
9
7

7
0

3
5

2
6

6
6

0
1

8

68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Občine v dolgovih
Finančno ministrstvo je spet obja-
vilo podatke o zadolženosti slo-
venskih občin. Podatki za leto 
2014 so še neuradni, a kažejo, da 
se skupna zadolženost občin iz 
leta v leto povečuje. Na Gorenj-
skem ima najvišji dolg na prebival-
ca Občina Komenda.

3

GORENJSKA

Iz nasilnežev  
delajo »zvezde«
Na letošnjem srečanju ravnateljic 
in ravnateljev Osnovna šola na 
Slovenskem, ki ga je 26. leto zapo-
red na Bledu organizirala založba 
Didakta, so se na željo ravnateljev 
posvetili ta čas zelo aktualni temi 
nasilja v šolah.

4

GORENJSKA

Četrtič na gasilsko 
olimpijado
Pretekli konec tedna je na Ptuju 
potekalo drugo izbirno tekmova-
nje za gasilsko mladinsko olimpi-
jado, ki bo od 19. do 26. julija na 
Poljskem. Mladinkam PGD Zbilje 
se je tokrat že četrtič uspelo uvr-
stiti na olimpijado.

8

KULTURA

Bil je svobode dan
Ob bližajoči se 70. obletnici konca 
druge svetovne vojne so v Sokol-
skem domu odprli razstavo z na-
slovom In prišel bo (ta) svobode 
dan, na kateri predstavljajo tudi 
povečave fotografij, ki so nastale 
9. maja, ko so partizanske čete 
vkorakale v Škofjo Loko. 

15

VREME

Danes bo precej jasno. Slana bo možna 
le še ponekod v mrzliščih. Jutri in  
v četrtek bo sončno, občasno bo predvsem 
v četrtek nekaj zmerne oblačnosti,  
zapihal pa bo tudi jugozahodnik.

2/22 °C
jutri: sončno

Maja Bertoncelj

Kamnik – Pet tekem je bilo 
potrebnih, da smo dobili le-
tošnje državne prvakinje v 
odbojki. V finalu sta se po-
merili ekipi kamniškega Cal-
cit Volleyballa in mariborske 
Nove KBM Branik. Odločitev 
je padla v petek v Mariboru, 
kjer so bile Kamničanke bolj-
še s 3 : 0 in se veselile svojega 
drugega naslova državnih pr-
vakinj. Prvič so bile najbolj-
še pred petimi leti. Calcit se 
za naslov državnega prvaka 
bori tudi pri moških. Njihov 
nasprotnik je ACH Volley, ki 
po treh tekmah vodi z 2 : 1 v 
zmagah. Četrta tekma bo ta 
četrtek ob 17.30 v Kamniku. 

Več na 10. strani

Kamničanke državne prvakinje
Odbojkarice ekipe Calcit Volleyball so v finalu državnega prvenstva s 3 : 2 v zmagah premagale 
Mariborčanke in se veselile svojega drugega naslova državnih prvakinj. Najboljše znova po petih letih.

V Calcit Volleyballu se veselijo naslova državnih prvakinj. / Foto: Tine Forštnarič

Danica Zavrl Žlebir

Luže – V vaseh na severu ob-
čine Šenčur poteka gradnja 
kanalizacije in ostale komu-
nalne infrastrukture, ki jo 
sofinancirajo tudi evropski 
skladi. Gre za projekt Gor-
ki, ki hkrati poteka tudi v ob-
činah Naklo in Kranj. Luže 
so prva vas v občini Šenčur, 
kjer so dela končana, dobili 
pa so že uporabno dovolje-
nje, je na slovesnosti ob pre-
daji novih pridobitev name-
nu dejal župan občine Šen-
čur Ciril Kozjek. Sto deset 

gospodinjstev v tem kraju se 
sedaj lahko priključi na ka-
nalizacijsko omrežje, poso-
dobljena pa je tudi vsa dru-
ga infrastruktura, dobili so 
optično omrežje in možnost 
priključitve na plinovod, ure-
dili so tudi cesto skozi vas, 
pločnik, prehod za pešce ...

»V tej vasi pa nas čaka še 
nekaj dela pri obnovi ogra-
je ob potoku Olševnica in či-
ščenju njene struge,« je na 
slovesnosti pri gasilskem 
domu na Lužah dejal župan 
Ciril Kozjek.

Luže komunalno 
urejene
Luže so prva od vasi v severnem delu občine 
Šenčur, ki so dobile uporabno dovoljenje za 
obnovljeno komunalno infrastrukturo. V petek so 
jo slovesno predali namenu. 

46. stran

Marjana Ahačič

Radovljica – Festival čokola-
de, ki so ga konec tedna pri-
pravili v Radovljici, je med 
stojnice sladkih dobrot v treh 
dneh privabil več kot petde-
set tisoč obiskovalcev. Orga-
nizator Turizem Radov ljica 
je glede na izkušnje iz prete-
klih let tako velik obisk pri-
čakoval in se nanj dobro pri-
pravil, saj so prizorišče letos 
razširili v grajski park in šo-
tor na parkirišču pred hote-
lom Grajski dvor ter na dru-
gi strani uvedli petek kot 

dodaten festivalski dan, na-
menjen predvsem obisku 
domačinov. Sladke dobrote 
je letos predstavljalo nekaj 
več kot štirideset ponudni-
kov iz Slovenije in tujine, v 
šotorih pred cerkvijo in ho-
telom Grajski dvor so ves čas 
prireditve pripravljali še pe-
ster animacijski program za 
vse generacije. Najbolj pri-
vlačna pa je bila seveda po-
nudba čokolade – pokušine 
čokoladnih izdelkov so tudi 
letos potekale prek degusta-
cijskih kuponov, ki so jih or-
ganizatorji tokrat prodali 

neverjetnih sto šestdeset ti-
soč, kar je še enkrat več kot 
lani. »Naval na stojnico je 
tako velik, da mi v treh dneh 
ni uspelo pogledati, kaj so 
tokrat pripravile druge čo-
koladnice,« je vzdušje opi-
sal eden od ponudnikov, ki 
je bil na stojnici od jutra do 
večera. »V soboto, ko je bilo 
še posebej mrzlo, so šle naše 
vroče ameriške palačinke 
posebno dobro v promet,« 
so povedali dijaki Srednje 
gostinske in turistične šole 
Radovljica.

Festival privabil petdeset tisoč ljudi 
Obisk četrtega Festivala čokolade, ki so ga pretekli konec tedna pripravili v 
Radovljici, je tudi letos presegel vsa pričakovanja, saj so stojnice s sladkimi 
dobrotami in živahen spremljevalni program v mesto privabili več kot petdeset 
tisoč ljubiteljev čokolade iz vse Slovenije. 

V soboto točno opoldne sta direktorica leške Gorenjke Alenka Košir in radovljiški župan 
Ciril Globočnik razlomila Gorenjkino velikanko z lešniki. / Foto: Matic Zorman49. stran
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Knjigo prejme IVAN JAZBEC iz Žirovnice.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

V anketi je sodelova-
lo 550 anketiranih. Sode-
lujoče smo vprašali, kate-
ri od slovenskih zimskih 

športnikov jim je v letošnji 
zimi najbolj ostal v spomi-
nu in ali so spremljali nji-
hove nastope.

Skoraj polovica anketira-
nih je odgovorila, da jim je 

od zimskih športnikov naj-
bolj ostal v spominu Peter 
Prevc, dobra tretjina vpra-
šanih je navedla Tino Maze, 
po vrstnem redu sledijo še 
Žan Košir, Jakov Fak in 
Filip Flisar.

Redno je njihove nasto-
pe spremljalo 65 odstotkov 
sodelujočih, občasno 28 
odstotkov anketiranih, pet 

odstotkov vprašanih redko, 
dva odstotka pa nikoli.

Zahvaljujemo se vsem, 
ki ste si vzeli čas za našo 
anketo. Če bi želeli Gorenj-
ski glas redno prebirati, nas 
lahko pokličete v kontaktni 
center invalidskega podjet-
ja v Škofjo Loko na številko 
04/51 16 440 in si ob naroči-
lu izberete eno od daril.

Zimski športniki

Marjana Ahačič

Poljče – Kranjsko območno 
združenje veteranov vojne za 
Slovenijo je v petek v Centru 
za obrambno usposabljan-
je v Poljčah pripravilo posvet 
o vlogi Teritorialne obram-
be (TO) Gorenjske v proce-
su osamosvajanja Slovenije 
v letih 1990 in 1991, na kate-
rem so vlogo Teritorialne 
obrambe, civilne obrambe in 
milice na Gorenjskem pred-
stavili številni akterji dogod-
kov tistega časa.

Kot je povedal Zvone 
Rešek, predsednik pokrajin-
skega odbora ZVVS Gorenj-
ska, so tovrstne posvete, 
katerih namen je pripraviti 
celovit in čim bolj avtentičen 
zapis vseh glavnih dogodkov 
v času priprav na vojno in 
same osamosvojitvene voj-
ne za samostojno Sloveni-
jo, že pripravili tudi v dru-
gih regijah. »Posvet je pod-
laga za pripravo pisnega gra-
diva, zbornika, ki bo namen-
jen širši javnosti, predvsem 
pa srednjim in osnovnim 
šolam kot pomoč pri pouku 
domovinske vzgoje.«

Med govorniki na posve-
tu je bilo kar nekaj znanih 

in pomembnih imen iz časa 
osamosvajanja Slovenije, ki 
so predstavili različne vidike 
prizadevanj in boja za samo-
stojno državo. 

Janez Slapar je tako opi-
sal zgodovinski razvoj Teri-
torialne obrambe Gorenjske 
ter vojaški pomen gorenjske 
pokrajine v okviru Teritori-
alne obrambe. Dejal je, da je 
bila v času pred letom 1990 
TO Gorenjske glede na boj-
no pripravljenost v samem 
vrhu v primerjavi za drugi-
mi pokrajinami. »Opremlje-
nost je bila za tiste razmere 
dobra. Ohranili smo orožje, 
ki je bilo pod našim nadzo-
rom. Ohranili smo organi-
zacijsko formacijsko struk-
turo in jo prilagodili razpolo-
žljivi oborožitvi. Z orožjem 
TO Gorenjske smo pomaga-
li tudi drugim pokrajinam,« 
je dejal in poudaril, da je bila 
Gorenjska v tistem času stra-
teško posebno pomembna.

Jelko Kacin je orisal poli-
tične razmere tistega časa 
in poudaril, da je po skoraj 
25 letih, ki so minila od pre-
lomnih dogodkov, zdaj čas, 
da se spomini uredijo in da 
se generacijam, ki prihaja-
jo, ter njihovim učiteljem, 

predstavi resnica o tem, kaj 
se je pravzaprav v času osa-
mosvajanja dogajalo.

»Ugotavljamo, da je 
uspeh, ki smo ga dosegli leta 
1991, v dveh desetletjih in 
pol zvodenel. Zdaj moramo 
in dokazovati, da smo sploh 
obstajali. Politika nas vedno 
manj spoštuje in upošteva. 
Naš glas se ne sliši več,« je 
ob tem dejal Zvone Rešek, ki 
meni, da je takšen odnos do 
polpretekle zgodovine pred-
vsem odraz splošnega politi-
čnega ozračja v Sloveniji.

Rina Klinar, ki je na posve-
tu predstavila vlogo gorenj-
skih medijev v osamosvojit-
veni vojni za Slovenijo, upa, 
da bo prihajajoči zbornik s 
prispevki številnih udele-
žencev osamosvojitvenega 
procesa spodbudil še druge 
akterje tistega časa, da spre-
govorijo o svojih izkušnjah, o 
svojem videnju tistega časa. 
»Tako bomo vsi skupaj bol-
je videli svojo vlogo v proce-
su osamosvajanja Slovenije 
in se iz nje nekaj naučili – za 
danes in za prihodnost.«

Gorenjska je bila za vzor
V Poljčah so pripravili posvet o vlogi Teritorialne obrambe med osamosvojitveno vojno za Slovenijo. 
Posvetu bo sledil izid zbornika, s katerim želijo z dogajanjem pred skoraj petindvajsetimi leti seznaniti 
predvsem mlade.

Zvone Rešek, predsednik pokrajinskega odbora ZVVS 
Gorenjska

Praznovanje prvega maja na Joštu

Svet gorenjskih sindikatov v sodelovanju z Domom na Joštu 
in Mestno občino Kranj letos že 41. po vrsti organizira tra-
dicionalno prvomajsko praznovanje na Joštu nad Kranjem. 

Gre za osrednje praznovanje praznika dela na Gorenjskem, 
ki je vsako leto množično obiskano. Praznovanje se bo začelo 
ob 10.30, pripravljen je bogat kulturni program, za ples bo 
poskrbel ansambel Veseli Begunjčani, za zabavo pa Boštjan 
Meglič - Peška in čarovnik Grega. Vsako leto na predvečer 
praznika zagori tudi kres in tako bo tudi letos. Ob 20. uri bo 
kresovanje pospremljeno z zvoki ansambla Narisani. Štirim 
naročnikom Gorenjskega glasa podarjamo kupon za obrok s 
pijačo na dan prvega maja. V žrebanju boste sodelovali tako, 
da odgovorite na vprašanje: Kje so potekale krvave demon-
stracije za več delavskih pravic? Odgovore s svojimi podatki 
pošljite najkasneje do petka, 24. aprila, na naslov: Gorenjski 
glas, Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Vabilo na ogled razstave v avli GG

Do konca meseca aprila, torej do četrtka, 30. aprila, vas vabi-
mo, da pridete na sedež Gorenjskega glasa, ki se nahaja na 
Bleiweisovi cesti 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne posta-
je, poleg nebotičnika in lekarne), na ogled zanimive razstave 
rokodelskih izdelkov. Na razstavi se predstavlja sedem gorenj-
skih društev upokojencev, na ogled pa so prinesli najrazlič-
nejše izdelke, ki vas ne bodo pustili ravnodušnih, saj njihova 
domišljija, pa čeprav brez velikih finančnih vložkov, ne pozna 
meja. Vabljeni!

Suzana P. Kovačič

Ljubljana – Od 20. do 25. 
aprila poteka Evropski 
teden cepljenja. Temu se 
pridružuje Nacionalni inšti-
tut za javno zdravje (NIJZ), 
kjer priporočajo pravočas-
no cepljenje proti nalezlji-
vim boleznim in svetujejo, 
da svojega zdravnika pov-
prašate, katera cepljenja 
priporoča, da s tem zaščitite 
sebe, najbližje in svojo oko-
lico. Kot so še sporočili iz 
NIJZ, je cepljenje rešilo več 
življenj kot kateri koli drug 
javnozdravstveni ukrep. 
Mikrobi ne upoštevajo drža-
vnih meja, zato bolezni niso 
le nacionalni, ampak tudi 
mednarodni problem. V 
zadnjem času v več evrop-
skih državah in tudi pri 
nas spremljamo ponovne 
izbruhe ošpic. Samo v prvih 
mesecih letošnjega leta so v 

Sloveniji zabeležili 17 zbole-
lih z ošpicami, od teh jih je 
vsaj osem povezanih z vno-
som iz Bosne in Hercegovi-
ne, dva pa z vnosom iz Avs-
trije. Februarja je za ošpica-
mi zbolela tudi medicinska 
sestra s Pediatrične klinike v 
Ljubljani. Ljudje velikokrat 
mislijo, da gre pri ošpicah 
za nenevarno akutno vro-
činsko bolezen z izpušča-
jem, ki mine sama po sebi, 
premalo pa poznajo zaplete 
pri tej bolezni, ki so pogos-
ti in včasih tudi težki, celo s 
smrtnim izidom, so še pou-
darili na NIJZ. Bolezni, ki 
jih pri nas  preprečujemo 
s cepljenjem, so hemofilus 
influenzae tipa B, hepatitis 
B, humani papiloma viru-
si, ošpice, meningokokni 
meningitis, mumps, pnev-
mokokne okužbe, otroška 
paraliza, rotaviroza, rdečke, 
tetanus in rumena mrzlica.

Evropski teden cepljenja 

Cveto Zaplotnik

Kranj – Letošnja kampan-
ja za oddajo zbirnih vlog 
za kmetijska plačila bi se 
po veljavni uredbi morala 
končati 6. maja letos, ven-
dar je Svet za kmetijstvo in 

podeželje na pobudo Sin-
dikata kmetov Slovenije in 
Kmetijsko gozdarske zbor-
nice Slovenije na seji prejš-
nji teden predlagal ministr-
stvu za kmetijstvo, gozdars-
tvo in prehrano podaljšanje 
roka do 15. maja, kar je tudi 

po predpisih Evropske unije 
skrajni rok za oddajo vloge. 
S predlogom Sveta se stri-
nja tudi kmetijski minister 
Dejan Židan, ki je že napo-
vedal, da bo vladi predlagal 
spremembo uredbe in s tem 
podaljšanje roka. Letos je 

zaradi reforme skupne kme-
tijske politike Evropske uni-
je pri plačilih veliko novosti 
in sprememb, zato tudi na 
vpisnih mestih kmetijske 
svetovalne službe +porabijo 
za izpolnitev in oddajo vloge 
več časa kot v prejšnjih letih.

Rok za zbirne vloge naj bi podaljšali
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Podatki za leto 2014 
kažejo, da se skupna zadol
ženost slovenskih občin iz 
leta v leto povečuje. Konec 
leta 2014 je skupni dolg 
211 občin znašal 899 mili
jonov evrov, sedem odsto
tkov več kot leto prej. Gle
de na število prebivalstva v 
državi to pomeni 437 evrov 
na vsakega. Najbolj zadolže
na je po teh podatkih Mest
na občina Ljubljana, in sicer 
je njen dolg konec lanskega 
decembra znašal 202 mili
jona evrov, med gorenjski
mi pa Mestna občina Kranj z 
22,6 milijona evrov. Če pri
merjamo zadolženost na šte
vilo prebivalcev, pa je vsak 
meščan Ljubljane zadolžen 
za 743 evrov, na občana Kra
nja pa dolg znaša 407 evrov. 
A to niso največje številke: 
rekord po zadolženosti na 
prebivalca ima v državi maj
hna Občina Gornji Petrovci, 
kjer je po teh podatkih vsak 
občan zadolžen za 1753 evrov. 
Med gorenjskimi občinami 
ima najvišji dolg na prebival
ca še naprej Občina Komen
da. Zadolžena je za 7,3 mili
jona evrov, kar pomeni 1253 
evrov na prebivalca. Ta števil
ka je videti dramatična zlasti 
pri majhnih občinah, kjer se 
dolg preračunava na manjše 
število prebivalcev. Povsem 

brez dolga je v Sloveniji 18 
občin, na Gorenjskem smo 
jih našteli pet, in sicer Gor
je, Jezersko, Lukovico, Šen
čur in Trzin. Na vrhu lestvice 
zadolženosti so med gorenj
skimi občinami Komen
da, Preddvor in Škofja Loka. 

Preddvor ima 2,5 milijona 
evrov dolga, kar na prebival
ca pomeni 710 evrov, Škof
ja Loka pa 13,3 milijona, 581 
evrov na vsakega občana.

Kredit za vrtec in 
kanalizacijo

»Na dan 31. 12. 2014 ima
mo knjižene tri dolgoroč
ne kredite v skupni višini 
7.340.575 evrov. Dva kredi
ta imamo sklenjena pri pos
lovnih bankah v skupni viši
ni 1.946.396 evrov, ki se 
mesečno odplačujeta (oko
li 15.000 evrov na mesec), 
doba odplačila je do leta 
2025. Tretji kredit imamo 
sklenjen pri družbi   PCK, 
d. o. o., ki je v lasti Obči
ne Komenda, odplačuje
mo ga v skladu s trenutnimi 
finančnimi zmožnostmi,« 

pojasnjujejo okoliščine svo
je zadolženosti v Komendi. 

Občina Preddvor se je 
zadolžila za gradnjo nove
ga vrtca, ki so jo narekovale 
povečane potrebe po otroš
kem varstvu, nato pa so naje
li posojilo še za gradnjo kana

lizacije. »Za vrtec smo naje
li 1,75 milijona evrov za dobo 
15 let, s tem, da letna glavni
ca znaša 120 tisoč evrov, let
ne obresti pa nekaj manj kot 
13 tisoč. Vzeli smo tudi poso
jilo za gradnjo kanalizacije v 
višini 890 tisoč evrov, ki ga 
bomo nadaljnjih 15 let odpla
čevali v znesku 74 tisoč evrov, 
letne obresti pa bodo znaša
le 7600 evrov,« razloži pred
dvorski župan Miran Zadni
kar in poudari, da so kredita 
po ugodnih obrestnih merah 
dobili pri Eko skladu in pri 
Slovenskem regionalno raz
vojnem skladu. In še doda
ja: »Letno bomo torej nasled
njih 15 let za odplačilo glav
nice in obresti plačali nekaj 
manj kot 63 evrov na obča
na. Letno odplačilo pomeni 
sedem odstotkov občinskega 
proračuna.« 

Dolg zaradi evropskega 
projekta

Tudi Občina Škofja Loka 
je vzela kredite, da je lah
ko kos velikim infrastruk
turnim naložbam, pomem
bnim za dolgoročni raz
voj lokalne skupnosti. Gre 
za projekta Ureditev pore
čja Sore – Odvajanje in čiš
čenje odpadnih voda v pore
čju Sore in Oskrba s pit
no vodo v porečju Sore ter 
celovito komunalno uredi
tev nekaterih naselij oziro
ma območij. »Izvajanje teh 
dolgoročnih strateških inve
sticij je sovpadlo z zaostre
nimi gospodarskimi razme
rami in javnofinančno situ
acijo v državi, kar posledič
no pomeni tudi upad javno
finančnih prihodkov. Gra
dnja tako zahtevnih infras
trukturnih omrežij v samo 
nekaj letih je za sloven
ske občine razvojno zelo 
omejujoča, vendar spreje
te obveze Slovenije Evrop
ski uniji občinam nalagajo, 
da do konca leta 2015 ure
dijo kanalizacijska omrežja 
in čiščenje odpadnih voda v 
vseh naseljih z več kot 2000 
prebivalci. Če želijo občine 
za ta namen prejeti nepovra
tna sredstva države in skla
dov EU, pa morajo zagotovi
ti ustrezen lastni sofinancer
ski delež. Zato smo se mora
li za financiranje infrastruk
turnih projektov v letu 2014 
neto zadolžiti za 1,9 milijo
na evrov,« pojasnjuje dire
ktorica škofjeloške občin
ske uprave Špela Justin. »V 
letu 2015 načrtujemo, da bo 
neto zadolževanje že nega
tivno; saj ne bomo najema
li novih kreditov, odplača
li bomo približno 1,1 mili
jona evrov preteklih dolgov, 
zadolženost pa bomo z isto 
dinamiko zmanjševali tudi 
v prihodnjih letih.“ 

Za sedaj še brez dolga

Ena od občin brez dolga je 
Občina Šenčur. »Doslej smo 
imeli en kratkoročni kredit 
in ga takoj odplačali. Sicer 
pa Občina Šenčur doslej ni 
bila zadolžena in tudi za leti 
2015 in 2016 ne načrtujemo 
nobenega kredita, če bo situ
acija ugodna kot doslej. Gle
de na prihodnje investicije 
bi se sicer lahko tudi zadol
žili, saj je denimo potreben 
odkup zadružnega dela kul
turnega doma v Šenčurju in 
obnova medgeneracijskega 
centra, ki ga želimo zgraditi 
na tem mestu, v tem prime
ru bo potreben morda tudi 
kredit,“ pa je ničlo pri dolgu 
Občine pojasnil župan Ciril 
Kozjek.

Občine v dolgovih
Finančno ministrstvo je pred kratkim spet izdalo podatke o tem, koliko so zadolžene slovenske 
občine. Predhodni podatki za leto 2014 so še neuradni, dokončni bodo objavljeni po uskladitvi s 
premoženjskimi bilancami občin.

Skupna zadolženost občin je leta 2007 znašala manj 
kot odstotek BDP, konec leta 2014 je znašala že 2,4 
odstotka BDP. Za vsakokratno zadolževanje občin daje 
soglasje ministrstvo za finance.

Predhodni, neuradni podatki o zadolženosti občin v letu 2014
občina dolg na dan  

31. 12. 2014
št. prebivalcev na 

dan 1. 1. 2014
dolg na prebivalca 

2014 v EUR
BLED 1.900.000 8.329 228
BOHINJ 1.059.414 5.332 199
CERKLJE NA GORENJSKEM 3.000.000 7.379 407

DOMŽALE 10.319.518 34.854 296
GORENJA VAS - POLJANE 1.396.348 7.520 186
GORJE 0 2.970 0
JESENICE 7.031.355 21.386 329
JEZERSKO 0 683 0
KAMNIK 5.765.877 29.197 197
KOMENDA 7.340.572 5.858 1.253
KRANJ (M) 22.586.979 55.469 407
KRANJSKA GORA 2.883 5.462 1
LUKOVICA 0 5.662 0
MEDVODE 4.786.905 15.788 303
MENGEŠ 357.895 7.321 49
MORAVČE 1.274.753 5.180 246
NAKLO 2.400.444 5.336 450
PREDDVOR 2.454.147 3.456 710
RADOVLJICA 3.138.994 18.970 165
ŠENČUR 0 8.488 0
ŠKOFJA LOKA 13.339.524 22.960 581
TRZIN 0 3.799 0
TRŽIČ 4.649.053 15.283 304
VODICE 295.260 4.802 61
ŽELEZNIKI 1.966.681 6.934 284
ŽIRI 288.681 4.991 58
ŽIROVNICA 123.544 4.517 27
VSE GORENJSKE OBČINE 95.478.827 317.926 300
VSE SLOVENSKE OBČINE 899.144.797 2.058.543 437
vir: MF, Sektor za sistem financiranja lokalnih skupnosti, aplikacija eDolg-zadolževanje občin, št. prebivalcev: SURS

Cveto Zaplotnik

Kranj – V prvem svež
nju informativnih izraču
nov dohodnine, ki so jih 
zavezanci prejeli v začetku 
meseca, je bilo tudi 4276 
izračunov za upokojence, 
ki so maja lani od Zavoda za 
pokojninsko in invalidsko 
zavarovanje Slovenije pre
jeli izplačane 80 odstotkov 
razlike po zakonu o odpravi 
posledic razveljavitve neka
terih določb zakona za urav
noteženje javnih financ. Ker 
je zavod posredoval finančni 
upravi glede izplačila te raz
like pomanjkljive podatke, 
informativni izračun doho
dnine za te upokojence ni 
pravilen. Zavod se je s finan
čno upravo že dogovoril za 
čimprejšnjo rešitev proble
ma. Vse prejemnike nepra
vilnega izračuna dohodnine 
je prejšnji teden pisno obve
stil o napaki, obvestilo pa je 
vsebovalo tudi delno izpol
njen ugovor, ki že vključu
je pravilne podatke o znes
ku dohodka, ki ga je zavod 
izplačal. Upokojenci naj 
ugovor pregledajo, ga pod
pišejo, ga v primeru uvel
javljanja morebitnih dru
gih olajšav oz. drugih raz
logov za ugovor ustrezno 

dopolnijo in ga najpozneje 
do 30. aprila pošljejo pristoj
nemu finančnemu uradu. 
Razlike dohodnine, ki bi jo 
morali plačati glede na pre
jeti informativni izračun, 
jim ni treba plačati, ampak 
naj počakajo na izdajo odlo
čbe o odmeri dohodnine. 
Finančna uprava bo namreč 
vsem, ki bodo poslali ugovor 
zoper informativni izračun, 
na novo odmerila dohodni
no. Upokojencem, ki so že 
pred prejetjem obvestila od 
zavoda dali ugovor, ni tre
ba pošiljati novega ugovo
ra, finančna uprava jim bo 
izdala odločbo na osnovi 
vloženega ugovora, pri tem 
pa bo upoštevala pravilne 
podatke zavoda.

Kot je znano, je držav
ni zbor predlani sprejel t. i. 
tehnični zakon, s katerim 
je odpravil neustavno dolo
čbo zakona za uravnoteže
nje javnih financ (Zujf), ki 
je več kot 26 tisoč upoko
jencem znižal pokojnino. 
Zavod je na podlagi tehni
čnega zakona izplačal upo
kojencem razliko med znes
ki pokojnin, za katero so bili 
prikrajšani v času uveljavit
ve Zujfa. Petino razlike jim 
je izplačal junija 2013, štiri 
petine pa maja lani. 

Nekateri prejeli 
napačen izračun
več kot štiri tisoč upokojencev v sloveniji 
je prejelo nepravilen informativni izračun 
dohodnine. Zavod je vsem že poslal obvestilo z 
delno izpolnjenim ugovorom, ki vključuje pravilne 
podatke.
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Jože Košnjek

Okroglo – V nedeljo je bila 
pri partizanskem spomeni-
ku v gozdu pri Okroglem, v 
bližini skalnatega roba nad 
reko Savo, tradicionalna sve-
čanost v spomin na tragedi-
jo 14 partizanov, ki so se po 
hajki v Udin borštu 19. apri-
la leta 1942 skrili v jamo na 
vrhu pečine nad Savo. Če ne 
bi bilo izdajalca, bi jih le ste-
žka kdo odkril. Nemški voja-

ki in policisti so jamo, v kate-
ri je bilo 13 partizanov (Vladi-
mir Peraić - Planin je šel pred 
napadom po vodo v Savo in 
se je pod eno od skal skrival 
dva dni – op. J. K.) obkolili, jo 
obstreljevali in ujete pozivali, 
naj se predajo. Ker se niso, so 
spustili v jamo plin. Šesterica 
si je vzela življenje sama, tri-
je partizani so bili ubiti med 
napadanjem, štiri pa je plin 
omamil. Od njih so tri ubili 
kot talce, četrtega, mladega 
Janka Mlakarja iz Šenčurja, 
pa so spustili in ga nagovar-
jali, da bi sodeloval z njimi. 
Vendar se je vrnil v partizane 

in še istega leta padel v Udin 
borštu. Ko je v nedeljo Mar-
jan Gorza, predsednik kranj-
skega območnega Združen-
ja borcev za vrednote NOB, 
govoril o zadnjih dneh živ-
ljenja žrtev iz jame pri Okro-
glem, je dejal, da so ti juna-
ki vredni našega spomina in 
vzor sedanjim generacijam, 
kako se je treba upreti fašiz-
mu in nasilju, ki v Evropi in 
tudi pri nas v letu, ko praz-
nujemo 70. obletnico zmage 

nad fašizmom in nacizmom, 
znova dvigata glave in slavi-
ta kolaboracijo in izdajstvo. 
Naša dolžnost je, da se temu 
upremo, je dejal.

Pevci moškega pevske-
ga zbora iz Dupelj z zboro-
vodjo Dejanom Herakovi-
čem, ki že veliko let prepeva-
jo na tej svečanosti, in učen-
ci Osnovne šole Naklo pod 
vodstvom Barbare Ušaj, Tat-
jane Šter in Nataše Zaletel so 
tudi letos pripravili izviren 
in vsebinsko bogat kultur-
ni program, ki so ga številni 
udeleženci proslave nagra-
dili z dolgim aplavzom.

Spomin na žrtve 
okrogelske jame

Nakljanski šolarji so udeležence proslave z glasbo, besedo 
in plesom vrnili v čase vojne in obenem povedali, da 
moramo naprej živeti v miru, svobodi in veselju.

Mateja Rant

Bled – »Vesela sem, da smo 
ugriznili tudi v to kislo jabol-
ko,« je okrog dvesto zbranih 
ravnateljev na petkovem sre-
čanju nagovorila Erika Rus-
tja z ministrstva za izobra-
ževanje, znanost in šport 
in dodala, da je bilo nasilje 
v šolah vedno prisotno, zato 
je dobro, da se o tem govori 
in išče načine, kako v šolah 
obravnavati take dogodke. 
Zato pri republiškem zavo-
du za šolstvo pripravlja-
jo tudi navodila za ravnan-
je v takih primerih, ki pa ne 
bi bila zavezujoča, ampak 
zgolj v pomoč pri ukrepanju 
ob pojavih nasilja med vrst-
niki. A prav razni pravilniki 
in navodila po mnenju Ves-
ne Vuk Godina s fakultete za 
družbene vede še povečujejo 
delinkventnost. 

»Vemo, da je bilo nekaj 
desetletij nazaj v šolah bis-
tveno manj nasilja kot zdaj, 
ker so bili otroci tradicio-
nalno vzgojeni z očetovsko 

avtoriteto in kaznijo, in to še 
pred vstopom v šolo, zato je 
imel otrok notranjo preven-
tivno instanco, ki ga je usta-
vila, da bi bil nasilen do dru-
gih,« je razložila Vesna Vuk 
Godina in dodala, da to ne 
pomeni, da se pred šolo niso 
stepli. »Ampak sodobne 
šole so postale leglo nasilja, 
tako kot leglo potrošniškega 
vedenja.« Po njenih besedah 
je prvo, kar lahko šola nare-
di, da delinkventnega vede-
nja ne nagrajuje s socialno 

pozornostjo. »Otrok, ki je 
patološki narcis, dela vse, da 
bi bil središče pozornosti, in 
ne ve, da je nasilno vedenje 
napačno. V takih primerih 
se namreč danes vsi vrtijo 
okoli njega, pridejo še medi-
ji in on postane zvezda, kar 
je njegov cilj. Zato s tem ne 
bo nehal.« Namesto poseb-
ne obravnave bi moral biti 
tak učenec po njenem dele-
žen neugodja, na primer da 
bi dobil trikrat več domače 
naloge.

Po besedah ravnatelja 
Osnovne šole Prule Duša-
na Merca pa imajo v šolah 
težave pri izrekanju kazni, 
ker jih pri tem zadržujejo 
vsi možni pravilniki. »Šole 
so pod hudo inflacijo pred-
pisov. Od nas zahtevajo, da 
naredimo vzgojni načrt, kar 
je birokratska bedarija. S 
tem nasilnih dogodkov ne 
moremo preprečiti.« Name-
sto besedne ukoritve učen-
ca se morajo držati postop-
ka. »Našim kaznim se zato 
posmehujejo tako starši kot 

država, vanje ne verjamejo 
več niti učitelji.« Zato je opo-
zoril tudi na institucionalno 
nasilje nad šolo, ki ga izva-
ja država s svojimi zakonski-
mi predlogi, in javnost, ki je 
nastrojena zoper šole. »Brez 
teh hudih pritiskov na nas bi 
lažje uravnavali tudi medvr-
stniško nasilje,« je prepri-
čan Merc.

Prvi so za vzgojo in vede-
nje otrok odgovorni starši, 
poudarja specialni pedagog 
Marko Juhant, šele na dru-
gem mestu je šola. »A tudi 
šola ima kar nekaj mehani-
zmom za ukrepanje.« Tako 
bi po njegovem prepričan-
ju lahko za otroke pripravili 
drugačen program, ki bi jim 
omogočal, da bi bili uspeš-
nejši. Kot primer je navedel 
domače naloge, ki jih danes 
večina otrok naredi v poda-
ljšanem bivanju. »A v poda-
ljšanem bivanju so pogosto 
tudi otroci, ki jim starši niso 
kos. Namesto da bi se urili v 
socialnih spretnostih, delajo 
domače naloge,« je kritičen.

Iz nasilnežev delajo »zvezde«
Na letošnjem srečanju ravnateljic in ravnateljev Osnovna šola na Slovenskem, ki ga je 26. leto zapored 
na Bledu organizirala založba Didakta, so se na željo ravnateljev posvetili ta čas zelo aktualni temi 
nasilja v šolah.

Dušan Merc / Foto: TK

Kamnik – »Na naši šoli se zavedamo pomena povezovanja 
z gospodarstvom, saj je nesmiselno, da vzgajamo in izobra-
žujemo dijake, ki ne bodo mogli dobiti službe. Zato smo se 
lotili projekta Karierna tržnica. K sodelovanju smo povabili več 
deset podjetij s kamniško-domžalskega območja, sodelova-
nje pa si zamislili obojestransko. Dijakom želimo predstaviti 
čim več različnih poklicev, saj ugotavljamo, da sploh nimajo 
predstave, kaj vse se na trgu dela potrebuje, hkrati pa želimo 
podjetjem ponuditi dobre potencialne kadre, tako za začasno 
počitniško delo, štipendiranje ali kasnejše zaposlovanje,« je 
projekt, ki so ga na stojnicah v šolski avli izvedli prejšnji torek, 
predstavil ravnatelj GSŠRM Šemso Mujanovič. Povabilu se 
je odzvalo šest podjetij in organizacij iz Kamnika in okolice.

Povezali dijake in bodoče delodajalce

Dijaki na stojnici Zavoda za zaposlovanje / Foto: Gorazd Kavčič

Ana Šubic

Cerklje – Občina Cerklje je 
doslej občanom omogoča-
la plačilo komunalnega pri-
spevka v največ šestih zapo-
rednih mesečnih obrokih, 
a so nekateri še vedno ime-
li težave s plačilom, zato je 
župan Franc Čebulj občin-
skemu svetu predlagal spre-
membo odloka. Svetniki so 
na zadnji seji spremembo 
tudi potrdili in na ta način 
občanom omogočili plači-
lo prispevka v največ pet-
najstih zaporednih meseč-
nih obrokih, ki ne smejo biti 
manjši od 50 evrov. Poleg 
tega bo po novem občina 

že po plačilu prvega obroka 
Komunali Kranj izdala potr-
dilo, da zavezanec izpolnju-
je pogoje glede plačila pris-
pevka, s čimer bo omogočen 
tudi priklop na kanalizacijo, 
medtem ko je doslej potrdi-
lo izdajala šele, ko je bil pla-
čan ves prispevek. V pri-
meru, da nekdo po priklo-
pu komunalnega prispevka 
ne bo plačal v celoti, bo pri-
šlo do izvršbe, je še pojasnil 
župan in dodal, da za razliko 
od nekaterih drugih občin 
občanov, ki se bodo odloči-
li za obročno plačilo, ne želi-
jo dodatno obremenjevati s 
pridobivanjem bančnih ali 
drugih jamstev.

Komunalni prispevek tudi 
na petnajst obrokov
V Cerkljah so povečali število obrokov za plačilo 
komunalnega prispevka za kanalizacijo.
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Odhod avtobusa:
ob 7.20 z AP Škofja Loka,
ob 7.40 z AP Mercator Primskovo,
ob 8.00 z AP Creina,
ob 8.25 AP Radovljica. 

Za rezervacijo čim prej pokličite po tel. št.: 04/201 42 41,  
se oglasite osebno na Bleiweisovi c. 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.
Za odjave, ki prispejo kasneje od ponedeljka, 11. maja 2015, do 10. ure, zaračunamo potne stroške. 

PLANICA, ZELENCI IN BELOPEŠKA JEZERA 
Dopoldne bo z nami znani nekdanji smučarki skakalec Franci 
Petek, ki nam bo najprej predstavil Vrtec montessori v Radov-
ljici, nato nam bo razkazal Nordijski skakalni center v Planici, 
za konec nas bo popeljal še v Zelence – zeleni izvir Save Dolin-
ke. Tako nam bo Franci predstavil tri področja svojega delova-
nja: vzgojo otrok, smučarske skoke in geografijo. Po kosilu, ki 
bo v Gostilni pri Martinu v Kranjski Gori, se bomo odpeljali še 
na Belopeška jezera v sosednji Italiji. Na poti bomo poskrbeli 
za zanimive zgodbe in se naučili kakšno novo pesem. Prepri-
čani smo, da nam bo čas hitro minil. 

Se vidimo na rajži!

Cena izleta je 30 EUR.
Cena vključuje: prevoz, vodena 
ogleda Planice in Zelencev, ogled 
Belopeških jezer, okusno kosilo in 
DDV.

Fotografije so simbolične
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Simon Šubic

Kranj – Območna obrtno 
-podjetniška zbornica Kranj 
(OOZ Kranj) in Slovenska 
gospodarska zveza na Koro-
škem (SGZ) sta po dolgo-
letnem sodelovanju v pet-
ek podpisali še sporazum 
o sodelovanju. »Dosedan-
je sodelovanje ni bilo le for-
malne narave, med nami so 
se stkali odprti in topli odno-
si ter prijateljske vezi, ki pre-
segajo in mehčajo ovire, ki 
jih zakonodaja marsikdaj še 
vedno postavlja. Podpis listi-
ne je zato zaveza, da začeto 
nadaljujemo in skupaj dvi-
gnemo gospodarsko uspeš-
nost še na višji nivo. Prepri-
čan sem, da povezani zmo-
remo več, da imamo poleg 
znanja tudi voljo in cilj, da 
ustvarjamo klimo, ki bo pri-
jazna in atraktivna za razvoj 
podjetništva na obeh stra-
neh meje,« je ob tem pove-
dal predsednik OOZ Kranj 
Ludvik Kavčič. 

Benjamin Wakounig, 
predsednik SGZ v Celovcu, ki 
ima kot krovna gospodarska 
organizacija koroških Slo-
vencev v svojih vrstah več kot 
320 podjetij iz južne Koroške, 
je povedal, da imajo podpisa-
nih že več podobnih sporazu-
mov z drugimi zbornicami, 
njihovi rezultati pa so za zdaj 
zelo uspešni. »Od tokratne-
ga sporazuma pričakujem še 

močnejše sodelovanje v čez-
mejnem podjetniškem pove-
zovanju. Mala in srednja pod-
jetja ter obrtniki, ki iščejo pot 
čez mejo, potrebujejo rav-
no take povezave,« je dejal 
in dodal, da je pot sodelovan-
ja edina pot do uspeha. Samo 
lani se je na SZG obrnilo prib-
ližno osemsto podjetij iz Slo-
venije z željo, da jim poma-
gajo. »Vsega sami ne zmore-
mo, saj smo majhna zveza, a 
se trudimo. Ne smemo nam-
reč dopustiti, da nekomu, ki 
išče posel ali pa zgolj zaposli-
tev, ne pomagamo.« Wakou-
nig se je razveselil tudi nedav-
ne napovedi gradnje druge 
cevi v karavanškem predoru: 
»Karavanke so velika, čeprav 

naravna, bariera. Gospodar-
stvo se namreč lahko krepi 
le ob dobri logistiki, dobrih 
cestnih povezavah.« Po bese-
dah direktorice OOZ Kranj 
Daniele Žagar v sodelovanju 
s SGZ vidijo možnosti sode-
lovanja predvsem pri infor-
miranju podjetnikov o zako-
nodaji in poslovnih prilož-
nostih na obeh straneh Kara-
vank, spodbujanju sodelova-
nja, mreženju in individual-
nem povezovanju podjetni-
kov ter organizaciji skupnih 
srečanj in poslovnih dogod-
kov. Zlasti pa si želijo pove-
zovanja na področjih koope-
racij (zahtevnejša tehnologi-
ja), prenosa znanja in šolskih 
praks, iskanja investitorjev 

za zanimive projekte, sode-
lovanja na visokotehnološ-
kih rešitvah, skupnega vla-
ganja ter seveda medseboj-
nega trgovanja. »Radi bi svo-
je znanje prodali v svet, ven-
dar si še marsikdo od naših 
članov ne upa pogledati čez 
mejo, zato jih mora k temu 
spodbuditi zbornica. Naša 
skupna naloga je namreč 
odpirati vrata poslom in olaj-
šati pot potencialnim podje-
tjem, ki so kompetentna in 
imajo željo po sodelovanju,« 
je poudarila. 

Podpis sporazuma sta poz-
dravila tudi kranjski župan 
Boštjan Trilar in predsednik 
Obrtne zbornice Slovenije 
Branko Meh. 

S sodelovanjem do uspeha
Območna obrtno-podjetniška zbornica Kranj in Slovenska gospodarska zveza iz Celovca sta dolgoletne 
poslovne in prijateljske vezi kronali s podpisom sporazuma o sodelovanju. 

Predsednika SZG in OOZ Kranj Benjamin Wakounig in Ludvik Kavčič si od sporazuma 
obetata predvsem dvig uspešnosti podjetnikov z obeh strani Karavank. / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Kranj – Glavni odbor zdrav-
niškega sindikata Fides je 
za jutri napovedal enourno 
opozorilno stavko. »Malo 
verjetno je, da bomo opozo-
rilno stavko preklicali, smo 
pa vedno pripravljeni iska-
ti kompromise do zadnje 
minute, kar pa se mi za vla-
dno stran zdi malo verjetno. 
Opozorilno stavko napove-
dujemo med 8. uro in 8.30, 
v posameznih zdravstve-
nih enotah pa se bodo sami 
odločili za uro znotraj tega 
dogovorjenega časa. Mini-
mum delovnega procesa bo 
zagotovljen, delo bo organi-
zirano podobno, kot poteka 
delo ob nedeljah in prazni-
kih. Zdravniki bodo obra-
vnavali vse nujne bolnike, 
starejše in otroke,« je pove-
dal pravni svetovalec Fide-
sa Bojan Popovič. Ali so pri 
Ministrstvu za zdravje že 
kaj zbližali stališča z zahte-
vami zdravnikov, včeraj do 
zaključka naše redakcije še 
ni bilo znano. 

V Fidesu imajo dve sta-
vkovni zahtevi, to je spre-
jetje standardov in nor-
mativov za zdravnike, ki 
so že opredeljeni v modri 
knjižici, ter ponoven zače-
tek vzpostavljanja razmer-
ja ena proti tri med pov-
prečno slovensko plačo in 
osnovno plačo zdravnika. 

Opozorilno stavko podpi-
rajo tudi družinski zdrav-
niki iz sindikata Pratik.um. 
»Opozorilno stavko podpi-
ramo glede normativov, 
pod katerimi bi zdravniki s 
priporočili stroke in sklad-
no z Zakonom o paciento-
vih pravicah oskrbeli bolni-
ke. Strokovni normativi bi 
bili osnova za to, kako načr-
tovati kadre v zdravstvu in 
koliko mora zdravnik mini-
malno narediti za to, da zas-
luži svojo plačo. Na sploš-
no pa se bo za plače treba 
še pogajati, da bo pravično 
poskrbljeno za vse poklicne 
skupine,« je povedal Igor 
Muževič, dr. med., predse-
dnik sindikata Praktik.um, 
in dodal, da vse aktivnos-
ti v zvezi s stavko vodi sin-
dikat Fides, katerega člani 
so tudi številni družinski 
zdravniki, ki se bodo sami 
vsak po svoji vesti odločili, 
ali bodo za eno uro opozo-
rilno stavkali. 

Če pogajanja ne bodo 
uspešna, bo v Splošni bolni-
šnici Jesenice stavka poteka-
la v okviru jutranjih sestan-
kov zdravnikov, je sporoči-
la tamkajšnja predstavni-
ca za stike z javnostmi San-
dra Jerebic in dodala, da bo 
zagotovljena urgentna slu-
žba, da bodo potekala vsa 
nujna opravila, ambulante 
pa eno uro v času stavke ne 
bodo delovale. 

Fides napovedal 
opozorilno stavko
Če zdravniški sindikat Fides in vlada do jutri do 
minute pred osmo ne bosta zbližala stališč, se 
bo ob osmi uri začela enourna opozorilna stavka 
zdravnikov. 

Vodice – Občina Vodice, ki je doslej na petih lokacijah v občini 
zagotavljala brezplačen dostop do interneta, je pred kratkim to 
omogočila še v Repnjah. Javno dostopna točka je nameščena 
na dveh straneh gasilskega doma in pokriva bližnjo okolico, 
zlasti zunanje igralne površine. Kot so pojasnili na občini, je 
dosedanjih pet vstopnih točk (ob domovih krajanov na Ska-
ručni, v Utiku in Vodicah ter pri OŠ Vodice in gasilskem domu 
v Zapogah) dobro obiskanih, še zlasti tista v Vodicah, ki jo 
dnevno obišče tudi več kot 30 uporabnikov. Dodali so še, da 
je storitev brezplačnega interneta namenjena informiranju in 
izobraževanju občanov, predvsem tistih, ki jim komercialni 
ponudniki zaradi pomanjkanja kapacitet tovrstnih storitev še 
ne morejo zagotavljati.

Brezplačen dostop do interneta tudi v Repnjah

Strahinj – Biotehniški center Naklo vabi na dan odprtih vrat 
z naslovom Urbano vrtnarjenje ta četrtek od 14. do 19. ure. 
Napovedujejo dan pestrega dogajanja, zanimivih stojnic in 
svežih pomladnih okusov. Pripravili bodo veliko izbiro ekolo-
ških semen, ekološke sadike zelenjave, zelišč iz šolskih rastlin-
jakov in balkonskega cvetja ter svetovanje o zasajanju v korita, 
druge ekološke izdelke, predavanja s področja vrtnarjenja in 
zeliščarstva, degustacije, strokovne nasvete in predstavitve, 
vodenje po posestvu, zanimive delavnice, razstavo šopkov 
dijakinj programa cvetličar, fotografsko razstav Vodni raj ude-
leženke izobraževanje odraslih Sare Kosi. Še več informacij 
o dogodku dobite na brezplačni telefonski številki 080 39 00 
in na spletni strani www.bc-naklo.si.

Dan odprtih vrat Biotehniškega centra Naklo
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Ta atlas vsebuje 
predvsem slike. Ko 
skušamo razumeti 
zgradbo ali lego 
določenega organa, 
nam nič ne pomaga 
bolj kot to, da 
vidmo, kateri in 
kakšni so sestavni 
deli organa oziroma 
kateri organi ga 
obdajajo. Anatomski 
atlas takov ključuje 
shematske, a 
dosledne in hkrati 
nazorne slike. Na 
njih so označeni 
posamezni deli 
telesa ali določenega 
organa, v kratkem 
besedilu zraven pa so 
razložene osnovne 
značilnosti.značilnosti.
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info@g-glas.si

Jože Košnjek

Kranj – Na Cesti Mirka Vad-
nova 11 na Primskovem v Kra-
nju so v petek, 17. aprila, pred-
stavniki Cerkve Jezusa Kris-
tusa svetih iz poslednjih dni 
ali popularno mormoni pove-
dali, da so v Kranju ustanovi-
li četrto vejo njihove Cerkve 
v Sloveniji. Prva je bila regi-
strirana leta 1991 v Ljublja-
ni, naslednji dve pa nekaj let 
kasneje v Celju in v Mariboru. 
Ob tej priložnosti so pokaza-
li tudi nove prostore na Prim-
skovem, v katerih so opravili 
konec lanskega decembra že 
prvo bogoslužje. Poleg bogo-
služnega prostora, v kate-
rem se zberejo vsako nedeljo 
dopoldne in prejmejo zakra-
ment v obliki kruha in vode, 
so uredili tudi druge prostore 
za vodenje in delovanje Cer-
kve in za versko vzgojo otrok. 
Nekaj nad 50 članov, med 
katerimi je šest misijonarjev 
in dve sestri, ima tako odslej 
dobre pogoje za delovanje. V 
nekdanji Jugoslaviji pa jo je 
prvi ustanovil košarkar Kre-
šimir Cosić, ki je umrl maja 
leta 1995. Njemu v čast bodo 
v Zagrebu organizirali košar-
karski turnir. 

Cerkev Jezusa Kristusa 
svetih iz poslednjih dni ni 
ameriška cerkev, kot se pogo-
sto misli, ampak je svetovna 

in ena od najhitreje rastočih 
krščanskih Cerkva po svetu. 
Razširjena je v 200 državah 
in ima okrog 15 milijonov čla-
nov, sta na odprtju prostorov 
povedala predsednik misijo-
na Severni Jadran, v katere-
ga sodi tudi Slovenija, David 
Grant in predsednik sloven-
skega okrožja Elwi Rwanku-
ba. Nauk te Cerkve temelji na 
Svetem pismu in na Mormo-
novi knjigi, ki je zbir svetih 
spisov starodavnih prerokov. 
Njihove besede, zapisane na 

zlate plošče, je zbral prerok 
in zgodovinopisec Mormon. 
Člani Cerkve verjamejo, da je 
Jezus Kristus božji sin. Druži 
jih globoka vera in spoštova-
nje družine, ki je najpomem-
bnejša enota družbe. Prepri-
čani so, da se zakonska zveza 
in družinsko življenje lahko 
nadaljuje tudi po smrti. Spo-
štujejo vse ljudi, ne glede na 
njihovo prepričanje. V njiho-
vem življenju ni prostora za 
alkohol, tobak in kavo ter za 
druge razvade. Praznujejo 

vse največje krščanske praz-
nike, še posebej pa božič in 
veliko noč. Skratka, skušajo 
živeti, kot jih uči Jezus Kri-
stus. Na vprašanje, kako jih 
sprejema okolje, so predsta-
vniki Cerkve odgovorili, da 
dobro. Počutijo se varne. Nji-
hovi misijonarji, ki jih poz-
namo po pražnjih oblekah in 
napisih na suknjičih, kdo so 
in kaj predstavljajo, pri pogo-
vorih z ljudmi nimajo težav 
tudi zato, ker so prijazni in 
razumevajoči. 

Mormoni tudi v Kranju
Cerkev Jezusa Kristusa svetih iz poslednjih dni ali mormoni imajo odslej v Kranju svojo vejo in nove 
prostore na Primskovem.

David Grant (prvi z leve) s soprogo, Elwi Rwankuba in Davor Majc, predsednik kranjske 
veje Cerkve na predstavitvi novih prostorov v Kranju

Odprtje novih pridobi-
tev na Lužah je bil tudi prvi 
dogodek v sklopu praznika 
občine Šenčur, kar je v svo-
jem govoru omenil predsed-
nik vaške skupnosti Roman 
Robnik in se ob tem zahva-
lil prejšnjemu in sedanje-
mu občinskemu vodstvu, 
prav tako tudi prejšnji pred-
sednici vaške skupnosti 
Vanji Osterman. Na slove-
snosti sta nastopila Pihalni 

orkester Šenčur in otroš-
ki zbor pod vodstvom Alen-
ke Kern s petjem, foklornim 
plesom, recitacijami in dro-
bnimi zanimivostmi o vasi 
Luže, kjer se je nekoč med 
obiskom Bleda ustavil celo 
sam cesar Franc Jožef. Ces-
to in druge infrastrukturne 
pridobitve pa je na slovesno-
sti, ki se je je kljub deževne-
mu vremenu udeležilo veli-
ko število vaščanov, blagos-
lovil kaplan Marko Mohor 
Stegnar.    

Luže komunalno urejene
31. stran

Župan Ciril Kozjek na slovesnosti na Lužah / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Cerklje – Potem ko so na pre-
dlog Komunale Kranj v obči-
nah Kranj, Šenčur, Predd-
vor in Jezersko v preteklosti 
že sprejeli nove, enotne cene 
oskrbe s pitno vodo, pa v 
Cerkljah, Naklem in Medvo-
dah tega še niso storili. Cer-
kljanski občinski svetniki so 
predlog obravnavali prejšnji 
teden, a ga niso sprejeli. Na 
sam elaborat s cenami sicer 
ni bilo slišati pripomb, se pa 
cerkljanski svetniki v nas-
protju z občinami, ki so cene 
že potrdile, niso strinjali, da 
namerava Komunala Kranj 
v preteklih letih preveč zara-
čunano števnino občanom 
Cerkelj poračunavati tri leta, 
in to brez zamudnih obresti.

Kot je pojasnila Marija Pivk 
Oman s Komunale Kranj, so 
leta 2005 začeli pobirati štev-
nino, v kateri so bili tudi stro-
ški menjave vodomerov z 

daljinskim odčitavanjem, ki 
pa so jih začeli menjavati šele 
2010: »Ustvarili smo višek 
sredstev, ker so občani od leta 
2005 malo preveč plačevali. 
Tega stanja je bilo konec leta 
2014 za občino Cerklje 136 
tisoč evrov in ga namerava-
mo poračunati v naslednjih 
treh letih.« Za uporabnike z 
vodomerom DN 20 na polož-
nici to mesečno pomeni 1,24 
evra manj. »Na podlagi oblju-
be, da boste storitev opravi-
li, ste vnaprej pobrali denar. 
Storitve niste opravili, zdaj pa 
vračate zbrana sredstva in po 
zakonu o obligacijskem raz-
merju je zadeva jasna – zako-
nite obresti nam pripadajo,« 
je opozoril svetnik Marko 
Bolka (Lista za vas).  

Roman Šter, vodja poslov-
ne enote Vodovod na Komu-
nali Kranj, je pojasnil, da je 
do zamika pri vgradnji vodo-
merov prišlo zaradi nene-
hnih revizij pri postopku 

javnega naročanja, ki je tra-
jal skoraj tri leta: »Zakonske 
podlage, da bi vam k vračilu 
dodali tudi obresti, nimamo, 
bomo pa za mnenje povpra-
šali revizorsko hišo. Smo jav-
no podjetje in si ne upamo 
kar sami sprejemati takih 
odločitev.«

Kot rečeno, svetniki novih 
cen niso potrdili, pa čeprav 
sta predstavnika Komunale 
opozorila, da je enotna cena 
na območju vseh sedmih 
občin za Cerklje ugodnej-
ša, kot bi bila sicer, in da cer-
kljanske cene, ki veljajo že od 
leta 2008, stroškov ne pokri-
vajo v celoti, zaradi izgube 
pa je morala občina vsa leta 
(razen lani, ko je bilo vzdrže-
vanja manj) Komunali plače-
vati subvencijo. Poleg tega bi 
občina na podlagi nove ceni-
tve infrastrukture dobila 132 
tisoč evrov najemnine, kar 
je trikrat več kot doslej, je še 
povedala Pivk Omanova.

Zavrnitev novih cen je 
nekoliko presenetila tudi 
župana Franca Čebulja, 
ki je svetnikom ob koncu 
seje dejal, da bi ga mora-
li že na koordinaciji opozo-
riti na svoje pomisleke in 
se prej pozanimati, kakšne 
so posledice takšne odlo-
čitve, saj bodo s spremem-
bo akta občani tudi razbre-
menjeni stroškov izgradnje 
in vzdrževanja hišnih pri-
ključkov na javni vodovod, 
ki jih bo po novem mora-
lo prevzeti komunalno pod-
jetje. Strinja pa se, na kar je 
tudi na Svetu ustanoviteljev 
Komunalne Kranj že opozo-
ril, da naj bo preveč zaraču-
nan znesek občanom vrnjen 
v enkratnem znesku, vklju-
čno z zamudnimi obrestmi. 
O takšnem sklepu bodo sve-
tniki najverjetneje glasovali 
kar na dopisni seji, potem ko 
bodo dobili mnenje Komu-
nale Kranj.

V Cerkljah zahtevajo tudi obresti
V Cerkljah so zavrnili nove cene oskrbe s pitno vodo, poleg tega pa od Komunale Kranj nameravajo 
zahtevati, naj občanom v enkratnem znesku vrne v preteklosti preveč zaračunanih 136 tisoč evrov z 
zamudnimi obrestmi.

Danica Zavrl Žlebir

Šenčur – Od petka naprej 
potekajo dogodki ob prazni-
ku občine Šenčur, ki praznu-
je na dan svetega Jurija, 23. 
aprila. Med prireditvami, ki 
jih je ob dvajsetletnici delo-
vanja občine dvajset, je tudi 
predstavitev knjige Šenčur in 
Šenčurjani okrog leta 1960. 
Občinstvo ji bo lahko prislu-
hnilo jutri, 22. aprila, ob 19. 
uri v domu krajanov v Šen-
čurju. Gre za nadaljevanje 
knjige Šenčur in Šenčurjani 

v prvi polovici 20. stoletja, ki 
je izšla leta 2013 in sloni na 
etnoloških raziskavah ame-
riškega antropologa Joela 
Halperna iz leta 1961/62. 
Slovenski študentje etnolo-
gije in sociologije so takrat za 
ameriškega profesorja opra-
vili pogovore z ljudmi, ki so 
se spominjali življenja v teh 
krajih v preteklosti, sedanja 
knjiga pa je pogled v življenje 
tukajšnjih prebivalcev v šest-
desetih letih minulega stole-
tja, je povedal urednik knjige 
dr. Jože Hudales. 

Druga knjiga o Šenčurju
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Moderno oblikovana, ter vsebinsko zanimiva knjiga, ki vas bo skozi 
celo leto razveseljevala z recepti, nasveti, koristnimi informacijami in 
koledarjem 2015. S pomočjo nasvetov in receptov 
ČIŠČENJE-DETOX, KREPITEV IMUNSKEGA SISTEMA 
in VEČ ENERGIJE, boste v letu 2015 naredili 
nekaj več za svoje zdravje in počutje. Knjiga je 
priročne velikosti, zato je lahko vaš sopotnik 
kadarkoli in kjerkoli. Ob koncu leta 2015  
pa lahko koledar tudi odstranite. Cena knjige je

Maja Bertoncelj

Zbilje – Pretekli konec tedna 
je na Ptuju potekalo drugo 
izbirno tekmovanje za gasil-
sko mladinsko olimpijado, 
ki bo od 19. do 26. julija v 
mestu Opole na Poljskem. 
Tja sta se uvrstili dve eki-
pi iz Slovenije: pri mladin-
kah ekipa PGD Zbilje, pri 
mladincih pa PGD Drenov 
Grič-Lesno Brdo. 

Za mladinke PGD Zbi-
lje bo to že četrta zapored-
na mladinska olimpijada. 
Leta 2009 so bile na Češ-
kem, leta 2011 v Kočevju in 
leta 2013 v Franciji. Mentor-
ja zmagovalne desetine mla-
dink sta Andreja Bobnar in 
Matic Herceg. Najbližje kon-
kurentke so jim bile tokrat 
mladinke iz PGD Sora, ki pa 
se jim kljub drugemu mestu 
ni uspelo uvrstiti na največje 
tekmovanje za mlade gasilce. 
Pot na Poljsko so si mladinke 
iz PGD Zbilje začele tlakova-
ti lani septembra, ko je Gasil-
ska zveza Slovenije organizi-
rala prvo izbirno tekmovanje 
za gasilsko olimpijado 2015. 
Iz vsake Gasilske zveze v Slo-
veniji so se nanj v kategoriji 
mladincev in mladink lahko 
prijavile tri ekipe. Iz Medvod 
so tekmovale mladinke PGD 
Zbilje in PGD Sora. Ekipi sta 

se uvrstili na prvo in drugo 
mesto. Prvih pet ekip v obeh 
kategorijah se je uvrstilo na 
že omenjeno drugo izbirno 
tekmovanje, zadnje sito za 
olimpijado. 

»Da se uvrstiš na mladin-
sko gasilsko olimpijado, 
moraš biti najboljši v drža-
vi. Konkurenca je odlična, 
tako na državni ravni kot 
tudi v domači gasilski zvezi. 
Ob dejstvu, da je našim mla-
dinkam to uspelo že četrtič 

zapored, je uspeh resnično 
fenomenalen. Vse pohvale 
dekletom za mirnost, odloč-
nost, zbranost in hitrost. Vse 
ekipe na sobotnem tekmo-
vanju so bile dobro priprav-
ljene, kar je rezultat dobre-
ga, načrtnega in trdega dela 
v zimskem in spomladan-
skem obdobju. Veseli me, da 
sta v obeh kategorijah zma-
gali ekipi z najboljšim sku-
pnim časom vaje z ovira-
mi in štafete ter da na izbor 

ekip za nastop na olimpijadi 
niso vplivale njihove napa-
ke in odločitve sodnikov,« je 
povedal Anže Šilar, povelj-
nik PGD Zbilje, ki ga je za 
tokratno olimpijado povelj-
stvo Gasilske zveze Sloveni-
je delegiralo na mesto med-
narodnega sodnika v gasil-
skih in gasilsko-športnih 
tekmovalnih disciplinah in 
bo eden izmed treh sodnikov 
iz Slovenije, ki bodo sodili na 
olimpijadi na Poljskem. 

Četrtič na gasilsko olimpijado
Takšen podvig je uspel mladinkam PGD Zbilje. Julija letos bodo znova tekmovale na gasilski mladinski 
olimpijadi, ki bo na Poljskem.

Mladinke iz Zbilj so se veselile uvrstitve na gasilsko olimpijado. / Foto: arhiv PGD Zbilje

Jasna Paladin

Volčji Potok – Nov odsek 
rekreacijske poti je dolg 750 
metrov, širok 2,4 metra in 
izveden v makadamski izve-
dbi, skupaj z ograjo na neka-
terih odsekih in dvema poči-
vališčema pa je občino stal 
dobrih 66 tisoč evrov. Pril-
jubljena rekreacijska pot, ki 
se je iz mesta proti jugu dos-
lej vila vse do povezovalne 
ceste, je zdaj podaljšana do 
občinske ceste Volčji Potok–
Ceglar–Jernač ali le streljaj 
do trgovskega središča na 
Duplici, kjer asfaltiran prik-
ljuček s pločnikom in kole-
sarsko cesto že čaka na pove-
zavo proti severu.

»Zaradi različnih last-
niških razmerij smo dol-
go čakali, da smo lahko ure-
dili ta odsek, prav lastniš-
tvo pa je ovira tudi v delu, ki 
nas še čaka. Zavedamo se, 
da se z odprtjem tega odse-
ka ne smemo preveč hvaliti, 

saj občani najtežje čakajo 
dokončanje poti tudi v Noži-
cah in navezavo na domžal-
ski del, a tudi to bomo nare-
dili,« je na odprtju zbra-
ne krajane nagovoril župan 
Marjan Šarec. Kot so nam še 
sporočili z občine, je rekrea-
cijska pot ob Bistrici, namen-
jena pešcem in kolesarjem, v 
občini dolga že skoraj tri kilo-
metre, od tega je 2,2 kilomet-
ra poteka ob reki, 750 metrov 
pa od Perovega do Novega 
trga. Za priključitev na rekre-
acijsko pot v občini Domža-
le manjka še 1,8 kilometra 
poti na dveh spornih odse-
kih. »Manjka še povezava na 
južnem delu občine, in sicer 
skozi Šmarco, ter odsek med 
priključkom na javno pot 
Volčji Potok–Ceglar–Jernač 
do navezave na Radomelj-
sko cesto. Na teh dveh odse-
kih imamo največjo težavo s 
pridobivanjem zemljišč za 
gradnjo, ki jih rešujemo že 
dalj časa. Predvsem to velja 

za območje Šmarce. Imamo 
pa že pripravljeno projektno 
dokumentacijo in pridoblje-
no soglasje Agencije RS za 
okolje ter urejena pogodbe-
na razmerja z Republiko Slo-
venijo za gradnjo na zemljiš-
čih, ki so v lasti države,« pra-
vijo na občini, kjer imajo za 

projekt vsako leto zagotov-
ljen tudi denar v proračunu. 

Rekreacijska pot ob Kam-
niški Bistrici se bo nekdaj 
nadaljevala tudi proti severu 
občine, za kar je že narejena 
idejna zasnova, a za zdaj pri-
oriteta ostaja povezava s pot-
jo v občini Domžale. 

Ob Bistrici že skoraj do Domžal
Občina Kamnik je v Volčjem Potoku odprla še en odsek priljubljene rekreacijske poti ob Kamniški 
Bistrici. Do meje z občino Domžale, kjer omenjena pot ob Bistrici poteka že po vsej dolžini občine, 
manjkata manj kot dva kilometra.

Z odprtjem novega odseka rekreacijske poti ob Kamniški 
Bistrici so Kamničani še bližje navezavi na pot, ki že nekaj 
let povezuje tudi občino Domžale.

Mateja Rant

Kranj – Na skupščini Gorenj-
ske turistične zveze (GTZ) 
pretekli teden so za novo 
predsednico izbrali Luci-
jo Kavčič. Na tem mestu je 
nadomestila dosedanjega 
predsednika Ivana Megliča, 
ki se je po dveh letih vodenja 
zveze odločil za odstop. Gla-
vno nalogo, pravi Lucija Kav-
čič, vidi v večjem povezovan-
ju turističnih društev. Obe-
nem se bo trudila povečati 
prepoznavnost GTZ.

Glavni razlog, da je zve-
za slabo prepoznavna, je 
po njenem prepričanju v 
tem, da se društva soočajo 
s pomanjkanjem podmlad-
ka. Zato bi bilo po njenem 
k sodelovanju nujno prite-
gniti tudi mlajše. »To pa bo 
mogoče doseči zgolj s pove-
zovanjem,« je poudarila in 
dodala, da ima sama že izku-
šnje s povezovanjem druš-
tev med seboj. »Sem namreč 
članica več društev z našega 
območja in smo pri povezo-
vanju zelo uspešni. Če se 
združimo, bo že kaj iz tega.« 
Med drugim se pogovarjajo 
o pripravi skupnega katalo-
ga, v katerem bi predstavi-
li vse najpomembnejše pri-
reditve posameznih društev 

pa tudi atraktivne temat-
ske poti. »Na Škofjeloškem 
jih je recimo ogromno, a na 
žalost so jih društva zgolj 
označila, nič pa se ne trudi-
jo, da bi privabili obiskoval-
ce,« obžaluje Lucija Kavčič, 
ki si bo zato prizadevala, da 
bi jih v prihodnje bolj aktiv-
no tržili. »A samo po spletu 
ne bo šlo, potreben bo tudi 
osebni stik.« S povezovan-
jem pa je lažje priti tudi do 
sredstev na razpisih Turis-
tične zveze Slovenije, pravi 
Lucija Kavčič. Tako društva 
dobijo vsaj nekaj denarja za 
izpeljavo prireditev, ki zara-
di vedno novih zahtev posta-
jajo vse večji finančni zalo-
gaj za društva, je še dodala.

V društvih manjka 
podmladka
Vodenje Gorenjske turistične zveze, ki ta čas 
združuje 45 turističnih društev, je minuli teden 
prevzela Lucija Kavčič iz Gorenje vasi.

Lucija Kavčič / Foto: Andrej Tarfila

Gorenja vas – V nedeljo, 26. aprila, ob 9. uri bo na Osnovni šoli 
Ivana Tavčarja v Gorenji vasi potekal strokovni posvet ob sto-
letnici podpisa Londonskega sporazuma, po razpravi pa bodo 
tudi odprli tematsko pot Po sledeh gradnje Rupnikove linije. 

Posvet ob stoletnici Londonskega sporazuma
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Rezultati 31. kroga – 19. aprila 2015 
1, 3, 10, 15, 25, 28, 34 in 7

Loto PLUS: 5, 12, 24, 28, 33, 35, 36 in 17
Lotko: 5 1 9 9 4 4

Sklad 32. kroga za Sedmico: 3.170.000 EUR
Sklad 32. kroga za PLUS: 1.400.000 EUR
Sklad 32. kroga za Lotka: 325.000 EUR

LOTO

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

info@g-glas.si

Sladkih dobrot lačni obi
skovalci so prav tako z užit
kom posegali po vroči čoko
ladi, čokoladnih pitah, čoko
ladah, polnjenih s suhim 
sadjem, celo s čilijem, tartufi 
in pršutom, popili kozarček 
čokoladnega vina in posku
sili čokoladno pivo ... Izbira 
je bila tako rekoč neskončna, 
čokolada vseh vrst in oblik pa 
neverjeten magnet za staro 
in mlado od blizu in daleč.

Obisk je očitno krojilo tudi 
vreme, saj so organizator
ji v prvih dveh dneh skupaj 
našteli nekaj več kot dvajset 
tisoč obiskovalcev, v nedel
jo, ko se je nebo nad čokola
dnim mestom vendarle zja
snilo, pa so Radovljico pre
plavili obiskovalci od blizu 
in daleč.

»Vsi cilji, ki smo si jih zas
tavili, so preseženi,« je zado
voljna direktorica zavoda 

Turizem Radovljica Nataša 
Mikelj. »Majhna ekipa, ki 
pripravlja festival, je z never
jetnim trudom in učinkovi
tostjo dosegla tako rekoč 
nemogoče. Veseli me, da so 
s festivalom zadovoljni tako 
številni obiskovalci kot tudi 
razstavljavci, s katerimi vsa 
leta, kar festival organizira
mo, gojimo odličen partner
ski odnos. Prav zato so vsi 
tisti, ki so bili tu na prvem 
festivalu, še vedno z nami. 
Delamo na dogi rok.«

Kot pravi Mikljeva, glede 
na številke, ki so jih dosegli 
letos, v prihodnjih letih več
jih širitev sicer ne načrtuje
jo več, si pa želijo, da bi bili 
v prihodnje še boljši in še 
bolj inovativni. »S pametno 
organizacijo bi bilo mogoče 
narediti še marsikaj. Pred
vsem v prihodnje želimo v 
Radovljico pritegniti pred
vsem butične izdelovalce 
čokolade in se držati rdeče 

niti, ki je v osnovi čokolad
na. Morda bomo sčasoma 
razstavljavce preselili ven iz 
graščine, ki bo postala pri
zorišče posebnih dogodkov. 
Želimo si tudi, da bi bilo pri
zorišče festivala bolj preto
čno, a je to zaradi številnih, 
predvsem varnostnih omeji
tev, zelo zahtevno. Vsekakor 

pa bi za dodatno širjenje 
festivala, ki se je očitno pri
jel, potrebovali večjo ekipo. 
Morda bi morali razmišljati 
o organizacijskem odboru, v 
katerega bi vključili tudi šte
vilne tiste posameznike in 
organizacije, ki nam na pro
stovoljni osnovi pomagajo 
že sedaj.«

Festival privabil petdeset 
tisoč ljudi
31. stran

Obiskovalci so si lahko ogledali in okušali čokolado vseh 
oblik in okusov ... / Foto: Matic Zorman

... največ pa je bilo klasičnih kombinacij čokolade in  
sadja. / Foto: Matic Zorman

Ljubitelji šaha na čelu s Slavkom Malijem (levo) so se lahko 
pomerili s čokoladnimi šahovskimi figurami. / Foto: Matic Zorman

Vilma Stanovnik

Kranj – Potujoča fotograf
ska razstava Tanje Ristič z 
na slovom Moje sanje je se
stavljena iz sedmih portretov 
mladih in celo otrok, ki so na 
fotografijah prikazani v pokli

cih, o katerih sanjajo, a jih niso 
dosegli, ker niso mogli sami 
izbrati svoje prihodnosti. 

»Razstava je del projek
ta, ki ga sofinancirajo Norve
ški finančni mehanizmi, na
slov projekta pa je Da! Življe
nju brez trgovine z ljudmi. V 
okviru tega projekta izvajamo 
številne preventivne aktiv nosti 
po Sloveniji za mlade pa tudi 
starejše in strokovno javnost. 
Potujoča razstava je ena izmed 
teh aktivnosti, ki je namenjena 
širši javnosti. Dotika se predv
sem problematike romskih 
otrok, ki so v Sloveniji izkoriš
čeni. Dekleta predvsem za pri
silne poroke, fantje za delovno 
izkoriščanje. Cilj razstave je 
povedati, da so romski otroci 

običajni otroci, ki jim pripada
jo vse pravice kot drugim otro
kom, namesto da se tako laič
na kot strokovna javnost obra
čata stran, češ da so to Romi in 
da je takšna njihova tradicija,« 
je povedala Polona Kovač iz 
društva Ključ.

»Tudi romski otroci sanja
jo, da bodo nogometaši, pev
ke, košarkarice ... Vendar so 
nato deležni tako spolnega 
zlorabljanja kot služabniš
tva, beračenja, izvrševanja 
kaznivih dejanj pod prisilo 
in še marsičesa,« je še pove
dala Kovačeva in dodala, da 
je največ diskriminacije nad 
romskimi otroki pri nas na 
območju Ljubljane in Mari
bora. Društvo Ključ kot edi
na nevladna in specializira
na organizacija v Sloveniji 
za področje boja proti trgo
vini z ljudmi nudi konkret
ne brezplačne oblike pomo
či žrtvam trgovine z ljudmi. 
Njihova brezplačna sveto
valna številka je 080 17 22.

Moje sanje
To je naslov fotografske razstave, ki si jo je do 
konca meseca možno ogledati na hodniku Centra 
za socialno delo v Kranju.

Potujoča fotografska razstava Moje sanje / Foto: Gorazd Kavčič

Cerkno – Partizanska bolnica Franja je kot edina slovenska 
predstavnica prejela znak evropske dediščine, skupaj z njo 
je znak prejelo še 15 spomeniških območij izjemne kultur-
ne dediščine s simbolno vrednostjo za Evropo. Petnajstega 
aprila sta se slavnostne podelitve udeležili direktorica Mest-
nega muzeja Idrija Ivana Leskovec in muzejska svetovalka ter 
vodja Cerkljanskega muzeja Milojka Magajne, ki je znak tudi 
prevzela. V soboto, 18. aprila, pa so v bolnici Franja pripravili 
slovesnost ob predstavitvi znaka. 

Znak evropske dediščine bolnici Franja

Zdrav oddih

Informacije in rezervacije: Terme Zreče, Cesta na Roglo 15, 3214 Zreče 
T: 03 757 61 45, E: terme@unitur.eu

do 20. 11. 2015
Vključeno: 7x polpenzion, posvet pri zdravniku, 6x 3 terapije na dan po nasvetu 
zdravnika, neomejeno kopanje in jutranja hidrogimnastika, 30% popusta za vstop v 
Savna vas, 50% popusta za vstop v fitnes.

Vile Terme Zreče ****
Hotel Klasik ***
Hotel Vital ****
Hotel Atrij **** S

8 dni / 7 nočiCena po osebi v dvoposteljni sobi

363,00 €
385,00 €
385,00 €
510,00 €

www.terme-zrece.eu

BREZ DOPLAČILA 
ENOPOSTELJNE SOBE

POSEBNA PONUDBA  
TERAPEVTSKIH MASAŽ
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maja.bertoncelj@g-glas.si

Vilma Stanovnik

Bled – V dežju in vetru, ki 
sta predvsem dopoldne zelo 
ovirala tekmovanje, so se 
veslači in veslačice v soboto 
pomerili na državnem prven-
stvu v enojcih. V mlajši mla-
dinski konkurenci sta držav-
na prvaka postala med dekleti 
Maja Golja (VK Dravske elek-
trarne Maribor) in med fan-
ti Jaka Čas (VK Dravske elek-
trarne Maribor), v mladinski 
kategoriji pa Alja Škrlj (VK 
Izola) in Miha Aljančič (VK 
Bled). Med članicami je drža-
vna prvakinja postala Andre-
ja Kekič (VK Izola). V odsot-
nosti Luke Špika, ki se je letos 
odločil za tekmovalni odmor, 
je med člani slavil Gašper Fis-
travec, član VK Dravske elek-
trarne Maribor. Na drugo 
mesto se je uvrstil Aleš Jalen 
(VK Bled), sicer lahki veslač v 
kategoriji do 23 let.

V veliko prijaznejšem vre-
menu je nato v nedeljo pote-
kala 56. Prvomajska rega-
ta. Članski reprezentančni 

kandidati so nastopili v tekmi 
dvojnih dvojcev, za katero so 
selektor in trenerji oblikova-
li posadke članov absolutno, 
mlajših članov do 23 let in lah-
kih veslačev. Gašper Fistra-
vec in Janez Zupan sta vodila 
od starta do cilja in na koncu 
dobila tekmo s slabimi petimi 
sekundami prednosti pred 
ljubljansko-blejsko navezo 

Matej Rojec in Aleš Zupan. 
Člani so se pomerili še v tekmi 
dvojnih četvercev, kjer so bili 
uspešnejši Gašper Fistravec, 
Janez Zupan, Matej Rojec 
in Aleš Zupan, ki so zmaga-
li pred posadko z mlajšimi 
tekmovalci, v kateri so nasto-
pili Gašper Ferlinc, Gašper  
Ostanek, Aleš Jalen in Vid 
Pugelj.

V mladinski kategoriji so 
reprezentančni kandidati naj-
prej nastopili v dvojnih dvojcih 
in potem še v dvojnih četver-
cih. Pri mladincih sta v dvoj-
nem dvojcu zmagala Miha 
Aljančič in Nik Krebs pred 
Timom Mahnetom in Nej-
cem Donavalom. Ti fantje so 
skupaj nastopili še v dvojnem 
četvercu in tam prepričljivo 
zmagali.

Pri dekletih je v enoj-
cu zmagala Mariborčan-
ka Maja Golja, v dvojnem 
dvojcu pa Izolanki Andreja 
Kekič in Tinka Kersikla.

Gledalci so lahko spre-
mljali tudi zanimive boje v 
kategoriji mlajših mladin-
cev in pionirjev.

Kot je ob regati povedal 
generalni sekretar VZS Jernej 
Slivnik, se bodo člani sedaj 
zbrali na skupnem treningu 
v Mariboru, po katerem bo 
selektor Dušan Jurše obliko-
val posadke, ki bodo nastopile 
na tekmi svetovnega pokala, 
ki bo na Bledu potekala med 
8. in 10. majem. 

V čolnih veliko mladih
Minulo soboto in nedeljo je Blejsko jezero gostilo dve veslaški tekmi.

V konkurenci mlajših mladink sta v dvojnem dvojcu na 
prvomajski regati slavili tekmovalki VK Bled Ana Rejc in 
Živa Rus.

Košarka – Košarkarji škofjeloškega LTH Castingsa so si že 
krog pred koncem sezone zagotovili napredovanje v prvo Ligo 
Telemach. Na tekmi 2. SKL so na gorenjskem derbiju z 72 : 65 
premagali ekipo Triglav Elektro Gorenjska prodaja. Med elito 
se vračajo po sezoni 2012/13. Trener Škofjeločanov je domačin 
Gašper Potočnik, pomočnik selektorja Jureta Zdovca. Na 21 
tekmah so zabeležili 18 zmag in tri poraze. Najboljši strelec 
ekipe je 17-letni Blaž Mesiček, ki je s povprečjem 20,4 točke 
na tekmo tudi najboljši strelec 2. SKL. Zadnjo tekmo v sezoni 
bodo Škofjeločani odigrali 24. aprila v gosteh pri Parkljih. Tri-
glavani so na lestvici na šestem mestu. 25. aprila bodo zadnjo 
tekmo odigrali doma proti Hrastniku.
Odbojka – Odbojkarice Zgornje Gorenjske bodo v prihodnji 
sezoni znova igrale v prvi ligi, potem ko so bile v kvalifikacijah 
boljše od ekipe Zreč.
Nogomet – Nogometaši so v Ligi Telekom odigrali tekme 28. 
kroga. Radomlje so v Kopru izgubile z 2 : 0, Domžale pa so 
doma s 3 : 1 premagale Gorico. Na lestvici vodi Maribor (59 
točk), Domžale so druge (55 točk), Radomlje pa s 13 točkami 
ostajajo na zadnjem mestu. Nogometaši Domžal bodo jutri 
igrali povratno polfinalno tekmo Pokala Slovenije. Doma se 
bodo pomerili s Koprom, tekma se bo začela ob 17. uri. Koprčani 
so na prvi tekmi zmagali z 1 : 0. V drugi ligi je v 21. krogu Šenčur 
z 1 : 0 izgubil v Krškem, Roltek Dob je doma s 4 : 1 premagal 
Ankaran-Hrvatine, Triglav Kranj pa je bil doma z 2 : 0 boljši od 
Tolmina. Na lestvici vodi Krško (43 točk), Roltek Dob je tretji (38 
točk), Triglav Kranj četrti (34 točk), Šenčur pa osmi (24 točk).
Hokej – V Mariboru je potekalo svetovno mladinsko prvenstvo 
divizije I, skupine B. Slovenija je osvojila drugo mesto. Prva je 
bila Avstrija. V slovenski mladinski hokejski reprezentanci je 
kot trener sodeloval Kranjčan Mitja Kern, med igralci pa so bili 
tudi Gašper Glavič in Rok Kapel iz HD Jesenice, Luka Ulamec 
iz HK MK Bled ter Žan Markič, Krištof Potočnik, Matevž Ban 
in Aljaž Pangerc iz HK Triglav. 
Vaterpolo – Vaterpolisti so v članskem državnem prvenstvu 
odigrali tekmi 12. kroga. Triglav je gostoval v Kopru in presenet-
ljivo izgubil z 8 : 6. Na lestvici v vodstvu ostaja Ljubljana s 27 
točkami, Triglav je drugi z 21 točkami, Kamnik pa je na zadnjem 
petem mestu. 13. krog bodo igrali jutri. V Kranju bo Triglav ob 
20.45 gostil mariborski Branik, Kamničani gostujejo v Ljubljani. 
       
  

ŠPORT NA KRATKO

Maja Bertoncelj

Jesenice – Na Jesenicah sta 
minuli konec tedna v organi-
zaciji Drsalnega kluba Jese-
nice potekali mednarodni 
tekmi v umetnostnem drsa-
nju: 24. Triglav Trophy in 2. 
Narcisa cup.

Udeležba je bila letos mal-
ce okrnjena, na tribunah so 
pogrešali tudi več gledalcev. 
Med tekmovalci je bilo tudi 
nekaj Slovencev, večina pa 
jih je prišla iz tujine. Na Tri-
glav Trophyju je nastopilo 53 
tekmovalcev iz 11 držav, med 
njimi šest Slovenk. Nastopi-
li so v šestih kategorijah. Pri 
članih je zmagovalec isti kot 
lani: Filipinec Michael Chris-
tian Martinez, ki si je zmago 

zagotovil s prostim progra-
mom. Pri članicah je zmagala 
Japonka Miyu Nakashio. 

Mlajše kategorije so se 
pomerile na drugem poka-
lu Narcisa. Tekmovalo je 39 
tekmovalk in tekmovalcev iz 
sedmih držav. Dobrih uvrsti-
tev so se veselili tudi Gorenj-
ci. V svojih kategorijah so se 
na stopničke uvrstili David 
Sedej, sicer član DK Kranj, ki 
je bil prvi, prav tako prva je bila 
Lara Hrovat (DK Jesenice), 
tretja pa Pia Šmid (DK Bled). 
»Upala sem na zmago. Čep-
rav je bilo to letos edino tek-
movanje na domačem ledu, 
nisem imela treme. Zadovo-
ljna sem,« je bila po zmagi 
vesela 10-letna Lara Hrovat iz 
DK Jesenice.

Najboljši Filipinec
Na 24. Triglav Trophyju je nastopilo triinpetdeset 
drsalcev iz enajstih držav. Za mlajše kategorije 
Narcisa cup.

Na mednarodnem tekmovanju na Jesenicah so nastopile 
tudi članice domačega drsalnega kluba. / Foto: Andraž Sodja

Maja Bertoncelj

Odbojkarice so drugič posta-
le državne prvakinje. Je bil to 
vaš cilj pred sezono?

»Po slabšem začetku ni-
smo pričakovali, da bomo 
postali državni prvaki. Dekle-
ta in trenerji pa so bili bolj 
ambiciozni kot vodstvo kluba 
in so tudi s to pozitivno ener-
gijo dosegli enega največjih 
uspehov. Prvenstvo bi lahko 
zaključili že na četrti tekmi v 
domači dvorani. Vsi smo pri-
čakovali, da se bo to zgodilo, a 
se ni. Kljub vsemu so dekleta 
verjele v končno zmago, bile 
dobro motivirane in psiholo-
ško pripravljene ter s pravo 
taktiko v najbolj pomembni 
tekmi odigrale najbolje.«

Koliko je v ekipi domačih 
igralk?

»Nekaj je prav Kamničank. 
Petra Vrhovnik, ki ima v eki-
pi vidno vlogo, je ena izmed 
njih. Na mesto blokerke 
nam ni uspelo dobiti Sloven-
ke, tako da smo se okrepili z 
Američanko. Kljub temu da 
imamo dobre mladinske, 
kadetske in še mlajše selek-
cije, je ekipo težko dopolni-
ti samo z doma vzgojenimi 
igralkami. Nivo je visok, tako 
da je kakšno okrepitev vedno 
treba poiskati.«

V finalu državnega prvenstva 
imate tudi člane. Kaj napove-
dujete?

»Smo morda edini klub 
iz tako majhnega kraja, ne 
samo v Sloveniji, ki ima v 
istem ekipnem športu v 
finalu tako moške kot žen-
ske. Dekleta so si z zmago 
za naslednjo sezono pribori-
le tudi vstopnico za igranje v 
ligi prvakinj. Fantje so za cilj 
imeli uvrstitev v finale, kar 
jim je uspelo. ACH trenut-
no vodi z 2:1 v zmagah. Nič 
še ni odločenega. V Kamniku 

bo zanimiva četrta tekma. 
Dvorana bo zagotovo polna. 
ACH-ju bo težko zmagati. 
Želimo si, da finalno serijo 
podaljšamo na peto tekmo.«

Ste tako uspešni tudi v mlaj-
ših selekcijah?

»V klubu imamo več kot 
petnajst selekcij. Smo zraven. 
Čisto v vrhu seveda povsod ne 
moremo biti. Najbolj pomem-
bno je, da imamo v mlajših 
selekcijah veliko bazo, da per-
spektivne igralce ustrezno 
pripravimo za naprej. Zaledja 

imamo dovolj. Imamo dvesto 
registriranih igralcev.«

V Kamniku je odbojka torej 
doma?

»Klub ima dolgoletno zgo-
dovino. Vemo, kaj je potreb-
no za uspeh. Klima v Kamni-
ku je ugodna, še posebej, ker 
imamo dobrega sponzorja. 
So pa ta finančna sredstva za 
višje cilje premalo. Rezultati 
so plod tudi velikega števila 
doma vzgojenih igralcev, tre-
nerjev, sodnikov. Zavedamo 
se, da je za vrhunske rezul-
tate treba okrepitve iska-
ti tudi drugje. Največji pro-
blem pa je športna dvorana, 
ki ni primerna za igranje več-
jih tekem, poleg tega imamo 
toliko selekcij, da je problem 
tudi s termini. Glede na vse 
so naši uspehi še toliko več 
vredni.«

Kako naprej? Kdaj bo pa dla 
odločitev o igranju v ligi prva-
kinj?

»Odločitev bo padla v maju. 
Ne želimo, da bi zaradi pre-
nagle odločitve imeli potem 
težave. Kar se tiče ekipe, je 
naša želja, da bi čim več igralk 
ostalo in da dobimo eno, dve 
okrepitvi. Če se bomo podali 
v ligo prvakinj, bomo skušali 
sestaviti ekipo, s katero bomo 
lahko konkurenčni.«

Maja odločitev o ligi prvakinj
Kamnik ima najboljše odbojkarice v državi, za naslov se borijo tudi člani. Pogovarjali smo  
se z Gregorjem Hribarjem, predsednikom Odbojkarskega kluba Calcit Volleyball.

Za odbojko je v Kamniku dobra klima. Naslova se letos 
znova veselijo članice. / Foto: Tina Dokl
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Alenka Brun

Korčula - Kolesarji so štar
tali v Omišu in zaključili v 
Radoniću. Skupaj so prevo
zili 542 kilometrov in pre
magali 8370 višinskih met
rov. No, nekateri so številki 
presegli – zaradi zgrešenih 
odcepov in tudi napačnih 
zavijanj v križišču. 

Letošnja trasa je bila sicer 
zahtevna glede premagova
nja višinskih metrov, ven
dar so bile same etape neko
liko krajše kot lanske. Kralje
va etapa je bila na vrsti četrti 
dan, ko se je kar sedemdeset 
kolesarjev v petih skupinah 
podalo na najvišji vrh Bio
kova, to je 1762 metrov visok 
Sveti Jure, vendar se je zaradi 
snega etapa zaključila nekaj 
kilometrov prej. Med dekleti 
se je tu izkazala Dunja Selan, 
med moškimi pa Uroš Ver
čič.

Letošnji Tour je bil narav
nan bolj netekmovalno in 
trase so bile primerne tako 
za rekreativne kolesarje kot 
tudi tiste z več tekmovalne
ga duha. Prva trasa je bila 
dolga sto dvajset kilometrov 
in je premagala 2040 višin
skih metrov. Težjih je bilo 
prvih petdeset in potem zad
nji del na Pelješcu. Iz Omi
ša so se skupine podale proti 
Šestanovcu pa do Vrgoraca, 

Staševice in do Ploč, kjer 
so se vkrcale na trajekt do 
Trpanja in nadaljevale pot 
do Orebića. Drugi dan je sle
dilo kolesarjenje po Korčuli. 
Etapa je bila razgibana, dol
ga sto deset kilometrov in 
1670 višinskih metrov. Rav
nine sicer ni bilo veliko, ven
dar so bili klanci položnej
ši. Iz Orebića so se kolesarji 
odpravili s trajektom do kraja 
Dominče na Korčuli, potem 
kolesarili v smeri Smokvic, 
Blata, do Vele Luke, kjer je 
bil postanek; nazaj pa so 
se vračali preko Punata, se 

spustili tudi v mesto Korču
la in ponovno zaključili eta
po v Orebiću. Tretji dan je 
skupine pot vodila prek zgo
dovinskega Stona do Neu
ma, Ploč, nazaj v Gradac. 
Trasa je bila dolga 122 kilo
metrov, imela je 1740 met
rov višinske razlike, sploh je 
bil razgiban prvi del, vmes 
pa je bilo tudi nekaj vožnje 
po magistrali, zato je bila pri 
kolesarjenju potrebna pose
bna previdnost. Biokovo pa 
je gorski hrbet v osrednjem 
delu Dalmacije, ki se strmo 
spušča proti Makarskemu 

primorju. Na njegov najviš
ji vrh je speljana asfaltirana 
cesta in po njej so se podali 
udeleženci letošnjega tura. 
Sicer je imela etapa le 95 
kilometrov, je bila pa v celoti 
©en sam velik vzpon©. Zaklju
čila se je s spustom do Pod
gore, od koder so zadnji dan 
odkolesarili v osrčje šibe
niškokninškega okrožja v 
Radonić, kjer se je po pono
vnih prevoženih 95 kilome
trih in 860 višinskih metrih 
letošnje že šestnajsto kole
sarjenje zaključilo na kmeč
kem turizmu Kalpić.

Letos so kolesarili tudi po Korčuli
Letošnja že šestnajsta BAM.Bi Damlacija tour je med 6. in 11. aprilom udeležencem postregla z lepim 
vremenom, čeprav je na začetku kazalo, da bosta veter in oblačnost pokvarila vzdušje.

Četrti dan so udeleženci BAM.Bijeve šestnajste Dalmacije osvajali najvišji vrh 
Biokova. Zaradi snega se je etapa zaključila prej, a vseeno je bilo vzdušje med  
kolesarji izvrstno. / Foto: AB

Takole sta v cilj gorske etape prispela Boris Jagodič in 
organizator Toura Aleš Kalan, v ozadju pa je Lojze Oblak. 

Glavna © imperatorja©  Dalmacija toura 2015: Uroš Verčič  
in Dunja Selan 

Veter ne pojenja. Nagaja 
z vseh strani in v katero koli 
smer zaviješ, te pričaka čel-
no. Kolesarji pravimo, da je 
veter naš največji sovražnik in 
da vedno piha čelno, kontra, 
nasproti, kamor koli se pelješ. 
Spomladi je veter v najboljši 
formi. 

Preden sem se spravil iz 
vetrolova, sem kot na prehodu 
za pešce pogledal levo in des-
no in levo, da bi ugotovil, kje 
me čaka. Sosedovo drevesce je 
bilo sumljivo pri miru, perilo 
na vrvi ni plesalo. Je deveti 
april resnično prvi brezvetr-
ni dan v tem letu? Nasmeh 
mi je polepšal obraz in kolo 
je sprejelo prešernega kolesar-
ja, ki je imel v mislih cesto do 
Bleda, kjer bi si privoščil kavo 
s © kremšnito© . Prvi kilometer 
od domačega vetrolova je bil 
res presenetljivo miren. Vse je 
kazalo na to, da si je tržičan 
dokončno vzel dela prosti dan. 
Medtem ko sem užival v brez-
vetrju, sem premišljeval o svoji 
nadaljevanki, ki govori o tem, 
kdaj športnik prekine svojo 
tekmovalno kariero. Tema, ki 
mi je bila od nekdaj med naj-
zanimivejšimi, in vedno zno-
va prisluhnem, kako se je ta 
ali oni, ki se je leta in leta res-
no ali najresneje ali pač manj 
resno ukvarjal s športom, 
poslovil od njega. Večina ljudi 
preneha, ko rezultati ne kaže-
jo spodbudnih številk. Neko-
liko manj zaradi poškodb. Še 
manj pa je takih, ki se poslo-
vijo na vrhuncu. In ravno ti, 
ki se poslovijo po vrhuncu, so 
najbolj zanimivi. Logično, saj 
so v tistem obdobju tudi naj-
boljši, kajne? Danes se veliko 
ugiba o Tini Maze in njenem 

nadaljevanju. Če vprašate 
mene, se lahko mirno poslovi 
že danes, ker je dosegla, kar si 
pač športnik doseči želi, in ne 
vidim razloga, da bi to ponav-
ljala v nedogled. Vendar sem 
jo v vseh teh letih jamranja, 
jokanja in veselja, vzljubil do 
te mere, da bi jo še naprej rad 
gledal na smučiščih. Rad jo 
bom gledal, tudi če ne bo zma-
govala. Pravzaprav jo bom še 
raje spremljal, ker bo verjetno 
dostopnejša, kot je bila zdaj. 
In ni hudič, da ne bi nekoč 
svoje kariere zaključila z izte-
kom in ne zaradi premočnega 
ega, ki ji pravi, da se ne sme 
kazati v počasni luči, ona že 
ne. Ona mora biti vedno naj-
hitrejša!

Vseeno si bolj zapomnim 
tiste, ki se poslovijo tiho. Medi-
ji jih niti ne omenjajo, čeprav 
so toliko pri sebi, da za svoje 
zveste in nekdanje navijače 
naredijo © poslovilca© . Všeč 
so mi, ko priznajo, da je pri-
šel čas za nov list v življenju, 
karkoli že to pomeni, da so se 
izpeli, da je motivacija zvo-
denela, da je smisel življenja 
pokazal v drugo smer, da niso 
dobili kluba, ker so zanič, pre-
stari ali še bolj zanič, kot so si 
pa mislili, da so. Všeč so mi 
zato, ker so do takega zaključ-
ka prišli po dolgem premisleku 
o tisoč in enem dejavniku. Tis-
ti, ki pa se poslovijo na vrhun-
cu, po najlepšem in najbolj-
šem orgazmu, izlitju – čustev, 
kakopak – pa imajo ob tem v 
mislih samo en dejavnik: ne 
smejo me videti šibkega! Tako 
močan ego premaga vse želje 
navijačev, sponzorjev, mamic 
in očetov, hčera, žena in sinov, 
vseh ... 

Ko pride čas

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Križe – V nedeljo se je 97 tekačev zbralo na že 22. Gorskem 
teku pod Kriško goro, ki je potekal v organizaciji Planinskega 
društva Križe. Tekma je štela za Gorenjski pokal v rekreativ-
nih tekih. S 7,4 km dolgo progo s startom v Križah in ciljem 
v Gozdu je s časom 31 minut in 18 sekund najhitreje opravil 
Gašper Bregar (KGT Papež Te-Tol), ki tako nadaljuje z zmaga-
mi na tekaških rekreativnih prireditvah na Gorenjskem. Drugi 
je bil z zaostankom 2:17 Denis Guzelj (Škofja Loka), tretji pa 
z zaostankom 2:33 Simon Strnad (ŠD Nanos). V absolutni 
ženski konkurenci je zmagala Karmen Klančnik (ŠD Naklo, 
37:09) pred Petro Mikloša (KGT Papež, + 2:43) in Tino Klinar 
(Zgornje Gorje, + 4:10).

Bregar niza zmage na Gorenjskem

Gorje – Športno društvo Gorje je organizator Pomladnega 
krosa, ki bo v soboto, 25. aprila, v Gorjah. Začetek bo ob 13.30. 
Tekmovalci bodo nastopili v različnih starostnih kategorijah 
na progah dolžine od tristo metrov do sedem kilometrov. Tek 
šteje za Gorenjski pokal v rekreativnih tekih. 

V soboto Pomladni kros v Gorjah

Mekinje – Športno kulturno društvo Mekinje vabi na 27. 
Mekinjski kros, 9. Memorial Mira Petka, ki bo 27. aprila s 
startom ob 10. uri pri samostanu v Mekinjah. Tekmovanje bo 
potekalo tako za otroške kot za odrasle kategorije in bo štelo 
za tekaški pokal občine Kamnik 2015. 

Že sedemindvajseti Mekinjski kros

Maja Bertoncelj

Škofja Loka – Do Teka šti
rih mostov v Škofji Loki, ki je 
med tekači iz leta v leto bolj pri
ljubljen, je še 53 dni. Časa za 
trening imate še dovolj, orga
nizatorji iz vrst Športne zveze 
Škofja Loka in Društva T4M 
pa opozarjajo, da najnižja pri
javnina velja še do 30. aprila. 
Nočni tek in odlično vzduš
je ob celotni progi v tisočlet
no mesto privabi veliko teka
čev. Letos so število prijav 
omejili na 1721, ki ponazarja 
letnico, ko je pater Romuald 
zapisal Škofjeloški pasijon. 

Pripravljajo kar nekaj novos
ti. Dogajanje bo potekalo dva 
dni. Na predvečer teka bodo 
po zgledu večjih tekaških pri
reditev organizirali tako ime
novano testeninko, družen
je tekačev z glasbenim pro
gramom. Tekmovalni del bo 
13. junija. Začel se bo v dopol
danskih urah s tekom pred
šolskih otrok, večerni del pa 
bodo najprej odprli osnovno
šolci s šolskim tekom za Pokal 
štirih županov, za konec tek
movalnega dela pa bo vrhunec 
– Tek štirih mostov na 10 kilo
metrov. Pripravljajo tudi pes
ter spremljevalni program.

V Škofji Loki letos tudi »testeninka«

Na Tek štirih mostov se lahko pripravljate tudi po 
programu, ki ga je napisal profesor športne vzgoje in 
vsestranski športnik Jože Kordiš (desno). Najdete ga na 
spletni strani prireditve. / Foto: Tina Dokl
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Z A L O Ž B A  K M E Č K I  G L A S

Mirjam Grilc

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

12                50
EUR

Lokalno pridelana 
hrana je temelj 
zdravega  
prehranjevanja, 
predvsem so živila 
pridelana naravi 
prijazno, bolj 
polnega okusa in 
tudi nasitna. Kako 
pestre in zanimive 
obroke lahko 
pripravimo z zele-
njavo, kot glavno 
sestavino, vam 
ponujamo v novi 
knjigi z recepti za: 
25 domiselnih zaj-
trkov, 25 osvežilnih 
solat, 30 različnih 
juh, 15 zanimivih 
enolončnic, 40 
samostojnih jedi 
ter 25  sladic.

Cena knjige je

Simon Šubic

Kranj – »Danes so vozniki 
zelo vzorni. Kaže, da so bile 
medijske napovedi mara-
tonskega nadzora hitrosti 
učinkovite, kar je ne nazad-
nje tudi glavni namen,« sta v 
četrtek dopoldne ugotavljala 
kranjska policista Žiga Val-
javec in Damir Guberinič, 
ki so ju šefi na dan usklaje-
nega vseevropskega nadzo-
ra zadolžili, da dvanajsturno 
izmeno »oddelata« z laser-
skim merilnikom hitrosti na 
prometno najbolj kritičnih 
odsekih na območju Policij-
ske postaje Kranj. Že ob šest-
ih zjutraj sta z radarsko nap-
ravo preverjala hitrosti voz-
nikov na Kokrici, nato sta se 
preselila pred šolo v Predo-
sljah, od tam sta se preseli-
la na dve lokaciji v Šenčurju, 
pa v Tenetiše, kjer ju je pri 
nadzoru zmotila tudi naša 
ekipa. Po našem slovesu sta 
se odpeljala v Čirče, nato še 
na Labore in na Savsko ces-
to v Kranju.

Izkušena policista poves-
ta, da se prehitri vozniki veči-
noma strinjajo z ugotovljeno 
prekoračitvijo dovoljene hit-
rosti, pri tem pa najpogoste-
je navajajo, da se jim mudi 

v službo, na sestanek ali da 
so pozabili gledati na števec 
oziroma spregledali prome-
tni znak za omejitev hitros-
ti. »Vozniki se najpogoste-
je z nami ne strinjajo, da so 
govorili po mobilnem tele-
fonu ali da niso bili pripeti 
z varnostnim pasom, češ da 
smo slabo videli. Tudi pos-
kusov pobegov zaradi prehi-
tre vožnje skorajda ni, neko-
liko morda izstopajo moto-
risti, precej pogosteje pa se 
moramo odpeljati za opitimi 
vozniki,« sta še dodala poli-
cista, ki do našega obiska po 

dobrih štirih urah nadzora 
hitrosti še pri nobenem voz-
niku nista izmerila previso-
ko hitrost. 

Tudi sicer so gorenjski 
vozniki minuli četrtek, ko 
je v okviru enotedenskega 
vseevropskega nadzora hit-
rosti okoli 250 slovenskih 
policistov izvajalo mara-
tonsko radarsko kontrolo 
na več kot sedemsto nad-
zornih točkah, v veliki meri 
upoštevali omejitve hitro-
sti, ugotovljenih kršitev pa 
je bilo zato zelo malo, je 
razkril Bojan Kos, tiskovni 

predstavnik Policijske upra-
ve Kranj. Tudi na državni 
ravni je policija ugotavljala, 
da je večina voznikov zara-
di njenih aktivnosti, kate-
rih namen je bil prav umir-
janje prometa, v četrtek hit-
rost še dodatno prilagodi-
la. Še vedno pa so v mara-
tonskem preverjanju hitro-
sti ugotovili 1225 prekorači-
tev hitrosti po vsej državi. V 
768 primerih so bili vozniki 
obravnavani na kraju usta-
vitve, 457 lastnikov motor-
nih vozil pa lahko pričakuje, 
da bodo v naslednjih dneh 
obvestilo o ugotovljeni pre-
koračitvi hitrosti prejeli po 
pošti. Večino kršitev so ugo-
tovili v naseljih (640), 102 
kršitvi na cestah izven nase-
lja, 483 kršitev pa so polici-
sti ugotovili na avtocestah. 
Vsem opozorilom in medij-
skim napovedim navkljub 
pa so v radarje ujeli tudi voz-
nike, ki so hitrost prekoračili 
preko vseh razumnih meja. 
Najbolj sta izstopala vozni-
ka na primorski avtocesti z 
izmerjenima hitrostma 248 
km/h in 200 km/h ter voz-
nik, ki je na pomurski avto-
cesti, kjer je hitrost omejena 
na 110 km/h, vozil s hitrostjo 
185 km/h.

Na maratonu vozniki vzorni
V maratonskem nadzoru hitrosti gorenjski policisti niso ugotovili veliko kršitev, medtem ko so po vsej 
državi izmerili 1225 prekoračitev hitrosti. Rekorder je po primorski avtocesti vozil s hitrostjo 248 km/h.

V četrtkovem policijskem maratonu nadzora hitrosti so 
gorenjski policisti ugotovili malo prekoračitev hitrosti, po 
vsej državi pa skupno 1225 tovrstnih kršitev. / Foto: Tina Dokl

Domžale – Domžalski policisti so pred dnevi ustavili vozni-
ka osebnega vozila z nameščenimi ukradenimi registrskimi 
tablicami. V postopku so še ugotovili, da je voznik vozil pod 
vplivom alkohola in brez veljavnega vozniškega dovoljenja. 
Vozilo so policisti zasegli, zoper voznika bodo podali obdol-
žilni predlog in kazensko ovadbo zaradi zatajitve. 

Pijan in z ukradenimi tablicami

Simon Šubic

Radovljica – Pred dnevi je v 
priporu pristal Radovljičan, 
ki ga policisti sumijo stori-
tve ropa in poskusa izsilje-
vanja. Radovljiški policisti 
so v preiskavi ugotovili, da 
naj bi osumljeni bežnega 
znanca aprila letos najprej 

zvabil v stanovanjski objekt, 
potem pa mu je z uporabo 
sile in grožnjami odvzel dve-
sto evrov gotovine. Po ropu 
si je Radovljičan, domnev-
no zaradi stroškov, ki so mu 
nastali zaradi oškodovanca, 
izmislil še dolg in oškodo-
vanca kasneje zanj tudi izsi-
ljeval, so pojasnili na policiji.

Oropal ga je in izsiljeval

Simon Šubic

Kranj – Pred kranjsko okrož-
no sodnico Andrijano Ahačič 
so včeraj stopili trije nekoli-
ko posebni možakarji iz Pod-
lanišča, ki naj bi leta 2012 v 
Sovodnju grdo pretepli in 
oropali domačina, s čimer 
naj bi se okoristili s približ-
no dvesto evri. Na predob-
ravnavnem naroku je toži-
lec Tilen Demšar obtoženim 
Janku Mraku, Ivanu Bogata-
ju in Vinku Trogrliču, starim 
od 43 do 55 let, v zameno za 
takojšnje priznanje krivde za 
očitani kaznivi dejanji ropa 
in povzročitve hude teles-
ne poškodbe ponudil milej-
še kazni – Mraku in Trogr-
liču pogojni kazni zapora, 
Bogataju, ki naj bi nosil naj-
večji del krivde, pa devetnajst 
mesecev zapora. 

A obtoženi se z obtožbo 
niso strinjali in krivde niso 
hoteli priznati. »Ne vem, kaj 
naj sploh priznam. Nobene-
ga ropa ni bilo,« je na hitro 

pripomnil Trogrlič, ki je sod-
nici pojasnil, da je brezdo-
mec, odkar mu je zgorelo 
stanovanje. »Malo živim na 
kmetih v Podlanišču, malo 
pa klošarim v Kranju,« je 
pojasnil, zakaj je prijavljen 
kar na centru za socialno 
delo. Soobtoženca se preživ-
ljata s kmetovanjem, smo še 
izvedeli. 

Sodnica bo z glavno obra-
vnavo začela, ko bo pridobi-
la poizvedbe iz bolnišnice v 
Begunjah, kjer se je Trogrlič 
po lastnih besedah že več-
krat zdravil zaradi alkoholi-
zma. Njegova zagovornica je 
namreč predlagala, da sodi-
šče za potrebe kazenske-
ga postopka angažira sod-
nega izvedenca psihiatrič-
ne stroke, ki naj bi ocenil, v 
kakšnem stanju prištevnos-
ti je bil Trogrlič v času izvr-
šitve očitanega ropa. Da ima 
težave z alkoholom, lahko na 
sodišču potrdi tudi njegova 
partnerica iz Kranja, je še 
povedala odvetnica. 

Ne priznajo, da so ropali

Simon Šubic

Jesenice – Gre za precejšnjo 
izjemo, a se še vedno zgodi. 
Gorenjski prometni policis-
ti so namreč prejšnji teden 
večkratnemu prekrškarju 
zasegli tovornjak. 

Tovornjakarja so ustavi-
li na Jesenicah v zgodnjem 
jutru in ugotovili, da nima 
veljavnega vozniškega dovo-
ljenja, kar pa še zdaleč ni bil 
njegov edini prekršek. To je 
bil tudi razlog, da so ga sploh 
ustavili. Med vožnjo je nam-
reč tovornjakar prevozil 
rdečo luč na semaforju, ni 

uporabljal varnostnega pasu 
in ni upošteval znakov poli-
cistov. V postopku so še ugo-
tovili, da je vozil brez vozni-
kove kartice, kamion pa je 
bil tudi precej preobremen-
jen, in to kljub dejstvu, da je 
Jeseničan v nasprotju s pre-
povedjo del tovora pred teh-
tanjem s kamiona že stresel. 

Dovolj razlogov torej, da 
so tovornjak zasegli, vozni-
ka pa kaznovali s skoraj štiri 
tisoč evri globe. Ker je vozil 
brez veljavnega vozniške-
ga dovoljenja, se bo moral 
zagovarjati še pred okrajnim 
sodnikom. 

Zasežejo tudi tovornjak
S prekrški je tovornjakar nabral za štiri tisoč evrov 
globe, zasegli pa so mu še vozilo.

Zaradi številnih voznikovih prekrškov so policisti odredili 
zaseg tovornjaka. / Foto: PU Kranj

Puštal – V soboto je okoli 3. ure zjutraj zagorelo v dvostano-
vanjskem objektu na Puštalu v občini Škofja Loka. Do prihoda 
gasilcev iz društev Škofja Loka in Stara Loka so lastniki požar 
delno že sami pogasili, izurjeni gasilski enoti pa še dokončno. 
Gasilci so nazadnje še odstranili ogorele kuhinjske elemente 
in opremo ter prostore pregledali s termo kamero. Dve osebi, 
ki sta na kraju dogodka kazali znake zastrupitve z ogljikovim 
monoksidom, so oskrbeli reševalci Nujne medicinske pomoči 
Škofja Loka in ju prepeljali v ljubljanski klinični center.

Požar zaustavili že stanovalci

Simon Šubic

Lom pod Storžičem – V 
Lomu pod Storžičem se 
je včeraj dopoldne zgodi-
la huda delovna nezgoda, 
v kateri je delavec Elektra 
Gorenjska z velike višine 
padel iz dvižne košare in se 
hudo poškodoval. Po naših 
podatkih je med višinskim 

delom na elektro omrežju 
prišlo do okvare dvižne koša-
re, ki se je pri tem iz nepo-
jasnjenih razlogov zasuka-
la, iz nje pa je z velike višine, 
menda kar z desetih metrov, 
padel delavec. Hudo poško-
dovanega delavca je ekipa 
helikopterske nujne medi-
cinske pomoči odpeljala v 
ljubljanski klinični center.

Padel z desetih metrov
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DvestopetDeseta 
Micka
V četrtek so v Prešernovem gledališču 
uprizorili dvestopetdeseto ponovitev 
predstave Županova Micka, ki po štiri-
najstih letih od premiere še vedno nav-
dušuje občinstvo.

15

Glasov oder

ZveZDe Za otroke
Medvoški Klub Jedro je gostil šte-
vilne znane domače glasbenike, ki 
so nastopili na dobrodelnem kon-
certu za pomoč otrokom, ki se soo-
čajo z avtizmom.

14

ljudje

ognjena Zabava
Tako so naslovili zabavni kulinarični 
večer v Gostilni pod Krvavcem in 
podnaslovili s Čarobna kuhinja. Vila 
Podvin pa je v kuhinji ponovno zdru-
žila tri chefe. Tokrat četrto leto in že 
desetič.

20

Alenka Brun

T
okrat bodo celot
ni izkupiček do
brodelne prire
ditve Povežimo 
Kranj namenili 

družini iz okolice Kranja, ki 
je v delovni nesreči izgubi
la očeta, moža in prijatelja. 
Mama je zaradi velike kme
tije ostala gospodinja, skrbe
ti pa mora še za štiri še ne
preskrbljene otroke in može
ve ostarele starše.

Prireditev Povežimo  
Kr a nj je bila tradicionalno 
obarvana s tombolo in dobro
delno licitacijo, ob druženju, 
večerji in simpatičnem glas
benoplesnem spremljeval
nem programu je udeležen
cem večera tudi tokrat minil 
hitreje. Lionistka Darja Dela
vec iz organizacijskega odbo
ra Povežimo Kranj pove, 
da je letos udeležba prese
gla pričakovanja, so pa vsee
no med prisotnimi pogrešali 
več gorenjskih gospodarstve
nikov in podjetnikov. Veče
ra se je udeležil tudi kranj
ski župan Boštjan Trilar, od 
drugih povabljenih gorenj
skih županov pa se je vabilu 
odzval še preddvorski Miran 
Zadnikar. Obema sta delali 
družbo njuni boljši polovici. 

Pred uvodnimi govori 
kranjskega župana pa asi
stenta guvernerja Rotary 
distrikta Igorja Rusa, vice 
guvernerja Lions distrikta 
Gregorja Pajiča, predsedni
ce Lions kluba Kranj Alenke 
Kotar, predsednika Rotary 
kluba Kranj Edmunda Pož
gaja, je nastopila simpatič
na in vedno nasmejana fol
klorna skupina društva Soži
tje Kranj. Skupina deluje že 
osmo leto, njihove nasto
pe pa lahko spremljamo na 
različnih prireditvah. Po 
govorih je glasbeni program 
dopolnil še Gianni Rijavec, 

ki že več kot petnajst let širi 
v svetu idejo o miru, pred
vsem skozi glasbo in v okvi
ru mednarodne mirovniške 
fundacije Beli golob. Za živa
hen prizvok večera so poskr
beli tudi barman Edin Hala
čević in dva izmed gostov, 
ki sta se pomerila v meša
nju koktajlov. Naloga pa ni 
bila tako enostavna, saj sta 
morala poleg ideje pripravi
ti še enominuten opis o svo
ji tekoči kreaciji. Je pa Edin 
tudi v nadaljevanju poskr
bel za okusne in dobrodelne 
koktajle – prispevek za pija
čo je šel namreč v skupni 

mošnjiček donacije. In če 
vsemu prištejemo še izkupi
ček od tombole in licitacije, 
kjer so med drugim licitira
li tudi tekaške smučke Ves
ne Fabijan in kapo Anžeta 
Kopitarja – seveda z njuni
ma podpisoma, se je na kon
cu v mošnjičku nabralo več 
kot sedem tisoč evrov.

Za povezovanje programa 
na letošnji prireditvi Pove
žimo Kranj sta skrbela Ana 
Čemažar in David Ahačič. 
Drugi del večera se je nada
ljeval ob zvokih Toneta Hab
jana in skupine Strmina, ple
sišče pa ni dolgo samevalo.

Povežimo Kranj 2015
Kluba Lions in Rotary Kranj sta si podala roki na petkovem dobrodelnem večeru Povežimo Kranj 2015. 
Dogodek je gostila dvorana Kongresnega centra Brdo pri Kranju, letos pa so ga organizirali že petič. 

Folklorna skupina društva Sožitje Kranj deluje že osmo leto, njihove nastope pa lahko 
spremljamo na različnih prireditvah. 

Igor Rus, Gregor Pajič, Alenka Kotar in Edmund Požgaj

Ani Klemenčič, direktorica Radia Kranj, s soprogom 
Zoranom v družbi Darje Delavec 

Prireditve sta se udeležila tudi predstavnika kranjskega 
avtomobilizma Tatjana in Jože Nasmeh.

Voditelja Ana Čemažar in David Ahačič s smučmi in 
zanimivimi izdelki, ki so bili predmet tokratne licitacije.

Edin Halačević 
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sudoku_LAZJI_15_32
NALOGA

9 6 7 4
7 1 8

3 2 6
4 9 2 5 8 7

3 1 6 2 4 9
4 8 7

9 4 1
7 5 9 3

sudoku_LAZJI_15_32

REŠITEV

9 2 8 6 5 7 3 1 4
6 5 7 3 1 4 8 9 2
1 3 4 9 2 8 7 6 5
4 9 2 1 3 6 5 8 7
8 7 5 4 9 2 6 3 1
3 1 6 8 7 5 2 4 9
5 4 3 2 8 1 9 7 6
2 6 9 7 4 3 1 5 8
7 8 1 5 6 9 4 2 3

sudoku_TEZJI_15_32
NALOGA

9 7 5 8 6
1 8

2 9
5 6 1 9

2 3 5
9 5 1 2

3 1
7 6 8
8 3 2 7

sudoku_TEZJI_15_32

REŠITEV

9 2 1 7 5 8 6 3 4
4 3 6 1 9 2 8 7 5
7 8 5 6 4 3 1 2 9
5 6 4 2 7 1 3 9 8
1 7 2 8 3 9 5 4 6
8 9 3 5 6 4 7 1 2
3 1 9 4 8 5 2 6 7
2 5 7 9 1 6 4 8 3
6 4 8 3 2 7 9 5 1

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_32
NALOGA

97586
18

29
5619

235
9512

31
768
8327

sudoku_TEZJI_15_32

REŠITEV

921758634
436192875
785643129
564271398
172839546
893564712
319485267
257916483
648327951

sudoku_LAZJI_15_32
NALOGA

9674
718

326
492587

316249
487

941
7593

sudoku_LAZJI_15_32

REŠITEV

928657314
657314892
134928765
492136587
875492631
316875249
543281976
269743158
781569423

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 21. 4.
17.00 ZAKAJ NI(SEM) POHRUSTAL 
SVOJEGA OČETA
19.00 RDEČA RAKETA 
21.10 ODKLIKANA
17.10 KDO = MI2?
16.00, 18.40, 21.20 HITRI IN DRZNI 7
21.05 GORČILO – SI ME PRIŠEL POGLEDAT

Sreda, 22. 4.
15.30, 17.30 ZAKAJ NI(SEM) POHRUSTAL 
SVOJEGA OČETA
19.00 AVTOŠOLA
19.30, 21.10 ODKLIKANA
17.10 KDO = MI2?
16.00, 18.40, 21.20 HITRI IN DRZNI 7
20.30 GORČILO – SI ME PRIŠEL POGLEDAT

Četrtek, 23. 4.
19.20 IMPERIJ ROBOTOV
17.20 GEMMA BOVERY
16.50, 18.40 SPUŽI NA SUHEM
17.00 ZAKAJ NI(SEM) POHRUSTAL 
SVOJEGA OČETA
21.30 ODKLIKANA
19.00, 20.30 HITRI IN DRZNI 7
21.00 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA

Petek, 24. 4.
19.20 IMPERIJ ROBOTOV
17.20 GEMMA BOVERY
16.50, 18.40 SPUŽI NA SUHEM
17.00 ZAKAJ NI(SEM) POHRUSTAL 
SVOJEGA OČETA
21.30 ODKLIKANA
19.00, 20.30 HITRI IN DRZNI 7
21.00 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA

Sobota, 25. 4.
15.40, 19.20 IMPERIJ ROBOTOV
13.40, 17.20 GEMMA BOVERY
13.10, 15.00, 16.50, 18.40 
SPUŽI NA SUHEM
12.50, 14.50, 17.00 
ZAKAJ NI(SEM) POHRUSTAL SVOJEGA OČETA
21.30 ODKLIKANA
19.00, 20.30 HITRI IN DRZNI 7
21.00 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA

Nedelja, 26. 4.
15.40, 19.20 IMPERIJ ROBOTOV
13.40, 17.20 GEMMA BOVERY

13.10, 15.00, 16.50, 18.40 
SPUŽI NA SUHEM
12.50, 14.50, 17.00 ZAKAJ NI(SEM) 
POHRUSTAL SVOJEGA OČETA
21.30 ODKLIKANA
19.00, 20.30 HITRI IN DRZNI 7
21.00 POSTALI BOMO PRVAKI SVETA

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 21. 4.
17.10, 18.10, 19.00, 20.00, 21.00  
HITRI IN DRZNI 7
18.30 KDO = MI2
18.00, 20.15 NOČNI LOV
17.00 GORČILO – SI ME PRIŠEL POGLEDAT
16.40, 20.40 ODKLIKANA
15.15 DOMOV
16.15 DOMOV, 3D
16.10 BACEK JON

Sreda, 22. 4.
17.10, 18.10, 19.00, 20.00, 21.00  
HITRI IN DRZNI 7
18.30 KDO = MI2
18.00, 20.15 NOČNI LOV
17.00 GORČILO – SI ME PRIŠEL POGLEDAT
16.40, 20.40 ODKLIKANA
15.15 DOMOV
16.15 DOMOV, 3D
16.10 BACEK JON

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 24. 4.
19.00 BURGUNDSKI VOJVODA
21.00 BREZČASNA ADALINE

Sobota, 25. 4.
19.00 BREZČASNA ADALINE
21.00 SOL ZEMLJE

Nedelja, 26. 4.
19.00 SOL ZEMLJE
21.00 BURGUNDSKI VOJVODA

Ponedeljek, 27. 4.
17.00 DEČEK IN SVET
19.00 BANDA PUNC

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

C
elovečerni do
brodelni kon
cert je postre
gel z raznovrs
tnostjo glasbe

nih izvajalcev ter sprošče
nimi, vendar kakovostnimi 
nastopi. Koncertni večer je 
v svojem navihanem slogu 

odprla kranjska zasedba 
Joške v’n, na odru pa so se 
zvrstili mnogi, od legend, 
kot sta Janez Zmazek  Žan 
(z Don Mentony Bandom) 
in Tomo Jurak (Gu Gu), 
pevki Severa Gjurin in Eva 
Moškon, ki sta poskrbe
li za čaroben duet, Dejan 
Lapanja in Katarina Juvan
čič, Matevž Šalehar  Hamo, 
Leon Matek ter kitarski duo 

Črnobelo. Večer je s polno 
energije zaključila skupina 
DreamOn.

Izkupiček koncerta je 
namenjen izvedbi dvod
nevnega seminarja o igral
ni terapiji za predšolske in 
mlajše šolske otroke, ki se 
soočajo z avtizmom. Brez
plačni seminar, katerega 
glavna predavateljica bo pri
znana otroška psihologinja 

in psihoterapevtka Sinzia
na Burcea iz Romunije, bo 
potekal 16. in 17. maja v pro
storih Kluba Jedro. Poljub
no donacijo pa še vedno lah
ko nakažete na: SI560202
10260472848 (NLB), 
koda namena: CHAR, 
namen: Avtizem, sklic: SI
002015, Društvo veselih 
umetnikov, Žontarjeva 13, 
1215 Medvode.

ZVEZDE ZA OTROKE
Medvoški Klub Jedro je gostil številne znane domače glasbenike, ki so nastopili na dobrodelnem 
koncertu za pomoč otrokom, ki se soočajo z avtizmom.

Čutna ubranost glasov: očarljiv pevski duet Eva Moškon in 
Severa Gjurin na odru Kluba Jedro / Foto: Primož Pičulin

Združeni v glasbi Allman Brothers: Matevž Šalehar - Hamo 
in Janez Zmazek - Žan, pevec zasedbe Don Mentony Band 
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Tržič – Janez Foršek se je ob 50-letnici svojega umetni-
škega delovanja vrnil v domače tržiško okolje in v petek 
nastopil v Glasbeni šoli Tržič s klavirskim koncertom z 
naslovom Programska glasba od baroka do moderne. 
Navdušil je z deli Bacha, Beethovna, Mozarta, Chopi-
na, Čajkovskega, Griega in Musorgskega. Foršek se je 
izobraževal v Ljubljani, Stuttgartu in Salzburgu. Izkazal 
se je kot pedagog na glasbenih šolah, osnovnih šolah in 
na Gimnaziji Škofja Loka. Za vrhunsko udejstvovanje na 
pedagoškem, zborovskem in drugih kulturnih področjih 
je Janez Foršek prejel mnoga priznanja, med drugimi tudi 
zlato Gallusovo značko za uspešno dolgoletno delovanje 
na področju glasbene dejavnosti. 

Od baroka do moderne

Pol stoletja umetniškega ustvarjanja: Janez Foršek 

Maribor – V SNG Mari-
bor so podelili nagrade 
za najbolj izjemne dose-
žke na področju medijev 
v minulem letu. Viktor-
ja za življenjsko delo je 
zasluženo prejela Milena 
Zupančič, ena naših naj-
večjih dramskih igralk in 
ikona slovenskega filma. 
Najbolj priljubljena tele-
vizijska osebnost je Jani 
Muhić, najbolj priljub-
ljeni radijec pa je Andrej 
Karoli. Najboljša glas-
bena izvajalka je Tanja 
Žagar, najboljša voditelja 
pa Slavko Bobovnik in Peter Poles. Slavili so tudi Odmevi 
ter zabavna oddaja Znan obraz ima svoj glas, med mla-
dinskimi oddajami pa je bila nagrajena oddaja Firbcologi. 
Viktor za najbolj obetavno medijsko osebnost je pripadel 
Jerneju Kogovšku. Med glasbenimi točkami velja omeniti 
nastop Alfija Nipiča, ki je z glasbeniki 6 Pack Čukurjem, 
Slavkom Ivančićem in Big Bandom VOX izvedel prired-
bo uspešnice Ostal bom muzikant. Občinstvo je poleg 
zasedb Čuki in Dan D navdušila kombinacija glasbenikov 
Vlada Kreslina in Matevža Šaleharja s priljubljeno skupi-
no Hamo & Tribute 2 Love.

Viktor za življenjsko delo Mileni Zupančič

Prejemnica letošnjega 
viktorja za življenjsko delo, 
igralka Milena Zupančič  
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Igor Kavčič

K
omedijo Župano-
va Micka Antona 
Tomaža Linhar-
ta, ki velja za prvo 
posvetno delo tega 

žanra v slovenskem jeziku, je 
leta 2001 na oder Prešerno-
vega gledališča postavil reži-
ser Vito Taufer, dramaturgi-
nja pa je bila Marinka Poš-
trak. Igralska zasedba se je v 
teh letih le malo menjala, v 
predstavi  igrajo Matjaž Tri-
bušon/ Borut Veselko, Dar-
ja Reichman, Gregor Čušin/
Matjaž Višnar, Tine Oman, 

Vesna Pernarčič/Vesna Sla-
par, Rok Vihar, Pavel Rako-
vec, Robert Kavčič in Ciril 
Roblek. Z Županovo Micko je 
ansambel v štirinajstih letih 
prepotoval Slovenijo in gos-
toval tudi v tujini: Venezue-
li, Dominikanski republiki, 
Argentini, Italiji, Srbiji. Igra 
je bila na 32. Tednu sloven-
ske drame proglašena za naj-
boljšo uprizoritev in je prejela 
veliko nagrado. Do zdaj si je 
predstavo ogledalo že skoraj 
59 tisoč gledalcev – Županova 
Micka po številu ponovitev in 
gledalcev velja za eno najbolj 
gledanih predstav v zgodovini 
Prešernovega gledališča.

DvestopetDeseta Micka
 V četrtek so v Prešernovem gledališču uprizorili dvestopetdeseto ponovitev predstave Županova 
Micka, ki po štirinajstih letih od premiere še vedno navdušuje občinstvo.

Igralska ekipa, ki je prejšnji teden dvestopetdesetič 
uprizorila komedijo Županova Micka. 
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Igor Kavčič

L
etošnja Noč knjige 
naj bi povezala okrog 
sto tisoč bralcev od 
Jesenic do Bele kra-
jine in od Goričkega 

do Pirana. Odkar je Unesco 
23. april proglasil za svetov-
ni dan knjige, ga slavimo po 
vsem svetu, zadnja leta tudi 
ponoči. S knjižnim ponoče-
vanjem so začeli v Nemči-
ji, ZDA, Veliki Britaniji in 
na Irskem, lani pa je zaži-
vela tudi pri nas. Knjigarne, 
knjižnice, šole in druga knji-
gam naklonjena prizorišča 
po Sloveniji bodo v četrtek, 
predvidoma od 18. ure dalje 
v noč in do zgodnjih jutran-
jih ur postali samostojni pri-
reditelji literarnih branj in 
pogovorov, srečanj z avtor-
ji in podpisovanj knjig, dela-
vnic in drugih dogodkov, s 
katerimi bodo spodbujali 
radovednost, znanje in dru-
ženje ob dobri knjigi. Lani 
prva Noč knjige, v Sloveniji 
ta poteka pod častnim pokro-
viteljstvom Unesca in pokro-
viteljstvom Javne agencije za 
knjigo, se je izkazala za uspe-
šno, letos pa tako v številu 
prirediteljev kot dogodkov 
dobiva nadgradnjo. V okrog 
sto dvajset krajih po Slove-
niji in zamejstvu bo na spo-
redu več kot štiristo dogod-
kov. Knjiga bo na četrtko-
vo noč imela svojo moč tudi 
po Gorenjskem.Na Bledu bo 
v Knjižnici Blaža Kumerde-
ja ob 18. uri večer z avtorico 
otroških knjig o naravi Bar-
baro Bajd. V Bohinjski Bis-
trici in Srednji vasi bodo v 
osnovnih šolah učenci bra-
li, imeli kviz, dramske dela-
vnice, izdelovali bodo knji-
žice, šli na nočni pohod ¼  V 
Petrovčevo hišo v Cerkljah 
Klub Lieberius v sodelova-
nju z JSKD OI Kranj ob 18. 
uri vabi na odprtje razstave 
Simona Jenke Obujenke, ob 
20. uri pa se bo Noč knjige s 
prebiranjem pesmi Simona 
Jenka nadaljevala v Prešer-
novi sobi gostišča Stari Mayr 
v Kranju.

Pot do srca v treh korakih 
se imenuje dogodek ob 19.30 
v Gledališču Toneta Čufarja, 
na katerem bodo predstavili 
pesniško zbirko Pot do srca 
avtorice Majde Rebernik, sle-
dil pa bo recital njene poe-
zije. Sodelujejo: Občinska 
knjižnica Jesenice, Gledali-
šče Toneta Čufarja z igral-
sko skupino, Občina Jese-
nice, ŠKD Obranca, slavist-
ka Štefi Muhar in glasbeni-
ca Neža Torkar na harmoni-
ki. V Kranju bodo ob 17. uri 
brali učenci na OŠ Franceta 
Prešerna, pripravili bodo gle-
dališko predstavo, predstavili 
se bodo mladi pesniki ... Na 
OŠ Simona Jenka bodo ob 18. 
uri učenci z branjem potova-
li v svet svetlobe in senc, naj-
mlajši bodo domišljijo boga-
tili s pravljičnimi zgodbami, 
petošloci pa se bodo potopili v 
Bajke o svetlobi Bine Štampe 
Žmavc. Na OŠ Križe so dru-
ženje s knjigo ob 19. uri poi-
menovali Noč v knjižnici, na 
OŠ Naklo pa ob istem času 
Bereva in ustvarjava skupaj. 
Na Ekonomski gimnaziji in 
srednji šoli v Radovljici bo ob 
17.30 literarni večer s pisatel-
jico Suzano Tratnik, v Kavar-
ni kino pa bosta ob 19. uri 
na literarnem večeru nasto-
pila prevajalca iz norveščine 
Marija Zlatnar Moe in Dar-
ko Čuden. Šolarji v Ribnem 
bodo ob 18. uri brali pod nas-
lovom Branje te popelje v san-
je, v knjižnici na OŠ Šenčur 
pa bo ob 19. uri bralno-po-
govorni večer o knjigi Čudo 
pisateljice J. R. Palacio.

Na Gimnaziji Škofja Loka 
bo ob 18. uri Šola talentov, 
literarni večer s poezijo in 
prozo dijakov, v Zobozdrav-
stvenem centru Osovnikar 
bo ob 21. uri bralno-pogo-
vorno srečanje z veliko sme-
ha. V Tržiču bo ob 20.30 v 
knjižnici dr. Toneta Pretnar-
ja glasbena prireditev z glas-
beno skupino IF Floyd. Na 
OŠ Žiri so druženje učen-
cev s knjigo od 18. ure nap-
rej naslovili Večer v knjižni-
ci, o knjigi Kratke žirovske 
pa bo avtor Miha Naglič ob 
19. uri govoril v Muzeju Žiri.

Noč za kNjigo
Noč knjige bo v četrtek, 23. aprila, pod svojim 
plaščem združila sto dvajset krajev po Sloveniji in 
zamejstvu. 

Kranj – Ne sramuj se drugačnosti! Odvrzi zastavo in se pri-
ključi dramski skupini pri ustvarjanju absurdne avtorske 
gledališke drame Optimist, preberemo na letaku. Kultur-
no društvo Figura namreč vabi vse, ki bi želeli sodelovati 
pri ustvarjanju gledališke predstave Optimist, na avdicijo 
za igralke in igralce, ki bo v četrtek, 23. aprila, ob 19. uri v 
Kulturnem centru Krice Krace na Tomšičevi 14 v Kranju.

Optimistova avdicija

Igor Kavčič

Z
godovino je 
mogoče potvar-
jati, svobode in 
volje do svobode 
nikoli. Sedem-

desetletnica osvoboditve 
je pravi čas, da to ponovno 
povemo,« je v izjavi glavne-
ga odbora Združenja borcev 
za vrednote NOB Slovenije 
povedal predsednik škofjelo-
škega združenja Jure Žakelj. 
Združenje borcev za vredno-
te NOB Škofja Loka je bilo 
z Občino Škofja Loka tudi 
osrednji pobudnik razsta-
ve, ki so jo sooblikovali Loš-
ki muzej, Zgodovinski arhiv 
Ljubljana, enota Škofja Loka 
in Filatelistično društvo Lov-
ro Košir Škofja Loka. Gre 
namreč za tri razstave v eni.

V Loškem muzeju so pri-
pravili povečave fotografij, 
ki so nastale 9. maja, ko so 
partizanske čete vkorakale 
najprej v Staro Loko, kasne-
je na Mestni trg in nato nap-
rej proti Kranju. Fotografije 

izžarevajo veselje in upan-
je v boljšo prihodnost hkra-
ti. Drugi del razstave tvori-
jo pretresljive risbe, ki jih je 
v času, ko je bil interniran 
v koncentracijsko taboriš-
če Dachau, narisal Miroslav 

Lorbek, ki se je po 2. sve-
tovni vojni naselil v Škofji 
Loki. Večji del njegove liko-
vne zapuščine hrani Muzej 
novejše zgodovine v Ljublja-
ni, del pa Zgodovinski arhiv 
Ljubljana, enota Škofja Loka. 
Za tretji del razstave pa so 
poskrbeli škofjeloški filate-
listi, svoji tematski zbirki pa 
predstavljata dr. Janez Cer-
kvenik in Klemen Bedeko-
vič. Predstavljene znamke, 
filatelistična pisma, odtisi 
poštnih in drugih žigov, pri-
ložnostne dopisnice, pisma 
taboriščnikov in izgnancev 
... so povezana z vojno in obe-
leževanjem spomina nanjo. 
V času odprtja razstave je bil 
v Sokolskem domu na izpo-
stavljenem okencu na voljo 
tudi priložnostni žig, ki bo 
na voljo še deset dni na osre-
dnji pošti v Škofji Loki.

Bil je svoBoDe DaN
Ob bližajoči se 70. obletnici osvoboditve in konca 2. svetovne vojne so v Sokolskem domu odprli 
razstavo z naslovom In prišel bo (ta) svobode dan. 

Ob razstavah s fotografskim in dokumentarnim gradivom 
se pri starejših vzbudijo spomini, pri mlajših spoznanja o 
času pred sedemdesetimi leti. / Foto: Matic Zorman
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
21. 4. 22. 4. 23. 4. 24. 4. 25. 4. 26. 4. 27. 4. 28. 4. 29. 4. 30. 4.

4/21 °C 5/23 °C 6/23 °C 7/20 °C 5/17 °C 8/20 °C 6/19 °C 5/17 °C 3/12 °C 4/16 °C 

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Alenka Brun

K
o sem se po dese
tih dneh počuti
la že čisto doma
če, sem neki večer 
lastnico Irene pov

prašala, kako je pravzaprav z 
©lj ubezenskim kombiniran
jem© Filipink in Evropejcev, 
kaj ona meni o tem. Irene je 
sicer začela z razlago mal
ce filozofsko, ker tisti dan ni 
bilo ravno vetra za njene kaj
tarske ©po dvige© in ji je osta
jal adrenalin, ki ga je v večer
ni uri umirjala s kozarcem 
vina in klepetom z gosti. 

Razložila mi je, da je tovrs
tno povezovanje čisto v redu, 
celo zaželeno. Pojasnila je na 
lastnem primeru: ker je pre
cej temne polti, bodo nan
jo v navadni trgovini vedno 

gledali nekoliko zviška. Nje
ni hčeri iz zveze z Litov
cem se v zvezi s tem obeta
jo boljši časi. »Bolj si svetlo
polt, več spoštovanja si dele
žen.« Pa še o nečem zanimi
vem je spregovorila. Morda 
gre le za njeno kaprico, mor
da Filipinci res tako razmi
šljajo: predvsem Filipinke 
naj bi bile namreč obsedene 
z nosom. »Vidite mojega? 
Nekako potlačen je,« je sme
je pripomnila. Med noseč
nostjo je dnevno poslušala 
mamo, ki je glasno izražala 
željo, da bi novi otrok imel 
bolj ©ev ropski© nos. Irene 
ima namreč iz prvega zako
na z Britancem že dva otro
ka.

Kasneje sem na to temo 
spregovorila besedo ali 
dve tudi z maserko Teresi
to, ki tovrstno © ljubezensko 

mešanje© popolnoma odo
brava. In kljub temu da na 
Boracayu srečaš precej sta
rejših gospodov in mladih 
Filipink, sta tako Teresi
ta kot Irene besedno zvezo 
©lj ubezen za denar© enostav
no preslišali. 

Boracay je namreč eden 
tistih filipinskih otokov, kjer 
spolni turizem cveti, čep
rav ga morda na prvi pogled 
spregledamo, sploh če nas 
bolj zanima druga turistič
na ponudba.

Nisem pa opazila nobene 
belke v kakšni resnejši dru
žbi s Filipincem. Mogoče 
nisem bila dovolj pozorna. 

Sem bila pa med čakan
jem na vodni taksi sredi noči 
deležna kar nekaj vprašanj v 
tej smeri. Sem poročena, je 
svetlolaska na moji levi moja 
hči, zakaj nisem z možem 

na potovanju, če sem poro
čena ¼ in še kup podobnih 
vprašanj mi je zastavil še ne 
petindvajsetletni filipinski 
mladenič, ki je na pomolu 
skrbel za privez ladij. Kaj se 
mu je pletlo po glavi, nisem 
spraševala, ker pa sem vztra
jala pri tem, da je mož ostal 
doma, ker veliko dela, je 
počasi odnehal.

Filipini imajo svoj čar, so 
zanimivi in če vas vsaj malo 
mika, da bi se odpravili v te 
kraje, pa omahujete – da, 
obiščite jih. V lastni režiji ali 
pa v družbi ljudi, ki jih poz
najo. Vendar si zanje vzemi
te čas, da si boste lahko ogle
dali čim več otokov, spozna
li ljudi in njihove navade ter 
tako domov prišli bogatej
ši za edinstveno popotniško 
izkušnjo. 

(Konec)

Filipini – Panay, Boracay

bolj evropski nos? (10)

tedenski koledar
 vzhod zahod 

 21. 4. tor. Simeon 6.06 19.56

 22. 4. sre. Leonida 6.04 19.58

 23. 4. čet. Vojko 6.03 19.59

 24. 4. pet. Jurij 6.01 20.00

 25. 4. sob. Marko 5.59 20.02

 26. 4. ned. Marcelin 5.58 20.03

 27. 4. pon. Jaroslav 5.56 20.04

Baba tedaj je jaga spoznala:
»Dekle nisi več, si ženska postala,
karkoli me zdaj boš vprašala,
odgovor na to jaz ti bom dala.
A vedi, da znanje lahko je golj’fivo,
nar’di te postarano in utrudljivo.«

Vasilisa pogumno pred babo je stala,
dolgo jo gledala, nato vprašala:
»Baba ti jaga, strašno imaš moč,
kako ti iz dneva narediš noč,
kako jezdec beli svetlobo zbudi,
jezdec rdèč jutro v dan pozlati,
mož črn pa sonce spet potemni
kar prej b’lo svetlo je, to zdaj več ni?«

Baba se jaga na mah spremeni,
pred Vasiliso kot vila stoji,
postala bolj mila je in bolj prijazna,
njena moč divja je komaj opazna.
Z modrino oči nežno jo objame,
njena beseda Vasiliso prevzame:

»Mož v belo odet, ki svit naredi,
on je moj Dan, me v jutro zbudi,
da v vodi prečisti lahko se umijem,
v obleko vsa se jagino z’vijem.
Nataša Udir

Pravljica, oziroma pesem Nataše prinaša čarobnost in 
nas nagovarja. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

Lepa Vasiljica

PESMI MLADIH

Dina Kavčič

K
ot že veste, Gorenj
ski glas večkrat 
obiščejo učenci iz 
gorenjskih osnov
nih šol, ki jih zani

ma delo novinarja ali, običaj
no v zadnji triadi, obiskujejo 
izbirni predmet šolsko novi
narstvo. Po predhodni naja
vi in dogovoru z učiteljico 
nas obišče skupina učencev, 
če jih je preveč, pa se razde
lijo v dve skupini, kot je bilo 
v primeru učencev z Osnov
ne šole Stražišče pri Kranju. 
Da je ogled čim bolj oseben, 
da vsak otrok lahko pride do 
besede in kaj vpraša ter da 
razlago vsi dobro slišijo, je 
bolje, da skupina ne šteje več 

kot dvajset učencev. Zapos
leni na Gorenjskem glasu 
skušamo obisk narediti čim 
prijetnejši in tudi zabaven, 
hkrati pa poudariti vse zna
čilnosti novinarskega pokli
ca ter učencem svetovati, kaj 
jim bo najbolj pomagalo pri 
doseganju cilja postati novi
nar.

Stražiški novinarji in 
radijci na Gorenjskem 
glasu

Učenci izbirnega predme-
ta šolsko novinarstvo in šolski 
radio z Osnovne šole Stražiš-
če Kranj smo v četrtek, 26. 3. 
in 2. 4., obiskali časopisno hišo 
Gorenjski glas. Uslužbenci – 
novinarji in novinarke – so 
nas prijazno sprejeli in nam 

razložili, kako zbirajo, pišejo 
in izdajajo novice za časopis. 
Prvi dan obiska so novinarji 
tik pred oddajnim rokom nes-
trpno pričakovali novinarko, 
ki je delala intervju s Petrom 
Prevcem na terenu. Zgodba se 
je srečno razpletla in že v pet-
ek smo intervju v časopisu lah-
ko prebrali. 

Izvedeli smo tudi, kje in kako 
tiskajo izvode ter kje in kako 
lahko novinarji pišejo članke. 
Na koncu smo se fotografira-
li, potem smo se od novinarjev 
prijazno poslovili. Na obisku 
časopisne hiše Gorenjski glas 
smo se učenci obeh izbirnih 
predmetov zelo veliko naučili 
in izvedeli veliko novega.

Jakob Katrašnik, 8. a,  
učenec OŠ Stražišče Kranj

prijetno s koristnim

Pri obisku druge skupine sta na sliki tudi obe učiteljici (skrajno levo in desno).

Vtise z obiska Gorenjskega glasa je strnil osmošolec Jakob Katrašnik (tretji z leve). 

Dragi otroci,

le kje so vse vaše risbice? 
Brž narišite lepo risbico 
in nam jo po pošti poš-
ljite na naslov: Gorenj-
ski glas, Bleiweisova 4, 
Kranj. Čakajo vas prak-
tične nagrade!
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23. APRIL, OB 20.00

V SODELOVANJU Z

DARILA IN NAGRADNO
ŽREBANJE!
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Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 52 novorojen-
čkov. V Kranju je prvič zajokalo 19 dečkov in prav toliko 
deklic. Najtežji je bil deček s 4065 grami porodne teže, 
najlažji deklici pa je tehtnica pokazala 1840 gramov. Na 
Jesenicah se je rodilo 8 deklic in 6 dečkov. Najtežji in naj-
lažji sta bila dečka. Prvemu je tehtnica pokazala 4410, 
drugemu pa 2820 gramov.

Novorojenčki

Janez Kuhar

Jože se je rodil v Zgor
njih Gorjah pri Ble
du, kjer je odraščal 
pri teti Rozaliji in 
stricu Janezu, ki nis

ta imela svojih otrok. Mama 
Ana in očim Polde pa sta žive
la na Slovenskem Javorniku. 
Po osnovni šoli se je izučil 
za finomehanika. V vajeni
ški šoli je leta 1962 izvedel, 
da v Radovljici poučuje kita
ro Drago Berce. Redno je dva
krat tedensko hodil na vaje in 
čez nekaj mesecev so ga že 
povabili k sodelovanju Vese
li Lancovčani, kasneje Gore
njci, nato pa je igral do odho
da k vojakom v triu Fran
ca Ažmana iz Studenčič pri 
Lescah. Jože je bil tudi sou
stanovitelj in član Alpskega 
kvinteta od začetka ustano
vitve ansambla 1966. leta do 
junija 2003, njegov vodja pa 
je bil za Jožetom Šmidom od 
leta 1969 do 2003. Po zlomu 
rame junija 2003 je prenehal 
z aktivnim igranjem kitare in 
vodenje ansambla je prevzel 
Janez Per.  

Jože je napisal vrsto lepih 
skladb, kot so Na Brezjah že 
zvon zvoni, Kapelica pod Tri
glavom, Ave Marijo zvoni, 
Gremo na Gorenjsko, Lepa 
naša je obala, Ples v Gorjah 
in druge. Bil je tudi pobudnik 
Alpskih večerov na Bledu. 

»Niti v sanjah si nisem pred
stavljal,« pravi Jože Antonič, 
»da bo Alpski večer zdržal 28 
let«. Veliko zaslug zanj ima
ta tudi organizator Stane Kni
fic in pa zadnja leta omenjeni 

Janez Per. Jože je vesel tudi, 
da je © pod streho©  nova zgoš
čenka s starejšimi lepimi val
čki in poskočnimi polkami 
Borisa Franka z naslovom 
Veselo po Kranjsko. Že četr
to leto Jože občasno delu
je tudi v Maxi Triu s pevko 
Jožico Kališnik. Njegova veli
ka želja pa je, da bi s triom 
in Kališnikovo posneli novo 
zgoščenko. Ob osebnem 
prazniku pa je prejel veliko 
čestitk. Čestitali so mu tudi 
Oto Pestner, ki zopet prepe
va z Alpskim kvintetom, Joži
ca Kališnik, Marjan Kregar, 
Janez Žilih in Simon Golo
bič ter tudi cerkljanski župan 
Franc Čebulj. 

praznoval je jože antonič
Jože Antonič, soustanovitelj Alpskega kvinteta in bivši župan Bleda, je 70. rojstni dan praznoval  
29. marca, ko so mu v hotelu Ribno pri Bledu voščili domači in številni prijatelji. Na Domačiji Vodnik  
v Adergasu pa je nazdravil tudi s člani Alpskega kvinteta in drugimi glasbenimi prijatelji. 

Člani Alpskega kvinteta so slavljencu Jožetu izročili darila. / Foto: Janez Kuhar

Alpski kvintet z Jožetom v Gorjah daljnega leta 1988 / Foto: osebni arhiv Jožeta Antoniča

Jože Antonič / Foto: LTO Kranjska Gora

Prvo kitaro je Jože dobil  
za 15. rojstni dan. 
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Poroke, rojstva, obletnice, zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge sporočite Alenki Brun po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si  
ali po telefonu: 041/699 005. Presenetite, razveselite, dodajte piko na i dogodkom z objavo v Gorenjskem glasu. 

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Pred slabimi štirinajstimi dnevi sta praznovala svoj rojstni 
dan znani televizijski kuharski mojster Marko Pavčnik iz 
Laškega in pa gorenjski turistični delavec in predsednik 
KUD Bled Andrej Begovič iz Ribnega. Marko je dopolnil 
35 let, Andrej pa okroglih trideset, vendar pravi, da kakega 
posebnega praznovanja ni predvidel. Smo pa v simpatič-
no fotografijo ujeli sina in mamo, gostinca iz Cerkelj na 
Gorenjskem, Benjamina in Marinko Rezar (na fotografiji). 
Slednja je petdeseti rojstni dan praznovala začetek mar-
ca, v dar pa je dobila tudi posebno cvetico, ki sedaj krasi 
enega domačih gostilniških kotov. 

Okrogle v turizmu in gostinstvu
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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TANJIN KOTIČEK

Ana Šubic

K
oncert Ta vese-
li dan ali Ohcet po 
starem, ki so ga v 
soboto uprizorili 
v Kulturnem hra-

mu Ignacija Borštnika v Cer-
kljah, teden dni pred tem 
pa na Primskovem, je plod 
medgeneracijskega projek-
ta Kulturnega društva (KD) 
Folklora Cerklje, Akadem-
ske folklorne skupine (AFS) 
Ozara Kranj in Otroške fol-
klorne skupine OŠ Davori-
na Jenka Cerklje. Skupine so 
moči združile na pobudo KD 
Folklora, ki je želela na pose-
ben način obeležiti desetlet-
nico delovanja cerkljanske 
folklorne skupine.

Zasnovali so koncert, na 
katerem plesalci, pevci in 
godci občinstvo popeljejo v 
leto 1851, na poroko Gorenj-
ca in Dolenjke. Na odru so se 
tako prepletali plesi, pesmi in 
šege obeh pokrajin. V mlado-
poročenca sta se vživela Bar-
bara Naglič in Davor Novak, 
na odru pa jima je druž-
bo delalo še okoli 90 nasto-
pajočih. V uri in pol so gle-
dalci dobili vpogled v kmeč-
ko ohcet po starem, ki se je 
končala s pogostitvijo svatov 
s češpljevim kompotom, ki 
je oznanil začetek nove živ-
ljenjske zgodbe.

Ideja za medgeneracij-
ski projekt se je porodila 

Branetu Šmidu, strokov-
nemu vodji cerkljanske fol-
klorne skupine, ki je vrsto 
let vodil tudi AFS Ozara, k 
sodelovanju pa so povabili 

še otroško folklorno skupi-
no cerkljanske šole pod vod-
stvom Petre Fajdiga in Špele 
Srečnik. »Združiti sem želel 
izkušnje, mlado znanje in 

poskočnost ter otroško vedo-
željnost. In to je idealno za 
ohcet,« je povedal Šmid, ki 
je spisal scenarij, režijo pa je 
prevzel strokovni vodja Oza-
re Domen Pipan.

»Ustvarili ste nepozaben 
večer,« je nastopajoče pohva-
lila predsednica Zveze ljud-
skih tradicijskih skupin Slo-
venije Magdalena Tovornik 
in KD Folklora Cerklje ob 
jubileju podelila priznanje 
zveze, ki ga je prevzel pred-
sednik Branko Lipar. 

V KD Folklora Cerklje 
danes pleše dvanajst parov. 
Prizadevne člane so na pri-
reditvi nagradili z Maroltovi-
mi značkami, ki jih podelju-
je Javni sklad RS za kulturne 
dejavnosti.

Bil je veseli dan
Z ohcetjo po starem so v Cerkljah v soboto praznovali desetletnico folklorne dejavnosti. Devetdeset 
nastopajočih iz treh folklornih skupin je predstavilo poročne šege in navade iz sredine 19. stoletja. 

Kulturno društva Folklora Cerklje praznuje desetletnico folklorne dejavnosti. / Foto: Primož Pičulin

V mladoporočenca sta se na kmečki ohceti po starem 
vživela člana AFS Ozara Barbara Naglič in Davor Novak. 

»Hči«
Pozdravljeni, Tanja. Pišem 
vam prvič, končno sem našla 
pogum, da se tudi jaz obrnem 
na vas. Zanima me, kaj bo z 
mojo hčerko, ki je v tujini, in 
če bo ostala z istim fantom, 
kdaj bo kakšen vnuček? Zani-
ma me tudi, kako bo z nama s 
partnerjem?
Hči je trenutno v obdobju, ko 
ji bo uspelo vse, kar si je zada-
la. Veliko bo delala na sebi, 
tako v duhovnem kot tudi v 
intelektualnem smislu. Izob-
raževala se bo in spoznavala 
življenje v širši luči. Lahko bi 
rekla, da bo to in naslednje 
leto res samo njeno. Otrok 
za zdaj še ne vidim, saj se bo 
posvečala tisoči in eni stvari 
hkrati. Za materinstvo se bo 
odločila, ko bo tudi s partner-
jeve strani začutila stalnost, 
česar pa za zdaj še ne morem 

reči. Zveza, ki jo ima, jo osre-
čuje, vendar ta moški ni par-
tner njenega življenja. Hči 
se bo čez nekaj let ponovno 
selila in si uredila pravi dom. 
Na poti, po kateri pogumno 
stopa, jo spremljala sreča, 
sprejemala bo dobre odloči-
tve. V prihodnosti ima željo 
ukvarjati se še z eno stvarjo, 
tukaj ji sledi uspeh, vendar 
naj se v to stvar poda sama, 
ne družno, saj lahko nasta-
nejo nesoglasja. Vaša zveza 
s partnerjem je kot morje. 
Razburkano, pa vendar veli-
kokrat mirno, skoraj preveč 
mirno. Vaš partner bi se vča-
sih najraje kar sam odločal o 
stvareh, brez da bi pomislil še 
na druge, ki so prav tako vple-
teni. Je dominanten in samo-
svoj. V trenutkih, ko je treba 
pokazati čustveno plat, pa se 
vedno izkaže. Med vama je 

ljubezen, in tako bo tudi osta-
lo. Obeta se vama druženje, 
kjer se bosta oba imela lepo. 
Lep pozdrav.

»Levinja 2015«
Vsak teden v Gorenjskem glasu 
berem vaše dobre in optimistič-
ne napovedi. Prosila bi vas, da 
tudi meni pogledate v karte. 
Najbolj me zanima, kam je 
izginil denar, če je sploh bil. 
Občasno nimam energije za 
nič več, niti za odnose med ljud-
mi, in se zapiram vase. Imam 
tudi moža in dva vnuka, ki sta 
prava srčka. Enega novega čla-
na pa čakamo pri hčerki. Jaz pa 
brez energije ... Hvala vam za 
odgovor.
Naj vam povem, da jaz ne 
vidim denarja oziroma ga nih-
če ni ukradel, ker ga sploh ni 
bilo. Oče v to verjame in ne bo 
popustil, zato vam svetujem, 

da vsi skupaj na to pač poza-
bite in se nehate obremenje-
vati. Vsi ga vzemite takšnega, 
kot je, on svojega neprijetne-
ga in nesramnega značaja ne 
bo spremenil in vedno bo pre-
pričan v svoj prav. Žal tukaj 
ne morete ničesar narediti. 
Splošni odnosi v družini ne 
bodo slabi in se v prihodnosti 
še izboljšajo. Novi družinski 
član bo v hišo prinesel sonce 
in veliko veselja ter splošne 
pozitivne energije. Nikar se 
ne zapirajte vase, saj s tem 
ničesar ne rešite in sebi delate 
le škodo. Sinu se še v tem letu 
obetajo zelo dobre spremem-
be v poslovnem svetu, njego-
va dobra volja se bo povsod 
poznala. Zdravstvene težave, 
ki se bodo pojavile pri možu, 
bodo samo začasne in hitro 
minejo brez posledic. Lepo 
se imejte.

Okoli leta 1300 se je pojavilo vedeževanje s ciganskimi kar-
tami, ki jim nekateri rečejo ciganke. Med prvim preseljeva-
njem narodov so se raznesle po vsej Evropi in Aziji. Ciganke 
je uporabljalo ljudstvo, karte tarot pa so bile le za elito. Zato 
tudi ciganske karte nimajo simbolov astrologije. Še danes se 
marsikdo norčuje iz ciganskih kart, češ iz teh pa res zna vsak 
prerokovati in prisega na tarot ali kaj drugega. Jaz osebno 
imam več različnih kart in res je, da so stranke, ki imajo željo 
le po določenih. Dejstvo pa je, da sploh ni pomembno, katere 
karte uporabljamo, saj je vse le v nas samih. Denarno so cigan-
ske karte vsem dosegljive, vendar to ne pomeni, da so manj 
vredne. Karte polagamo na različne načine, odvisno od naše 
domišljije. Vedežuje se lahko na splošno ali pa na določeno 
vprašanje z da ali ne. Najpogostejša vprašanja so za ljubezen, 
denar, zdravje. Iste karte, ki jih odpremo za zdravje, lahko ima-
jo za denar ali ljubezen drug pomen. Pozorni moramo biti na 
karte, ki se večkrat ponavljajo, tudi barve nam lahko pomagajo. 
Tisti, ki vedežujemo – vsaj zame to velja – težko govorimo 
o smrti, če pa s tem lahko pomagaš oziroma preprečiš, pa 
je nekaj drugega. Kadar govorimo o zdravju oziroma bolezni, 
moramo biti pazljivi. Ljudje, ki nas potrebujejo oziroma ki poi-
ščejo našo pomoč, nam zaupajo, zato nobena beseda ne sme 
biti izrečena nepremišljeno. 
Na naslov tanja.70@hotmail.com ali pa kar na Gorenjski glas 
s pripisom © šola vedeževanja©  in vašo šifro pošljite tri poljubne 
karte, ki ste jih naključno izbrali iz kompleta, in skupaj bomo 
našli pravo razlago, ki bo tudi objavljena. Lahko dodate že svo-
jo razlago in ju bom primerjala ali pa po potrebi vašo izboljšala.
Srečno! Vedeževalka Tanja

Šola vedeževanja  
iz Ciganskih kart

 V sredo, 15. aprila, je sedemdeseti rojstni dan prazno-
val Simeun Stijaković, ki ga Bašljani najbolj poznajo pod 
imenom Šime. Z njegovo Miro Klenovšek že dvanajst let 
živita © v rebru© , kot domačini imenujejo del nad vasjo, ki 
je včasih veljal bolj za © vikend naselje© . Mira pravi, da je 
pravi © multipraktik© . Kljub temu da je upokojen, kar naprej 
nekaj počne. Vse popravi, © porihta©  doma, ko so gobe in 
borovnice, je veliko v gozdu – kar velja tudi sicer. Tri leta je 
bil Kljuka, redni obiskovalec Kališča. Rad ima tudi otroke. 
Če ima čas, popazi celo na kakšnega sosedovega. Poznajo 
pa ga tudi kot izvrstnega peka odojkov in tega so © zavrteli©  
tudi v soboto, ko je Šime v bašljanski brunarici proslavil 
vstop v osmo desetletje. Dan pred rojstnim dnem so mu 
sosedje in prijatelji postavili mlaj, Jana Smolej pa mu je 
na glavo poveznila kapo, ki jo je spletla posebej zanj – z 
imenom in številko sedemdeset. Postavljenje mlaja je bil 
zahteven torkov projekt, na njem pa je svoj prostor našel 
tudi pujs, ki ni bil samo oblikovan kos iz vezane plošče, 
ampak je imel mehanizem: deloval je kot lutka na vrvico. 
In ko je Šime potegnil zanjo, so se pujsove noge premak-
nile. Smeha ni manjkalo, Šime pa se je iskreno razveselil 
prisrčnega zaključka popoldneva, ki mu ga je pripravila 
zbrana družba. 

Šimetovih sedemdeset

Simeun Stijaković z vnukinjo Lien / Foto: AB
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          Počitnice // od četrtka, 21. maja, do nedelje, 24. maja 2015

Štiridnevne počitnice v Termah Dobrna
Septembra lani je skupina izletnikov v družbi Gorenjskega glasa na podobnih počit-
nicah v Termah Dobrna že uživala. Ker so bili odzivi zgolj pozitivni, vas znova vabimo 
v našo družbo. Tudi tokrat bomo bivali v udobnih sobah depandanse Vila Higiea s 4 
zvezdicami. V program je vključeno neomejeno kopanje v bazenih z zdravilno ter-
malno vodo, vsakodnevna vodna aerobika, vsako jutro po zajtrku si bomo dodobra 
pretegnili kosti, mišice in sklepe na jutranji gimnastiki pod strokovnim vodstvom fizi-
oterapevta. Predstavili nam bodo pravilno uporabo palic za nordijsko hojo in skupaj 
se bomo odpravili na krajši sprehod z nordijskimi palicami. Palice so na voljo v hotelu, 
vendar če imate svoje, je zaželeno, da jih prinesete s seboj. Pokazali nam bodo vaje 
za odpravo težav s hrbtenico, podali se bomo tudi na potovanje skozi zgodovino 
Dobrne. V petek in soboto zvečer pa se bomo v kavarni hotela Vita zavrteli ob živi 
plesni glasbi. 
Dobimo se v četrtek ob 11.40 na AP v Škofji Loki, 12. uri na AP na Primskovem 
pred Mercator centrom. 

Cena počitnic je 135 EUR.

Cena vključuje: prevoz, 3-krat nočitev, 
3-krat polpenzion, kopanje, gimnastiko, 
animacijo, vodno aerobiko, brezžični 
internet, vodene pohode, živo plesno 
glasbo, nezgodno zavarovanje.

Za rezervacijo čim prej pokličite  
na tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite na  
Gorenjskem glasu, na Blei weisovi 4  
v Kranju osebno vsak dan  
od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure,  
ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

Če boste izlet odpovedali kasneje kot tri delovne 
dni pred odhodom, se zaračunajo stroški prevoza.
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Nagrade: trikrat roman Ivana Sivca Očetove zgodbe

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in 
vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 6. maja 2015, na 
Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od-
da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na 
Ble i we i so vi ce sti 4.
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Po dveh hčerkicah se je zvezdnik filma 
Borat Sacha Baron Cohen (43) razveselil 
sinčka Montgomeryja Mosesa Briana. 
Igralec ima skupaj z igralko Islo Fisher že 
dve hčerki, Olive (7) in Elulo (4). Par sicer 
zasebnega življenja ne deli z javnostjo. 

Fischerjeva je rodila marca, več podrobnosti pa ni znanih. 
Cohen in Fisherjeva sta se po šestih letih zaroke poročila 
leta 2010.

Borat tretjič postal očka

V petinšestdesetem letu starosti je 
umrl Ben Powers, poznan predvsem iz 
nadaljevanke sedemdesetih Dobri časi. 
Powers je v nadaljevanki zadnji dve 
sezoni igral vlogo nogometaša. Zanima-
nje Holywooda je pritegnil kot stand up 

komik. Leta 1977 se je pridružil seriji Laugh-In, kjer je igral 
skupaj s pokojnim Robinom Williamsom. Pojavil pa se 
je tudi v filmu Mož, ki je ljubil ženske. Bil je tudi pianist, 
pevec in skladatelj. Za njim žalujejo mama in dve sestri.

Umrl je igralec Ben Powers

Bobby Brown (46) je na koncertu Fran-
kieja Beverlyja oznanil, da se je njegova 
dvaindvajsetletna hčerka Bobbi Kristi-
na Brown po treh mesecih prebudila iz 
kome. »Bobbi je budna. Gledala me je,« 
je v mikrofon zakričal Brown. Kljub temu 

ni jasno, ali se je Bobbi Kristina zares zbudila ali je to le 
velika želja njenega očeta, ki mu je za trenutek zameglila 
razum. »Kolikor vem, v njenem stanju ni sprememb. Še 
naprej upamo in molimo za čudež. Vse je v božjih rokah,« 
je povedal vir blizu družini.

Je Bobbi Kristina budna?

Alessandra Ambrosio, štiriintridesetlet-
na brazilska manekenka in mamica dveh 
otrok, je bila opažena v bolnišnici. Njen 
predstavnik pravi, da je šlo zgolj za pre-
ventivni pregled pred obiskom glasbe-
nega festivala Coachella. »Manekenkino 

stanje ni resno in je odličnega zdravja,« je potrdil njen 
predstavnik.

Manekenka pristala v bolnišnici

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

P
oseben petkov 
večer s tremi pre-
poznavnimi ime-
ni gorenjske in slo-
venske kulinarike – 

Bine Volčič, Uroš Štefelin in 
Igor Jagodic – je tokrat gos-
til še eminentne goste: Ales-
sandra Gavagne in Joška 
Sirka iz znamenite La Subi-
de z italijanske strani Goriš-
kih brd, jedi na bogatih in za 
kuharske mojstre značilnih 
krožnikih pa so pospremi-
la vina Mihe Batiča iz Šem-
pasa. Za uvod v dogodek so 
poskrbeli lokalni dobavitel-
ji z Dežele, ki so na terasi in 

vrtu Vile ponovno pripravi-
li sejem. Za dodatno popes-
tritev desetega kuhanja treh 
chefov so poskrbeli tudi s 
simbolno zasaditvijo trte, 
prijetno opravilo pa zaupa-
li Šparonovcem (gorenjsko 
vinogradniško društvo) ozi-
roma njihovem predsedni-
ku Cirilu Globočniku.

Tokratni meni je imel 
sedem hodov, enega je pri-
pravil tudi Gavagna, Sirkov 
sorbet z njegovim kisom pa 
so gostje lahko okušali že v 
uvodnem delu dobrodošlice 
na vrtu Vile.

Istočasno pa je Ognjeno 
zabavo in Čarobno kuhinjo, 
zabaven kulinaričen dogo-
dek, gostila Gostilna pod 

Krvavcem. Po besedah Ben-
jamina Rezarja so lani na 
tem področju malce poči-
vali, letos pa najprej v gos-
te povabili Anžeta Oblaka, 
znano kuharsko ime zadnje-
ga priljubljenega šova Gos-
tilna išče šefa. Žal jo je na 
petek Anžetu zagodlo zdra-
vje, tako da je na pomoč eki-
pi glavnega kuharja doma-
če gostilne Andraža Zupan-
čiča priskočil Tomaž Peč-
nik in s skupnimi močmi je 
Andrejev meni našel pot na 
krožnike. Hišni hamburger, 
Pop-čemaževa juha, Špar-
gljevi navihanci, Do nebes 
in nazaj, Čokoladna eksplo-
zija so bila imena krožnikov, 
ki so jih poročili z vini iz kleti 

Goriških brd, in so se popol-
noma podala izbranemu 
imenu večera. Izbor vina so 
sicer prepustili gostom, ven-
dar je domače strežno oseb-
je o povezovanju hrane in 
vina dobro poučeno.

Za pravi ©o gnjeni© in glas-
beni takt zabave pa so ves 
večer skrbeli navihani in 
razigrani Ognjeni muzikan-
ti. S kratkimi kuharskimi 
vložki v živo, kjer je Pečnik 
gostom (pa tudi z njihovo 
pomočjo) pokazal, kako reci-
mo naredimo in napolnimo 
raviol za Špargljeve navihan-
ce, so zabavo prav nadgradi-
li. Vlogo povezovalke doga-
janja pa so tokrat zaupali 
Urški z Radia Gorenc. 

Ognjena zabava
Tako so naslovili zabavni kulinarični večer v Gostilni pod Krvavcem in podnaslovili s Čarobna kuhinja. 
Zabaven jedilnik je bil delo gorenjskega tekmovalca iz zadnjega kuharskega šova Gostilna išče šefa 
Anžeta Oblaka. Vila Podvin pa je v kuhinji ponovno združila tri chefe. Tokrat četrto leto in že desetič.

Petkova ekipa, ki je v Vili Podvin ponovno poskrbela za pravo kulinarično razvajanje zahtevnih brbončic gostov. / Foto: AB

Jožko Sirk v družbi Nika Zupana in Barbe Štembergar 
Zupan / Foto: AB

Nasmejani Rezarjevi v družbi drugih članov gostinske 
pomoči na Ognjeni zabavi / Foto: AB

Tomaž je za kuharski pult povabil tudi goste in z Urško 
ter kakšnim zagnanim 'rekreativnim' kuharjem smeha ni 
manjkalo. / Foto: AB

Čarobna kuhinja je navdušila tudi Matica Plevela, člana 
Ansambla Saša Avsenika, pa tudi Gašperja Salobirja iz 
Ognjenih muzikantov. / Foto: AB

Konec tedna smo dobili novo slovensko miss 
športa. Med tremi najlepšimi devetnajstletnicami je 
zmagovalno lento prejela Katja Bajda iz Trbovelj, prva 
spremljevalka je postala Anita Horvat iz Brezovice 
(levo), druga pa Alena Musič iz Velenja (desno). / Foto: Tina Dokl
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

n JAZ, MIDVA IN MI

Kava brez piškota ni prava kava
Piškoti, preprosta popestri-

tev kave, kakava ali čaja. Nji-
hova prednost je v tem, da jih 
lahko spečemo večjo količi-
no, saj v dobro zaprti posodi 
ostanejo sveži dalj časa. Da ne 
bodo v naših posodah samo 
klasični keksi, predlagam, da 
tokrat spečemo upognjene 
piškote z marmelado (mar-
meladni žepki) in vaniljeve 
rogljičke z orehi.

Za pripravo upognjenih 
piškotov z marmelado pot-
rebujemo: 40 dag moke, 2 
žlici sladkorja v prahu, 250 g 
margarine, ščep soli, 1 slad-
ko smetano (2 dl), marmela-
do za polnilo, sladkor v pra-
hu za posip.

Moko presejemo in pome-
šamo z dvema žlicama 

sladkorja in soljo. Margarino 
narežemo na manjše kose in 
jo pomešamo v moko. Doda-
mo še sladko smetano in vse 
skupaj zgnetemo v testo. 
Testo naj počiva v hladilni-
ku pol ure. Ohlajeno testo 
razvaljamo na pol centime-
tra debelo. S srednjim veli-
kim kozarcem (premer od 5 
do 8 cm) izrežemo kroge. Na 
sredino vsakega kroga damo 
polovico žličke marmelade. 
Krog prepognemo čez mar-
melado in testo z vilicami 
stisnemo skupaj, da se robo-
va sprimeta in da dobimo 
rebrast rob. Piškote polaga-
mo na peki papir in jih peče-
mo v pečici, ogreti na 180 °C, 
15 minut oziroma dokler ne 
dobijo lepe rjavkaste barve. 

Ohlajene potresemo s slad-
korjem v prahu. 

Pa pripravo vaniljevih rog-
ljičkov z orehi potrebujemo: 
42 dag moke, pol pecilnega 
praška, 2 vaniljeva sladkorja, 
110 g sladkorja v prahu, 120 
g mletih orehov, 280 g mas-
la, 2 rumenjaka, 4 žlice kis-
le smetane.

Moko premešamo s pecil-
nim praškom, sladkorjem, 
orehi in vaniljevim sladkor-
jem. V mešanico nareže-
mo mehko maslo in na sre-
dini naredimo jamico. Van-
jo damo rumenjaka ter kislo 
smetano. Vse skupaj zgne-
temo v testo, ki naj pol ure 
počiva v hladilniku. Iz testa 

oblikujemo rogljičke in jih 
pečemo v pečici, ogreti na 
180 °C, od 10 do 15 minut. 
Ohlajene potresemo s slad-
korjem.

Nasvet: V testo dodamo še 
pravo vaniljo, ki bo obogati-
la okus in piškotom bomo 
zares lahko rekli vaniljevi 
rogljički.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: brokolijeva kremna juha, pečena mlada 
govedina v kosu v čebulni omaki, pire krompir, motovilec 
z regratom in jajcem v solati, buhteljni; večerja: pica, jogurt
Ponedeljek – kosilo: juha iz sladkega zelja, široki rezanci s 
sladko smetano in bučkami, sadna kupa s kivijem, banano in 
rdečimi jagodami; večerja: hrenovke, fižol s čemažem v solati
Torek – kosilo: porova enolončnica s krompirjem in mleto 
govedino, prepečene palačinke s skuto, kompot; večerja: mleč-
na kaša, mleko ali bela kava, domači prijatelj
Sreda – kosilo: dušeno kislo zelje, pečena svinjska rebra, pečen 
krompir s kumino, rdeče pomaranče; večerja: polenta s par-
mezanom in bolonjsko omako, motovilec v solati
Četrtek – kosilo: cvetačna kremna juha, puranovi zrezki v sme-
tanovi omaki, njoki, mešana solata; večerja: krompirjevi cmoki 
s čebulo, čemaž z jajcem in fižolom v solati
Petek – kosilo: rižota z morskimi sadeži, rdeča pesa v solati, 
pečena jabolka z medom in orehi; večerja: porov narastek s 
sirom, motovilec s čemažem in jajcem v solati
Sobota – kosilo: goveja juha z vlivanci, ocvrt piščanec po 
dunajsko, krompirjeva solata, biskvit s kislo smetano; večer-
ja: govedina iz juhe v solati, čebulni kruh

Čebulna omaka

2 čebuli, 1 žlica masla ali margarine, 1 žlička sladkorja, 1 žlica 
moke, 1 žlica kisa, pol jušne kocke, 2 žlici kisle smetane, sol, 
poper

Na olju prepražimo čebulo, dodamo moko in preostale sesta-
vine, malo zalijemo z vodo, prevremo in na koncu primešamo 
še kislo smetano.

Krompirjevi cmoki s čebulo

60 dag krompirja, 2 rumenjaka, 5 dag naribanega sira, sol, 
poper

Krompir skuhamo, olupimo, pretlačimo ter zmešamo z rume-
njaki, sirom, soljo in poprom. Oblikujemo cmoke, ki jih nalaga-
mo v pomaščen pekač. Čebulo prepražimo na olju, posolimo 
in potresemo po cmokih. Pečemo 10 minut pri 200 stopinjah 
Celzija. Ponudimo s solato.

Porov narastek s sirom

50 dag pora, 20 dag naribanega sira; za bešamel potrebujemo 
4 žlice olja, 1 žlico moke, 2 dl mleka, 2 jajci, sol in poper

Por narežemo na 2 cm velike kolobarčke, ga skuhamo v slani 
vodi in odcedimo. 
Bešamel: na olju prepražimo moko, počasi zalivamo z mle-
kom in neprestano mešamo, odstavimo, nekoliko ohladimo, 
dodamo rumenjaka in sneg iz beljakov ter začimbe. V poma-
ščen pekač nalagamo po plasteh por, nariban sir in bešamel. 
Pečemo 40 minut pri 190 do 200 stopinjah Celzija.

Mojca Logar

Če nekdo omeni ples, je 
pogosto to nekaj lepega, sveča-
nega, posebnega. Občudujem 
starejše pare, ki kljub letom še 
vedno plešejo, se uredijo in se 
spoštljivo ali zaljubljeno gle-
dajo. Leta skupnega življenja 
so tudi plesni korak uskladila, 
zravnala »grbine in luknje«. 

Kdaj ste prvič plesali? Mor-
da v osnovni šoli, na maturant-
skem plesu, veselici, na poroki? 
Smo v času maturantskih ple-
sov in veliko imamo s tem opra-
vka tako dijaki, starši in tudi 
učitelji. Opazovala sem dijake 
in starše na maturantskem 
plesu. Kako so bili vsi ponosni, 
lepi in urejeni. Maturantski 
ples je svečan zaključek mla-
dostnega obdobja. Šele kasneje 
mu damo pravi pomen, pred-
vsem je to brezskrbno obdobje. 
Ne mislim, da mladostniki 
nimajo obveznosti, vendar so 
odgovorni le zase. Večinoma 
jim ni treba skrbeti za druge, 
za družino, so pa tudi izjeme. 
Z oblekami si nekateri dajo 
veliko, drugi manj dela. Vsi so 
bili tako lepi in veseli. Obleka 
dogodku da svoj čar, pomen in 
dostojnost. Kljub svečanosti in 
pomembnosti dogodka je pre-
vladovala preprostost. To tako 
zelo cenimo in spodbujamo. 
Lahko smo svečani, ni pa treba 
za to zapraviti celega premože-
nja. Še vedno imam shranjeni 
svoji maturantsko in poročno 
obleko. V 60. letih je bila aktu-
alna modna revija Maneken. 
Šla sem v knjižnico, na papir 
prekopirala model obleke, 
kupila blago in vaška šivilja jo 
je sešila. Še danes mi je prav in 
občasno jo še oblečem, celo za 
sam maturantski ples.

Ker sem imela na plesu letos 
»svoje dijake«, sem jim celo 
leto dopovedovala, da mi bo v 
veliko veselje, če bodo vsi prišli 
na ples. Uspela sem. Vseh 32 
dijakov in njihovih staršev je 
ponosno sijalo v soju luči in 
glasbe na njihovi stopnici, ki 
so jo uspešno prestopili. Hodi-
li so na plesne vaje, odplesali 
naučene plese z najbolj veliča-
stno četvorko, seveda. Kasneje 
pa so se na plesišču smukale 
predvsem punce, same ali pa 
kar v dvoje – punca in pun-
ca. Če pa se fantom ne da, 
tako pravijo dekleta. Malo 
fantov že pri 18 letih uživa 
in sproščeno pleše. In kako 
prav bi bilo, da bi ples, ki ne 
bi bil le štetje korakov, postal 
splošna izobrazba. In tega se 
lahko priučimo, če to hočemo, 
seveda. Tako kot govorništva. 
Slabi lahko postanejo dobri, 
boljši pa bodo z vajo še boljši. 
Da ples postane več kot štetje 
korakov, je potrebno kar nekaj 
časa in predvsem volje. Mar 
ni tako tudi kasneje? Ženske 
bi rade plesale, moškim pa se 
ne da. 

Janez je dober plesalec. 
Pravzaprav me je on naučil 
plesati, na plesu je postal moj 
fant. Ples nam gotovo dobro 
dene. To je trenutek zbližanja 
in medsebojnega približeva-
nja. Ne morem plesati, če sem 
slabe volje ali sem jezna na 
moža. Res, da se je za ples, 
ki je več kot veselica, potrebno 
odpeljati na Bled ali celo v 
Ljubljano, se pa zagotovo spla-
ča. Vsako leto rečeva, šla bova 
na tečaj, nadgradila znanje, 
pa do tega še ni prišlo. 

Ples
Janez Logar

Preteklo soboto je bil v Kra-
nju Dan za ščitnico, ki ga je 
organiziralo društvo Ščitnica 
– moj dragulj. Namen društva 
je predvsem pomagati ljudem, 
ki jim ščitnica ne deluje pra-
vilno. Simptomi so različni: 
zaspanost in utrujenost, nervo-
za, nezmožnost koncentracije, 
povečanje telesne teže, mrav-
ljinčenje rok, izbuljene oči, 
golšavost, neenakomeren srčni 
utrip, nihanje krvnega tlaka 
¼  Društvo organizira razna 
strokovna srečanja, morda 
pa je še bolj pomembno, da se 
redno srečujejo in si medseboj-
no delijo izkušnje. Bolnikov s 
to težavo je veliko, organizaci-
ja društva dobra in stalno jim 
narašča število članov. Prišlo 
je 140 udeleženk, ki so želele 
slišati nekaj novega o zdravlje-
nju in blaženju posledic nepra-
vilnega delovanja ščitnice. V 
prvem delu je predaval tirolog 
(specialist za težave s ščitnico). 
Medicina in njen razvoj sta 
napravila zelo velik korak. Z 
zdravili danes lahko ublažijo 
nepravilno delovanje ščitnice, 
kar povzroča zgoraj omenjene 
težave. Tako je življenje za te 
ljudi nekoliko lažje. Med vzro-
ki za ščitnične težave pogosto 
navajajo nepravilno prehrano. 
Zelo je pomembna zadostna 
količina joda. Gotovo je mnogo 
resnice v tem. In tudi o tem so 
udeleženke poslušale posebno 
predavanje. Koristno je prila-
goditi jedilnik, da na ta način 
pomagamo svoji ščitnici. 

Udeleženke pa so potarnale, 
da jim je težko, ker jih zakonci/
partnerji, sodelavci, prijatelji in 
znanci pogosto ne razumejo v 
teži njihovega bremena. Navz-

ven ni videti, da so bolne, same 
pa vedo, da nekaj ni dobro. In 
ta nekaj »ni dobro« se jim vle-
če podnevi in ponoči. Težko 
dopovejo ljudem okoli sebe, da 
niso lene, so pa nenormalno 
utrujene. Niso samo živčne, le 
občasno jim ponori srce. Niso 
že depresivne, le tiste pekoče 
bolečine v prsih se ne morejo 
znebiti. In ta pride nepričako-
vano, zjutraj, ponoči ali pa na 
delovnem mestu. Niso premalo 
aktivne, le ne razumejo, zakaj 
so se začele rediti. Moramo 
zapisati, da se jim godi krivica, 
kajti ob vseh težavah jih celo 
najbližji ne razumejo in ostaja-
jo same s simptomi nepravilne-
ga delovanja ščitnice. 

Med pogostimi vzroki za 
nepravilno delovanje ščitnice 
je v literaturi večkrat omenjen 
stres. Tega se zaveda večina 
ljudi. Le ne vemo, kako naj 
ga zmanjšamo. O možni 
poti rešitve sem predaval tem 
gospem. O tem več naslednjič. 
Stresu se danes (in včasih je 
bilo podobno) ne moremo izog-
niti. Današnji način življenja 
je bolj oddaljen od naravnega 
načina in zato nas posledice 
življenjskih dogodkov bolj pri-
zadenejo. Priznati moramo, 
da pa ljudje različno inten-
zivno sprejemamo šoke. Za 
zaključek pa toplo priporočilo 
gospem (tudi kakšnega gospo-
da bodo veseli), ki trpite za 
navedenimi težavami, včlanite 
se v kakšno skupino za samo-
pomoč in si privoščite redno 
izmenjavo mnenj in težav. 
Vsaj nekoliko vam bo odleglo.

Ščitnica

Mojca Logar je profesorica 
geografije in zgodovine

Janez Logar je zakonski in 
družinski terapevt – stažist 
pri Frančiškanskem družin-
skem inštitutu v Ljubljani.
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Po sledeh gradnje Rupnikove linije
Gorenja vas – Občina Gorenja vas - Poljane ob 100. obletnici 
podpisa tajnega Londonskega sporazuma vabi na strokovno 
srečanje in odprtje krajše tematske poti Po sledeh gradnje 
Rupnikove linije. Prireditev bo v nedeljo, 26. aprila, ob 9. uri 
v avli OŠ Ivana Tavčarja v Gorenji vasi. Po razpravi vabijo na 
ogled tematske poti. Hoje bo približno dve uri. 

Slovesnost ob obletnici konca vojne
Škofja Loka – Ob dnevu upora in 70. obletnici osvoboditve, 
zmage nad nacifašizmom in konca 2. svetovne vojne bo v 
petek, 24. aprila, ob 18. uri v Sokolskem domu slovesnost. 
V kulturnem programu bodo nastopili baritonist Tone Hab-
jan s harmonikarjem Nejcem Jemcem in glasbena skupina 
Campo Krizi. Slavnostni govornik bo mag. Viktor Žakelj. Pro-
gram bo oblikovala in povezovala Monika Tavčar.

Sejem gramofonskih plošč
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo Sejem gramofonskih 
plošč v petek, 24. aprila, od 10. ure do 19.30 in v soboto, 25. 
aprila, od 8. ure do 13.30.

Igrajmo se gledališče
Tržič – Danes, v torek, 21. aprila, bo ob 17. 30 v Kulturnem 
centru Tržič prireditev Igrajmo se gledališče. Učenci dram-
skega krožka Osnovne šole Tržič bodo pod vodstvom men-
toric Blanke Rejc in Darke Mikulandra zaigrali tri predstave: 
Čarovnik iz Oza, Lahko noč, hudoba in Tarče. Prireditev je 
omogočila Občina Tržič.

Predstavitev Marjana Žiberna
Tržič – Danes, v torek, 21. aprila, se bo ob 19. uri v Knjižni-
ci dr. Toneta Pretnarja predstavil Marjana Žiberna, novinar, 
pisec (National Geographic Slovenija, Gea, Playboy idr.) in 
urednik (reviji Svet in ljudje, Atletika), avtor še treh leposlov-
nih knjig (Beznica v Kitalah, Bazni ščurek in Dobri pastir in 
druge kratke ženske) ter več turističnih vodnikov, med nji-
mi tudi tržiškega, tekač na srednje in daljše proge in avtor 
romana Norma.

Noč knjige
Tržič – Ob svetovnem dnevu knjige se je Slovenija lani pri-
družila Nemčiji, ZDA, Veliki Britaniji, Irski in pripravila noč 
knjige v slovenskem merilu. Na Noč knjige – v četrtek, 23. 
aprila – bodo vrata knjižnice dr. Toneta Pretnarja odprta 
pozno v noč. Pridete lahko in berete, se o prebranem pogo-
varjate ali pa se udeležite dveh spremljevalnih prireditev. Ob 
19. uri bo na sporedu potopisno predavanje S kajakom po 
Grenlandiji. Sledilo bo druženje s skupino IF Floyd: Tribute 
to Pink Floyd

Kegljanje v počastitev paznikov
Tržič – V nedeljo, 26. aprila, Kegljaški klub Ljubelj Tržič pri-
reja tekmovanje v kegljanju v počastitev dneva upora proti 
okupatorju in praznika dela. Tekmujejo lahko rekreativci in 
tekmovalci iz Tržiča in okolice. Prijave sprejemajo na trži-
škem kegljišču še danes, v torek, 21. aprila.

Literarni večer z Borisom A. Novakom
Kranj – Danes, v torek, 21. aprila, bo ob 20. uri v Layerjevi 
hiši literarni večer z Borisom A. Novakom.

Predstavitev Božjega svetišča po opisu iz Svetega 
pisma
Kokrica – Zavod za izobraževanje Besede življenja vabi na 
predstavitev Božjega svetišča po opisu iz Svetega pisma, ki 
bo jutri, v sredo, 22. aprila, ob 18. uri na Kokrici v Domu kra-
jevne skupnosti, Cesta na Brdo 30, 2. nadstropje.

Za otroke
Kranj – Delavnica za otroke Opazujmo kot znanstveniki se 
bo v Mestni knjižnici Kranj začela danes, v torek, 21. aprila, 
ob 17.30. Pravljična sredica s pravljico Lahko noč za medve-
da bo na sporedu jutri, v sredo, 22. aprila, ob 17.30, delav-
nica Čarobni prsti pa v četrtek, 23. aprila, ob 17. uri. Otroci 
bodo ustvarjali dišeče rožice.

Šenčur – Danes, v torek, 21. aprila, lahko otroci ob 17.30 v 
knjižnici prisluhnejo pravljici Palčica.

Preddvor – V Info centru lahko otroci v soboto, 25. aprila, ob 
10. uri prisluhnejo pravljici Leti, leti, leti Vili!

Stražišče – Danes, v torek, 21. aprila, lahko ob 17. 30 v Kra-
jevni knjižnici Stražišče otroci prisluhnejo angleški ljudski 
pravljici Razcapanka.

Cerklje – V četrtek, 23. aprila, lahko ob 17.30 v knjižnici otroci 
prisluhnejo pravljici Jaz bom zmagal!

Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo ura pravljic v četr-
tek, 23. aprila, ob 17. uri.

Jesenice – Danes, v torek, 21. aprila, bodo angleške urice 
ob 16. uri, jutri, v sredo, 22. aprila, bo ustvarjalna delavnica 
Pomladne rože/akvarel ob 17. uri, v četrtek, 23. aprila, bo ura 
pravljic ob 17. uri, v četrtek, 23. aprila, bo žrebanje nagrajen-
cev knjižne uganke in pogovori o knjigah ob 18. uri, v petek, 
24. aprila, pa se bo Brihtina pravljična dežela začela ob 10. 
uri.

Hrušica – V knjižnici bo v četrtek, 23. aprila, ura pravljic z 
grofico ob 17. uri, žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa se 
bo isti dan začelo ob 17.45.

Slovenski Javornik – V Domu Julke in Albina Pibernik bo 
danes, v torek, 21. aprila, ustvarjalna delavnica ob 15. uri, 
žrebanje nagrajencev knjižne uganke bo prav tako v torek 
ob 16.30.

Škofja Loka – Na Mladinskem oddelku knjižnice si lahko 
otroci danes, v torek, 21. aprila, ob 17.30 ogledajo gledališko 
predstavo Pika, pika, piskerček. Delavnica za spretne prste 
Vaza za cvetje bo na sporedu v četrtek, 23. aprila, ob 17. uri.

IZLETI

Na Radensko polje in na Kopanj
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na pohodniški izlet 
na Radensko polje in na Kopanj. Izlet bo v četrtek, 30. apri-
la, z odhodom posebnega avtobusa ob 8. uri izpred Creine. 
Predvideni čas lahke hoje večinoma po ravnem je tri ure. 
Vrnitev v Kranj je predvidena do 17. ure.

Iz Izole v Padno
Šenčur – Turistično društvo Šenčur organizira v soboto, 25. 
aprila, pohodniški izlet iz Izole v Padno (Izola–Livade–Bare-
di–Bandel–Padna). Skupne zmerne hoje bo za okrog tri ure. 
V Padni bo degustacija oljčnega olja in vina, oboje pa bo 
mogoče tudi kupiti. Informacije in prijave zbira do četrtka, 
23. aprila, Franci Erzin, tel.: 041 875 812.

Pohod na Žingarico/Singerberg
Tržič – Planinsko društvo Tržič organizira pohod na Žinga-
rico/Singerberg, ki se nahaja na avstrijski strani Karavank 
nad vasjo Slovenji Plajberk/Windisch Bleiberg. Odhod bo v 
soboto, 25. aprila, v jutranjih urah iz Tržiča. Več informacij: 
040 627 808 ali stanko.koblar@gmail.com.

Do Zbiljskega jezera in nazaj
Naklo – Društvo upokojencev Naklo vabi v četrtek, 23. apri-
la, na kolesarjenje, ki bo na relaciji Naklo–Kranj–Smlednik–
Mavčiče–Naklo. Zbor bo ob 9. uri pri domu upokojencev 
Naklo.

Pohod k bolnici Košuta
Preddvor – Občinski odbor borcev za vrednote NOB Pred-
dvor sporoča, da so 18. aprila, zaradi slabega vremena odpo-
vedali pohod k bolnici Košuta. Ponovno vabijo člane in vse 
ljubitelje pohodov na 9. spomladanski pohod v soboto, 25. 
aprila. Zbirališče bo ob 9. uri na parkirišču nad Vaškarjem.

22. Pohod prijateljstva in spomina
Kokrica – Krajevna organizacija borcev za vrednote NOB 
Kokrica vabi na tradicionalni, že 22. Pohod prijateljstva in 
spomina, ki bo v ponedeljek, 27. aprila. Pohodniki se po 
prijavi pred trgovino Mercator na Kokrici med 8. in 10. uro 
in plačilu startnine odpravijo na pohod po urejenih poteh v 
Udin boršt. Lahko se odločijo za daljšo pot, dolgo 13 km, do 
Kapnika ali krajšo, dolgo 7 km, nato se vrnejo pred trgovino, 
kjer se bo ob 12. uri začel kulturni program. Otroci in mladi-
na so oproščeni plačila startnine.

PREDAVANJA

Kaj nam govorijo znane slike?
Kranjska Gora – V četrtek, 23. aprila, bo ob 19.30 v Knjižni-
ci Kranjska Gora predavanje z naslovom Kaj nam govorijo 
znane slike? Predavala bo umetnostna zgodovinarka Maja 
Pangos.

Čas za spremembo
Tržič – Ljudska univerza Tržič v petek, 24. aprila, ob 18. uri 
vabi na predavanje oz. delavnico na temo miselne naravna-
nosti, ki jo vodi Alfonz M. Ostrelič.

Zakaj se bojimo maščob in sladkorja v prehrani?
Kranj – Gorenjska podružnica Društva za zdravje srca in 
ožilja Slovenije vabi jutri, v sredo, 22. aprila, ob 19. uri na 
predavanje primarija dr. Matije Cevca. Predavanje bo v gosti-
šču Arvaj v Kranju. Uro pred tem, ob 18. uri, pa boste lahko 
opravili tudi brezplačne meritve trigliceridov. 

Nega in vzgoja gorenjskega nageljna
Strahinj – Gorenjska turistična zveza vabi na brezplačno 
predavanje o negi in vzgoji gorenjskega nageljna v četrtek, 
23. aprila, ob 17. uri v Biotehniški center Naklo. Predaval bo 
Rok Antolin iz vrtnarije Antolin v Dorfarjih, ki bo delil tudi 
nasvete.

Patagonija in Ognjena zemlja
Mojstrana – Slovenski planinski muzej v sodelovanju z GRS 
Mojstrana vabi jutri, v sredo, 22. aprila, ob 19. uri muzej na 
potopisno predavanje Janeza Pretnarja. Vstop bo prost.

Mojih deset mesecev z otroki v Italiji
Škofja Loka – Knjižnica Ivana Tavčarja Škofja Loka vabi na 
torkov večer s knjižnico – potopisno predavanje Mojih deset 
mesecev z otroki v Italiji. Predavateljica bo Sabina Košir, 
socialna delavka, prostovoljka Evropske prostovoljne službe. 
Predavanje bo danes, v torek, 21. aprila, ob 19. uri v Miheliče-
vi galeriji v Kašči na Spodnjem trgu.

OBVESTILA

Gozd kot priložnost za zaslužek
Preddvor – Center za trajnostni razvoj podeželje Kranj vabi na 
2-dnevno izobraževanje in usposabljanje z naslovom Gozdno 
gojitvena dela za ohranitev kvalitete vašega gozda ter kot pri-
ložnost za zaslužek in zaposlitev. Brezplačna delavnica bo v 
Osnovni šoli Predoslje jutri, 22. aprila, ob 15. uri (teoretično 
izobraževanje) ter v četrtek, 23. aprila, ob 16. uri v gozdovih 
v okolici Preddvora (zbor na parkirišču pri trgovskem centru 
Mercator v središču Preddvora – praktični prikaz).

Moj otrok se noče več dojiti
Kranj – Delavnica Moj otrok se noče več dojiti z Ano Pavec, 
svetovalko za dojenje, bo v Mestni knjižnici Kranj danes, v 
torek, 21. aprila, ob 10. uri.

Obujanje živosti in povezanosti v odnosu
Kranj – Delavnica Obujanje živosti in povezanosti v partner-
skem odnosu, ki jo bo vodila Tadeja Milivojevič Nemanič, se 
bo v Mestni knjižnici Kranj začela v petek, 24. aprila, ob 10. 
uri.

Škrmucove kvačkarije
Gozd - Martuljek – V petek, 24. aprila, bodo v dvorani gasil-
skega doma v Gozdu - Martuljku ob 18. uri Škrmucove kvač-
karije, ustvarjalne delavnice za odrasle. Informacije in prija-
ve v Knjižnici Kranjska Gora, tel.: 04 5834 2015.

Meritve krvnega tlaka, holesterola in sladkorja
Žirovnica – Društvo upokojencev Žirovnica in Rdeči križ 
Žirovnica obveščata, da bodo meritve krvnega tlaka, hole-
sterola in sladkorja jutri, v sredo, 22. aprila, od 8. do 10. ure 
v Čopovi rojstni hiši v Žirovnici. Po možnosti ne zajtrkujte.

Plesno-gibalna delavnica
Jesenice – V soboto, 25. aprila, Mladinski center Jesenice 
vabi na plesno-gibalno delavnico. Osnovnošolci vabljeni ob 
10. uri, mladi nad 15 let pa ob 18. uri. Zaradi omejenega šte-
vila mest so obvezne prijave do jutri, srede, 22. aprila.

Poskrbeti zase ob tem, da si starš
Škofja Loka – Tokratna tema tematskih srečanj Hi hi haa bo 
Poskrbeti zase ob tem, da si starš. Srečanje bo jutri, v sredo, 
22. aprila, ob 10. uri v škofjeloški knjižnici.

KONCERTI

Nastop učencev glasbene šole Tržič
Tržič – V dvorani Glasbene šole Tržič se bodo jutri, v sredo, 
22. aprila, ob 18. uri na javnem nastopu predstavili mladi 
glasbeniki Glasbene šole Tržič. 

Koncert Urške Drašček
Tržič – V Pollakovem salonu Tržiškega oz. na muzejskem 
vrtu bo Tržiški muzej pripravil pet petkovih koncertov priz-



Komercialist z aktivnim znanjem nemščine m/ž (Jesenice) 
Za delo v dinamičnem okolju in prijetnem kolektivu je prosto delovno mesto za 
poklic Komercialist z aktivnim znanjem nemščine. Pričakujemo VI. ali VII. stopnjo 
izobrazbe ekonomske ali tehnične smeri, vsaj dve leti delovnih izkušenj na komer-
cialnem področju; prednost predstavljajo izkušnje z delom v proizvodnem podje-
tju, aktivno znanje angleškega in nemškega jezika.. Eurosol d.o.o. Jesenice, Cesta 
železarjev 8, 4270 Jesenice. Prijave zbiramo do 25.04.2015. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Natakar m/ž (Blejski otok, Gorenjska)
Blejski Otok - pričakujemo VI. stopnjo izobrazbe gostinske, turistične ali druge ustre-
zne smeri; alternativno V. stopnja, + 5 let delovnih izkušenj na primerljivem delov-
nem mestu, zaželene mednarodne izkušnje v hotelih ali restavracijah 4* in 5*, akti-
vno znanje angleščine ter vsaj pasivno poznavanje še enega od svetovnih jezikov.. 
Blejski otok d.o.o., Slovenski trg 1,  4260 Bled. Prijave zbiramo do 30.04.2015. Podro-
bnosti na www.mojedelo.com.

Operater CNC-strojev za obdelavo pločevine m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
Od vas pričakujemo: vsaj 3 leta delovnih izkušenj na podobnih strojih, osnovno 
znanje branja tehniške dokumentacije, osnovno znanje angleškega jezika, poklic-
no ali srednjo stopnjo strokovne izobrazbe, natančnost in resnost, pripravljenost na 
dvo- ali večizmensko delo, vozniški izpit B-kategorije. Zaposlitev za določen čas 6 
mesecev z možnostjo podaljšanja za nedoločen čas. Kovinc ključavničarstvo d.o.o., 
Lahovče 87, 4207 Cerklje pri Gorenjskem. Prijave zbiramo do 30.04.2015. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Samostojni montažer za suhomontažna dela (m/ž) (Teren po Sloveniji) 
Pričakujemo: vsaj eno leto delovnih izkušenj na podobnem delovnem mestu,  samo-
stojno opravljanje dela, zaželen izpit B kategorije,  zaželeno pogovorno znanje nem-
škega jezika. Pokličite nas na 040 241 421.  Bendra mont d.o.o., Grbinska cesta 64, 
1270 Litija. Prijave zbiramo do 28.04.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja orodjarne m/ž (Žirovnica) 
Potrebna znanja: aktivno znanje nemščine, poznavanje tehnoloških obdelav in 
materialov v proizvodnji orodij za brizganje plastike, poznavanje funkcij orodja in 
postopke uporabe orodij za brizganje plastike, poznavanje programskih paketov 
CAD in CAM. Saxonia-Franke d.o.o., Moste 111, 4274 Žirovnica. Prijave zbiramo do 
20.05.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Programer in operater CNC stroja m/ž (Lipnica)
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: V. stopnja izobrazbe strojne smeri, aktivno zna-
nje vsaj enega tujega jezika (angleščina ali nemščina ), vsaj 3 leta delovnih izkušenj 
z upravljanjem CNC strojev ( struženje ali rezkanje), dobro poznavanje vsaj enega 
od CAM programskih paketov, Iskra Mehanizmi, d.o.o., Lipnica 8, 4245 Kropa. Prija-
ve zbiramo do 30.04.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Finančni svetovalec m/ž (celotna Slovenija) 
Redna izobraževanja in osebni mentor vas bosta popeljala do izkušenega finančne-
ga svetovalca, lastna želja po uspehu pa do visokih prihodkov.  Vzajemci d.o.o., Lito-
strojska 44 e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 13.05.2015. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Samostojni komercialist m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: VI, VII stopnjo izobrazbe – ekonomske ali tehnične smeri, odlično zna-
nje angleškega jezika, dobro znanje še enega tujega jezika (nemščina ali italijanšči-
na), obvladovanje dela s paketom Office, poznavanje sistemskega okolja Windows, 
zaželeno poznavanje SAP-a, zaželene delovne izkušnje na področju prodaje in trže-
nja na tujih trgih... Savatech, d.o.o., Škofjeloška cesta 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo 
do 05.05.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja projekta 'Plače Navison' m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: najmanj 5 let izkušenj v IT/obračunu plač, kreativnost in samoiniciati-
vnost pri delu. SPIN d.o.o., Cesta Kokrškega odreda 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 
09.05.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušeni PHP razvijalec m/ž  (Šenčur pri Kranju) 
Pričakujemo: obvezno 3+ letne izkušnje z razvijanjem spletnih rešitev, izkušnje z 
razvijalskimi vzorci (design patterns, SOLID, cohesion/coupling, DRY, YAGNI, ...), 
izkušnje z dobrimi razvijalskimi praksami (avtomatsko testiranje kode, pregledo-
vanje kode, programiranje v paru, ...), izjemno dobro poznavanje: PHP, MySQL, 
SOAP, REST, Java Script (jQuery),... pixi* labs d.o.o., Poslovna cona A 2, 4208  Šenčur. 
Prijave zbiramo do 30.04.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Varnostnik m/ž (Osrednja Slovenija, Štajerska, Gorenjska, Primorska)
Zaposlimo varnostnika m/ž. Pričakujemo minimalno osnovnošolsko izobraz-
bo, opravljena NPK (opravljena nacionalna poklicna kvalifikacija za varnostni-
ka), nimajo zadržkov javnega reda, so državljani RS, fleksibilnost (urnik dela je  
gibljiv-izmensko delo).  Ponujamo dinamično in stimulativno delo z možnos-
tjo osebnega razvoja, usposabljanja in napredovanja. Fit varovanje d.d., Mala  
ulica 1, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 15.05.2015. Podrobnosti na www.moje-
delo.com.

Operater potopne in žične erozije m/ž (Mengeš) 
Pričakujemo: strojnega tehnika / orodjarja s poklicno izobrazbo – oblikovalec 
kovin, rezkalec, frezalec ali srednjo izobrazbo-strojni tehnik, dobre fizične sposob-
nosti, smisel za organizacijske sposobnosti, samostojnost, samoiniciativnost, k reši-
tvam usmerjena osebnost, ki se ne ustraši izzivov in priložnosti. Zaželeno poznava-
nje Fanuc ali AGIE krmilnika. Plamtex INT., d.o.o., Pod bukvami 8, 1218 Komenda. Pri-
jave zbiramo do 11.05.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.
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1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
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Ravno danes mineva eno leto žalosti in bolečine, ko se je v cvetu 
mladosti poslovila naša draga 

Lucija Trojar 
iz Sorice 

Hvala vsem, ki obiskujete njen grob, prižigate sveče in jo nosite 
v svojih srcih.
 
Vsi njeni

Ni se ti uspelo posloviti, 
mnogo prezgodaj morala si od nas oditi. 
Nosimo te v srcih, 
v nas naprej živiš, 
tudi ti nikoli nas ne izgubiš.

Rada si imela vse ljudi okrog sebe, 
jih razveseljevala in spoštovala. 
Sovraštva in zlobe nisi poznala, 
zato, Lucija, še enkrat ti hvala.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

DVOSOBNO stanovanje v Šenčurju, 
vseljivo čez 3 mesece, tel.: 031/215-
869 15001424

HIŠE
PRODAM

RADOVLJICA: dvostanovanjsko hišo 
(ločeni vhodi) z vrtom, prodam. Energ. 
št. C, tel.: 041/774-377 15001291

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 140 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 15001015

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

AUDI A3 1.8, let. 1998, 125.000 km, 
zelo lepo ohranjen, redno servisiran, 
vreden ogleda, tel.: 041/948-050 
 15001434

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 15000680

VOZILA cela, v okvari ali poškodovana. 
Avto Tojos, Tomislav Josipovič, s.p., 
Drulovka 23a, tel.: 031/629-504 
 15001365

DRUGA VOZILA
ODDAM

POČITNIŠKO prikolico v Novigradu – 
Pineta (delitev pavšala), tel.: 041/378-
803 15001446

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

4 RABLJENE letne gume, 205 x 60 x 
16, tel.: 031/678-828 15001405

ZIMSKE gume, rabljene 2 sezoni, za 
avto s platišči, dim. 195 x 65 x R15, 
platišča imajo 5 navojev, cena 130 
EUR, tel.: 040/204-320 15001449

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9  
do 11 m (tudi neobeljene) – 031/33-
99-28, pisarna 02/61-31-583; SES, 
d.o.o., Opekarska ul. 22, Maribor  
15001255

KURIVO
PRODAM

MEŠANA drva in goli, tel.: 041/767-
339 15001417

SUHA bukova drva, tel.: 041/767-
339 15001396

STANOVANJSKA 
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

LEPO ohranjeno spalnico, staro 7 
let, barva bukev, cena 350 EUR, tel.: 
04/23-24-003, 041/986-753 
 15001431

UGODNO prodam kuhinjo: kuh. ele-
mente, hladilnik, pomivalno korito s 
pipo, pulti, tel.: 041/941-193 
 15001432

ZARADI selitve prodam skoraj novo 
posteljo z vzmetnico, ki je bila narejena 
po naročilu, dim. 150 x 200 cm, cena 
150 EUR, tel.: 051/243-285 15001442

VRTNA OPREMA
PRODAM

HRASTOVO mizo in klopi, primerno za 
teraso, tel.: 051/435-104 15001436

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na napot-
nico s popustom ob nakupu očal 
do 100 EUR v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2,  
www.optika-aleksandra.si  
 15001172

KOKOŠI – jarkice, rjave, bele in gra-
haste, pred nesnostjo, pripeljemo na 
dom, tel.: 040/130-979 15001419

PONI šetland, star 1 leto, tel.: 
041/714-784 15001427

RJAVE jarkice v začetku nesnosti, Era-
zem Stanonik, s.p., Log 9, Šk. Loka, tel.: 
04/51-85-546, 041/694-285 15001403

TELIČKO simentalko, staro 14 d ni, 
tel.: 04/53-38-040 15001425

KUPIM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
04/25-41-290, 041/987-936 15001437

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 031/687-062 15001448

OSTALO
KUPIM

SENO, tel.: 04/25-51-928 15001439

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEMO dva delavca na betonarni, skla-
dišču, izmensko delo. Zaželena tehnič-
no-praktična oseba s prakso. Prijave in 
informacije na tel. 04/236-40-30, ga. 
Martina Sodnikar. Nikotrans& Begrad, 
d.o.o., Savska Loka 23, Kranj 15001443

STORITVE
NUDIM

KULTIVIRANJE, oranje vrtov, odvoz 
materiala. Stane Jereb, Groh. nas. 
11, Šk. Loka, tel.: 041/758-958, 
031/888-689 15001430

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, notra-
nje omete, strojne omete, fasade, adap-
tacije, tlakovanje dvorišča, ograje, kam-
nite škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro 
in poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 
7, Kranj, tel.: 041/561-838 15001124

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 15001251

BARVANJE fasad, napuščev, slikople-
skarska dela, izolacijske fasade, ugod-
no. Allmont - Mladen Sedlanić, s.p., C. 
ob ribniku 26, Miklavž, tel.: 070/348-
899 15001144

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, barvanje vrat, dekorativni ometi in 
opleski, glajenje sten, sanacija plesni 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-90915001265

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987 15001173

FLORJANI d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 15001171

GP BITIČI, d.o.o., Tomšičeva ul. 38, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela, novo-
gradnje, adaptacije, vse vrste fasad, 
notranje omete in urejanje dvorišč, tel.: 
041/760-614 15001416

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovos-
tno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 15001205

KVALITETNO  in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manjša 
gradbena dela. TIP TOP, d. o. o., Pla-
nina 27, Kranj, 031/458-289, tiptop@
gmail.com  
 15001177

MIZARSKI servis – popravilo, servis, 
menjava delovnih pultov, pohištvenega 
okovja, vrat - ličnic; demontaža, monta-
ža in izdelava ostalega pohištva. Mizar-
stvo Boštjan Mrak, s.p., Hotemaže 20, 
Preddvor, tel.: 041/613-727  
 15001420

PRAVNIK ZA VSE: pravni nasveti, 
sestava dopisov, pogodb, pritožb, usta-
navljanje družb, odškodnine, zemljiška 
knjiga ... Komplet storitve, d.o.o., Mai-
strova 11, Kranj, tel.: 031/205-069, 
041/959-340 
 15001433

SLIKOPLESKARSTVO Sandi Ferlan, 
s.p., C. talcev 14, Kranj – barvanje 
napuščev in fasad z lastnimi dvigali do 
viš. 25 m, brez uporabe lestev ali odrov 
in druga slikopleskarska dela, kvali-
tetno in ugodne cene, tel.: 041/682-
166  
 15000926

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 15001169

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p. Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378  
                                               15001176

TURIZEM
ODDAM

PRI Jelsi na Hvaru oddam apartma za 
4–6 oseb, ob borovcih, ograjeno, tel.: 
00385/917-805-414, Vera 15001441

HOBI
KUPIM

ZNAČKE, odlikovanja, kovance, srebr-
nino, ure, zastave, medalje in drugo, 
tel.: 030/670-770 15001445

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

PAJEK Sip na 4 vretena, širina 330 
cm, tel.: 041/539-440 15001421

PUHALNIK Olo z noži in cevmi, tel.: 
051/673-752 15001422

PUHALNIK Tajfun in hrastova drva, 
cena 40 EUR/m3, tel.: 04/51-82-
265, 051/341-714 15001428

ŽAGO Husqvarna, tel.: 04/57-21-605  
 15001322

KUPIM

KOMPLET priključek za kosilnico 
BCS, tel.: 04/25-61-255, 040/310-
943 15001438

TRAKTOR in kiper prikolico, tel.: 
031/500-933 15001180

TRAKTORSKO frezo, tel.: 040/235-
738 15001426

PRIDELKI
PRODAM

JEDILNI krompir, rdeči in beli ter lepe 
peteline cvergeljne in kupim teleta sim.
do 20 dni, tel.: 040/607-507 15001423

JEDILNI in krmni krompir, tel.: 
041/857-703 15001435

ZGODNJI, pozni in krmni krompir, tel.: 
031/585-345 15001447

KUPIM

JEDILNI krompir, tel.: 041/767-339  
 15001397

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca in bikca ČB, stara 7 
dni, tel.: 040/607-451 15001440

BIKCA cika, starega 11 mesecev, eko-
loška reja, tel.: 051/391-184 15001444

ČB bikce, stare 2 tedna do 2 meseca, 
tel.: 041/691-243 15001429

JAGENJČKE za zakol ali meso, jabolčni 
sok iz eko jabolk, tel.: 031/648-526  
 15001327

nanih slovenskih izvajalcev. V petek, 24. aprila, bo ob 19.30 
nastopila pevka Nuška Drašček ob spremljavi pianista Blaža 
Jurjevčiča. 

Koncert pihalnega orkestra
Dovje – V Kulturnem domu bo v petek, 24. aprila, ob 19. uri 
koncert Pihalnega orkestra Jesenice – Kranjska Gora.

RAZSTAVE

Razstavi ročnih del
Podljubelj – Članice sekcije ročnih del Društva podeželskih 
žena društva SVIT Tržič vabijo na odprtje razstave ročnih 
del, ki bo v dvorani Doma krajanov Podljubelj v soboto, 25. 
aprila, ob 19. uri. Razstava bo na ogled tudi v nedeljo, 26., in 
ponedeljek, 27. aprila, od 9. do 19. ure.

Zasip – Krožek vezenja vabi na ogled razstave ročnih del, 
ki bo odprta od petka, 24., do nedelje, 26. aprila, v Domu 
Krajanov v Zasipu.

Pridruži se mojemu pogledu
Bled – V Info centru Triglavska roža si od četrtka, 23. aprila, 
pa do 17. maja lahko ogledate fotografsko razstavo avtorja 
Alena Jernića z naslovom Pridruži se mojemu pogledu.

Slovenske fotografinje se predstavijo
Jesenice – Odprtje fotografske razstave Slovenske fotografi-
nje se predstavijo bo v četrtek, 23. aprila, ob 18. uri v galeriji 
Kosova graščina. Vstop je prost.

PREDSTAVE

Improvizacijska predstava
Kranj – Improvizacijska predstava Poglavja bo v Mestni knji-
žnici Kranj v četrtek, 23. aprila, ob 19. uri.
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Anketa

Danijel Klemenc, Jesenice: 

»Treba se je zahvaliti entuzi
astom, ki niso odnehali; oni 
so najbolj zaslužni za hokej
ski preporod. Prihodnost bo 
odvisna od denarja, saj se je 
bati, da bodo najboljši odšli 
za boljšim zaslužkom.«

Elvis Imamovič, Jesenice:

»Potrebujemo ljudi, ki bodo 
uživali zaupanje igralcev, 
navijačev in sponzorjev. Pos
kus oživitve hokeja ni muha 
enodnevnica. Najlepše je bilo 
videti igralce po zmagi, vese
lili so se je kot otroci.«

Jaka Drešček, Jesenice:

»Navijači smo tudi v najte
žjih časih ostali zvesti našim 
športnikom. Glede priho
dnosti mislim, da je svetla, 
saj je zmaga © amaterjev©  nad 
© profesionalci©  odmevala 
tako doma kot v tujini.«

Mark Struna, Jesenice: 

»Ta zmaga bo odmevala 
še nekaj časa, upam, da bo 
pripeljala tudi sponzorje. 
Veselje je bilo nepopisno, to 
je nagrada za igralce, ekipo 
in tudi navijače, ki smo ekipo 
spremljali skozi vso sezono.«

Andraž Sodja

Jeseničane smo vprašali, kaj 
zmaga hokejistov HDD SIJ 
Jesenice v državnem prven
stvu pomeni za prihodnost 
jeseniškega hokeja, ki je s 
to zmago po treh letih po 
finančnem propadu hokej
skega kluba Acroni Jesenice 
v polprofesionalni obliki vstal 
iz pepela.

Jeseniški hokej

Vinko Otovič, Hrušica: 

»Kot ljubitelju hokeja se mi 
to zdi velik korak na poti vrni
tve hokeja na Jesenicah na 
nivo, kamor sodi. S pravimi 
ljudmi na pravih mestih je to 
izvrstno izhodišče za uspe
šno nadaljevanje.«

info@g-glas.si
24 Gorenjski glas
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Danes bo precej jasno. Slana bo možna le še ponekod v mr
zliščih. Najnižje jutranje temperature bodo od –1 do 3, najvišje 
dnevne pa od 19 do 22 stopinj. Jutri in v četrtek bo sončno, 
občasno bo predvsem v četrtek nekaj zmerne oblačnosti, zapi
hal pa bo tudi jugozahodnik.

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Jasna Paladin

Domžale – Tretji letošnji 
Urbani gladiator se je ob 
občinskem prazniku občine 
Domžale odvil na Domžal-
skem in privabil preko tristo 
rekreativcev, ki so se poda-
li na zabavno, a tudi fizično 
zahtevno avanturo, na kate-
ri ni manjkalo vode, blata in 
celo ognja.

»Dogodek ni tekmovalne-
ga značaja in je namenjen 
širšemu krogu ljudi različ-
nih starosti ter vseh stopenj 

pripravljenosti. To je dogo-
dek, na katerem je mogo-
če nastopiti le v ekipi, ki šte-
je najmanj dva in največ deset 
članov, dogodek, na katerem 
ni prostora za sebičnost in 
samovoljnost, ter dogodek, ki 
ga odlikujejo vrednote prija-
teljstva, vzajemnega sodelo-
vanja, zaupanja in medseboj-
nega spoštovanja. Prav zaradi 
timske naravnanosti je ude-
ležba na Urbanem gladiator-
ju dobrodošla izkušnja pred-
vsem za podjetja, saj lahko 
zaposleni skozi svojevrstno 

zabavo okrepijo sodeloval-
ne vezi – kjer je sloga, tam 
je moč, pravijo. Čas je nepo-
memben faktor, bistveno je, 
da ekipa s skupnimi močmi 
premaga progo, polno atra-
ktivnih in različno zahtev-
nih tematskih ovir,« je pove-
dal direktor prireditve Urba-
ni gladiator Domžale Nino 
Cokan in dodal, da so v Dom-
žalah pripravili tri trase, dol-
ge osem, dvanajst in šestnajst 
kilometrov, na njih pa so se 
morali udeleženci »spopasti« 
s številnimi ovirami. Tako so 

morali preskočiti goreče pale-
te, prebroditi ledeno mrzlo 
Pšato, preplezati leseno ste-
no in bale za seno, teči s pri-
vezanimi gumami, se plazi-
ti po blatu, nositi težke vre-
če, metati sulice, plezati po 
strmem hribu ¼  Še poseben 
izziv za prav vsakega pa je bil 
prihod v sam cilj, ki so ga ude-
ležencem skušali onemogo-
čiti postavni gladiatorji. Cilj in 
start preizkušnje sta bila pri 
Športnem centru Ten Ten, 
adrenalinski spektakel pa je 
privabil tudi številne gledalce.

Gladiatorska vročica
V Domžalah so v nedeljo prvič gostili Urbanega gladiatorja – rekreativni adrenalinski spektakel, ki pri 
nas postaja vse bolj priljubljen.

Udeleženci so morali premagati tudi ognjene ovire. Kljub hladnemu dnevu so morali prebroditi mrzlo Pšato.

V petkovi številki časopisa smo na zadnji strani v članku Zaprli 
Tuševo prodajalno zapisali, da je v trgovskem kompleksu na 
Grencu, kjer je bila Tuševa prodajalna, zaprla vrata tudi proda
jalna s čevlji Pittarello. Iz Pittarella so nam sporočili, da to ni res 
in da je prodajalna še vedno odprta. Kot smo se lahko prepri
čali, prodajalna sedaj deluje pod drugim imenom, Pittarosso. 

Pojasnilo

Pittarello je odslej Pittarosso. / Foto: M. V.

Kamnik – Občina Kamnik vabi na proslavo ob dnevu upora 
proti okupatorju, ki bo v petek, 24. aprila, ob 18. uri v centru 
Kamnika – Parku Evropa pri Plečnikovi železniški postaji. Slav
nostni govornik bo vodja Doma kulture Kamnik Goran Zavr
šnik. V kulturnem programu bodo nastopili Mestna godba 
Kamnik ter Združeni kamniški pevci in recitatorji.

Proslava ob dnevu upora proti okupatorju

Škofja Loka – V občini Škofja Loka bo letošnja spomladanska 
akcija čiščenja in urejanja okolja potekala v petek, 24. aprila, 
od 15. do 19. ure. Tudi v letošnji čistilni akciji bodo na zbirnih 
mestih ločeno zbirali odpadke: embalažo (plastenke, ploče
vinke), steklo, nevarne odpadke in ostalo. Ločeno zbiranje je 
pomembno zato, da je omogočen ločen odvoz in zaradi nižjih 
stroškov končne oskrbe posamezne ločene frakcije odpadkov. 
Ta akcija pa ni namenjena odvozu kosovnih odpadkov, tega 
lahko gospodinjstva na območju občine Škofja Loka koristijo 
dvakrat letno, za kar prejmejo po dva kartončka letno. Loka
cije zbirnih mest za letošnjo čistilno akcijo so določene po 
krajevnih skupnostih in so enake kot prejšnja leta. 

Čistili bodo Škofjo Loko
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